Dôvodová správa k záverečnému účtu Mesta Dunajská Streda
za rok 2013
Záverečným účtom rozumieme súhrnné spracovanie údajov charakterizujúcich rozpočtové hospodárenie za príslušný kalendárny rok, ktorého povinnosť určuje § 16 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v znení neskorších predpisov.

1. Rozbor hospodárenia Mesta Dunajská Streda za rok 2013
Rozbor hospodárenia Mesta Dunajská Streda za rok 2013 bol spracovaný z dôvodu pravidelnej priebežnej kontroly a informovanosti o stave napĺňania príjmovej časti rozpočtu mesta a čerpania výdavkov z prostriedkov rozpočtu mesta.

Rozpočet Mesta Dunajská Streda na rok 2013 bol spracovaný v súlade so zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zohľadňuje aj ustanovenia

· zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálny odpad a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov,
· zákona č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,

· zákona č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov a ostatné súvisiace právne normy.

Z hľadiska metodickej správnosti rozpočet na rok 2013 rešpektuje rozpočtovú klasifikáciu pre rok 2013 v zmysle opatrenia MF SR č. MF/010175/2004-42, ktorým sa  ustanovuje druhová, organizačná a ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie.

V rovnakom členení v akom sa zostavuje rozpočet mesta na príslušný rozpočtový rok bol zostavený aj viacročný rozpočet na roky 2014 a 2015, ktorý má iba orientačný charakter. Vo viacročnom rozpočte sú vyjadrené vzťahy k štátnemu rozpočtu v rámci financovania prenesených kompetencií štátu, finančné vzťahy k štátnym fondom, k zriadeným a založeným právnickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, ktorým sa poskytujú prostriedky z rozpočtu, k rozpočtu iných obcí a k rozpočtom vyšších územných celkov.
Rozpočet Mesta Dunajská Streda na rok 2013 a viacročný rozpočet na roky 2014 a 2015 bol schválený uznesením č. 26/407/2012zo dňa 04.12.2012  nasledovne:
Príjmová časť:
15.769.554,- Eur
Výdavková časť: 
15.677.369,- Eur
Prebytok:   
92.18,- Eur
Schválený rozpočet počas roka 2013 bol viackrát zmenený nasledovne:
Zmena č. 1/2013 bola schválená uznesením č.29/470/2013  zo dňa 24.04.2013. V rámci tejto zmeny sa v príjmovej časti rozpočtu sa upresňujú príjmy na základe skutočného plnenia z predchádzajúceho roka, rôzne decentralizačné dotácie. Do rozpočtu sa zaraďujú z príjmy z predaja kapitálových aktív a upresňujú sa príjmy SSÚ. Vo výdavkovej časti rozpočtu sa navyšujú rozpočty správy mesta a spoločného stavebného úradu. Upresnili sa výdavky v školstve. Bol schválený úplne nový rozpočet pre Zariadenie pre seniorov . Navýšili sa výdavky na opravu výtlkov a na zimnú údržbu v dôsledku tuhej zimy. V rozpočte sa dočasne vytvoril nový program Správa športových zariadení na zabezpečenie zaplatenia decembrových faktúr a výplat zrušenej organizácie. Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:

Príjmová časť:
16.365.405,- Eur

Výdavková časť:  
16.364.649,- Eur
Prebytok: 
756,- Eur

Dňa bola schválená druhá úprava rozpočtu č. 2/2013 v kompetencii primátora mesta. V rámci tejto úpravy sa do príjmovej a výdavkovej časti rozpočtu zapojili rôzne účelové dotácie. Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne: 
Príjmová časť:     
16.407.912,- Eur

Výdavková časť:  
16.406.877,-Eur

Prebytok:
1.035,- Eur
Zmena č.3/2013 bola schválená 1.10.2013 uznesením č. 35/536/2013. V poradí už tretia novelizácia bola potrebná predovšetkým z toho dôvodu, že sa do rozpočtu zaraďujú výdavky na prevádzku komunitného centra Malé Blahovo, upresnia sa výdavky na nákup cenných papierov a presunú sa zdroje na výdavky právnických služieb súvisiacich s právnym sporom DAC. Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:
Príjmová časť:   
 16.407.912,- Eur

Výdavková časť:  
16.407.901,- Eur

Prebytok:
10,- Eur

V poradí už štvrtá novelizácia rozpočtu č. 4/2012 sa uskutočnila v kompetencii primátora mesta. Celkovo v rozpočte sa nevykonávajú žiadne zmeny. Zmena sa týka registra investícií, kde z dôvodu neuskutočnenia spoločnej investície so Západoslovenským vodohospodárskym podnikom časť voľných prostriedkov sa presunie na vybudovanie nových komunikácií cintorína a na dokončenie prestavby Komunitného centra Malé Blahovo.  Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:

Príjmová časť:    
16.407.912,- Eur
Výdavková časť: 
16.407.901,- Eur

Prebytok: 
10,- Eur
Zmena č. 5/2013 bola schválená dňa 10.12.2013 uznesením č. 37/574/2013. Upresnili sa príjmy z podielových daní na základe novej prognózy a do príjmovej časti rozpočtu bola zaradená účelová dotácia z úspešného projektu BECEP. Vo výdavkovej časti rozpočtu sa znižujú dotácie na originálne kompetencie v oblasti školstva a robili sa presuny v rámci programov na základe priebežného čerpania rozpočtu. Rozpočet sa touto úpravou zmenil nasledovne:
Príjmová časť:   
16.512.390,- Eur
Výdavková časť: 
16.512.384,- Eur

Prebytok: 
6,- Eur
Posledná šiesta novelizácia rozpočtu mesta v roku 2013 bola vykonaná v kompetencii primátora mesta. Prichádza k presunom na základe priebežného čerpania výdavkov medzi prvkami podprogramov. Celkové rozpočty jednotlivých programov ako aj celkový rozpočet príjmov a výdavkov sa nemení. Rozpočet mesta sa touto úpravou zmenil nasledovne:

Príjmová časť: 
16.512.390,- Eur

Výdavková časť: 
16.512.384,- Eur

Prebytok: 
6,- Eur
Základnými cieľmi rozpočtu mesta na rok 2013 bolo vyrovnanie sa dôsledkami druhej vlny celosvetovej hospodárskej krízy cestou úsporných opatrení, zabezpečenie zdrojov na financovanie všetkých záväzkov Mesta Dunajská Streda vyplývajúcich z povinností ustanovených zákonmi, zabezpečenie financovania samosprávnych funkcií mesta v zmysle zákonov a zriaďovacích listín príspevkovej organizácie mesta a všetkých škôl a školských zariadení, zabezpečenie zdrojov na financovanie výdavkov spojených správou, údržbou a rozvojom majetku mesta, zabezpečenie splátok istiny a úrokov podľa uzatvorených úverových zmlúv, zabezpečenie finančných prostriedkov na úhradu záväzkov mesta.
	PRÍJMY  (v  EUR)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.6/2013 v celých EUR
	Plnenie
k 31.12.2012
	Plnenie

k 31.12.2013
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Príjmy spolu
	16.512.390
	17.575.624
	16.412.922
	99,3

	bežné 
	14.971.772
	14.852.821
	14.932.778
	99,7

	kapitálové
	845.440
	2.284.970
	295.063
	35

	príjmové  finančné operácie
	695.178
	437.834
	1.185.081
	170


	VÝDAJE  (v  EUR)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.6/2013 v celých EUR
	Čerpanie

k 31.12.2012
	Čerpanie

k 31.12.2013
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Výdavky spolu
	16.512.384
	17.194.435
	15.878.060
	96,2

	bežné 
	14.284.025
	13.628.279
	13.948.974
	97,7

	kapitálové
	1.654.260
	2.968.553
	1.355.541
	81,9

	výdavkové  finančné operácie
	574.099
	597.152
	573.545
	99,9


	BEŽNÉ PRÍJMY  (v EUR)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.6/2013 v celých EUR
	Plnenie

k 31.12.2012
	Plnenie

k 31.12.2013
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Daňové príjmy 
	8.399.805
	8.160.718
	8.263.436
	98,3

	-
	podielové
	5.338.750
	5.520.552
	5.326.998
	99,8

	-
	daň z nehnuteľností
	1.950.000
	1.447.340
	1.731.058
	88,8

	-
	domáce dane, tovary a služby
	1.111.055
	1.192.825
	1.205.380
	108,5

	Nedaňové príjmy
	1.877.262
	2.245.505
	2.059.331 
	109,7

	-
	nájomné z majetku mesta
	333.614
	541.342
	391.339
	117,3

	-
	dividendy
	-
	-
	-
	-

	-
	administratívne poplatky
	301.223
	324.788
	395.141
	131,2

	-
	úroky
	1.000
	159
	103 
	10,3

	-
	ostatné príjmy
	1.241.425 
	1.379.216
	1.272.748
	102,5

	Transfery
	4.694.705
	4.446.598
	4.610.011
	98,2

	-
	transfery na rôznej úrovni
	4.694.705
	4. 446.598
	4.610.011
	98,2

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY  (v EUR)
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.6/2013

v celých EUR
	Plnenie

k 31.12.2012
	Plnenie
 k 31. 12.2013
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Kapitálové príjmy 
	845.440
	2.284.970
	295.063
	34,9

	-
	obecných bytov
	6.000
	12.376
	12.786
	213

	-
	z predaja budov
	-
	150.810
	972
	

	-
	z predaja pozemkov
	5.298
	270.793
	26.239
	495


	-
	z predaja kotolní a podz. Vedení pre Southerm s.r.o.
	80.000
	-
	85.000
	106

	
	granty budova Perfects
	693.780
	-
	41.928
	6

	
	granty rekonštrukcia ZŠ Kodálya
	-
	1.048.325
	67.775
	

	
	granty rekonštrukcia nám pred MsKS 
	41.462
	               799.006
	41.462
	100

	
	granty BECEP
	18.900
	-
	18.900
	100

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE  (v EUR)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Zmena rozp.č.6/2013 
v celých EUR
	Plnenie

k 31.12.2012
	Plnenie 
k 31. 12.2013
	%

	
	
	
	
	
	
	
	

	Príjmové operácie 
	695.178
	437.834
	1.185.081
	170,5

	-
	rezervný fond
	445.178
	437.834
	445.178
	100

	-
	od nefinančného subjektu
	-
	-
	15.000
	

	-
	z predaja majetkových účastí
	250.000
	-
	225.000
	90

	-
	kontokorentný úver
	-
	-
	499.903
	


	Bežné výdavky (v  EUR)
	Zmena rozp č.6/2013 v celých EUR
	Čerpanie

k 31.12.2012
	Čerpanie

k 31.12.2013
	%

	
	
	
	
	

	SPOLU
	14.284.025
	13.628.279
	13.948.974
	97,7

	1. Správa mesta
	2.021.359
	1.946.585
	1.985.895
	98,2

	1.1. Správa MsÚ
	1.787.300
	1.726.570
	1.760.692
	98,5

	1.2 Spoločný stav.
	152.086
	141.847
	150.529
	99

	1.3. Štátny fond rozvoja a býv.
	30.713
	27.183
	28.809
	93,8

	1.4. Obecný školský úrad
	43.420
	43.144
	43.075
	99

	1.5.Správa rekreačnej chaty
	7.840
	7.841
	2.789
	35,6

	2. Školstvo
	6.794.727
	6.608.756
	6.629.838
	97,6

	2.1-2.9 MŠ
	1.666.062
	1.499.488
	1.530.394
	92

	2.10., 15, 16, 17, 18 ZŠ
	4.422.692
	4.196.884
	4.420.720 
	99,9

	2.11. ZUŠ
	375.473
	381.728
	380.717
	101

	2.12.Centrum voľného času
	115.956
	121.652
	117.612
	101

	2.13 Spáva soc. zar.
	208.680
	197.587
	174.976
	83,8

	2.14 Cirkevná škola
	5.864
	7.716
	5.411
	92,3

	3. Dlhový program
	-
	-
	-
	

	4. Komunkiácie,manažment 
	112.000
	87.127
	100.668
	89,9

	4.1 Informatika
	31.000
	23.155
	30.426
	98,2

	4.2.PR
	20.000
	11.727
	16.519
	82,6

	4.3  Mestské kultúrne slávnosti
	25.000
	23.839
	 21.936
	 87,7

	4.4. Mestský hlásnik
	36.000
	28.406
	31.786
	88,3

	5. Služby k obyvateľstvu
	1.276.280
	1 .197.767
	1.216.318
	95,3

	5.1. Opatrovateľská  služba
	149.000
	146.104
	133.375
	89,5

	5.2. Tržnica, jarmok
	51.480
	43.583
	48.311
	93,8

	5.3. Domov zväzov a dôchodcov
	14.100
	7.096
	7.508
	53,3

	5.4. Verejné WC
	7.300
	-
	5.060
	69,3

	5.5 Zariadenie pre seniorov
	1.047.200
	1.000.983
	1.018.113
	97,2

	5.6. Komunitné centrum Malé Blahovo
	7.200
	-
	3.949
	54,8

	5.7.
	-
	-
	-
	

	6. Životné prostredie
	1.322.218
	1.625.340
	1.318.432
	99,7

	6.1 Odpadové hospodárstvo
	1.139.218
	1.083.083
	1.135.611
	99,7

	6.2. Údržba zelene
	173.000
	519.540
	172.999
	100

	6.3. Deratizácia
	10.000
	8.285
	9.821
	98,2

	7. Bezpečnosť
	335.053
	323.839
	318.987
	95,2

	7.1. Mestská polícia 
	326.053
	295.205
	310.318
	95,2

	7.2. Požiarna a civilná obrana
	9.000
	5.767
	8.668
	96,3

	8.Správa verejných priest.
	973.447
	768.911
	986.587
	101,3

	8.1 Komunikácie
	205.000
	169.793
	202.852
	99

	8.2 Detské ihriská/DDI/
	18.400
	19.999
	14.420
	78,4

	8.3. Verejné osvetlenie
	235.600
	219.814
	246.064
	104

	8.4 Zrážková voda
	194.183
	194.183
	211.999
	109

	8.5. Zimné odpratávanie snehu
	92.000
	13.855
	92.487
	100

	8.6 Vianočná výzdoba mesta
	28.000
	21.897
	27.790
	99,3

	8.7 Opr. a údrž. práce v meste
	200.264
	129.368
	190.972
	95,4

	9.Granty
	1.396.504
	814.129
	1.339.807
	95,9

	9.1 Kultúra
	219.192
	
	216.992
	99

	9.2 Šport
	125.900
	
	81.565
	64,8

	9.3.Sociálna sféra
	187.700
	
	181.581
	96,7

	9.4.Doprava
	62.000
	
	62.000
	100

	9.5. Školstvo
	12.500
	
	9.556
	76,4

	9.6.Členské príspevky
	15.000
	
	14.797
	98,6

	9.7. Obchodné spoločnosti
	918.212
	
	916.466
	99,8

	9.8. Ostatné dotácie
	13.800
	
	12.900
	93,5

	10. Správa športových zariadení
	52.437
	-
	53.368
	102

	10.1 Správa športových zariadení
	52.437
	-
	53.368
	102


	Kapitálové výdavky (v EUR)
	
	

	
	Zmena rozp č.4/2012 v celých EUR
	Čerpanie k 31.12.2011
	Čerpanie k 31.12.2012
	%

	
	
	
	
	

	SPOLU
	1.654.260
	3.226.881
	1.355.541
	81,9

	1. Správa mesta
	15.273
	22.678
	11.745
	76,9

	1.1. Správa MsÚ
	15.273
	22678
	11.745
	76,9

	2. Školstvo
	-
	1.297.939
	-
	

	2.1-2.9 MŠ
	-
	-
	-
	

	3. Dlhový program
	-
	-
	-
	

	4. Komunikácie, manažment 
	25.000
	54.686
	13.334,53
	53,3

	4.1 Informatika
	
	54.686
	
	

	5. Služby k obyvateľstvu
	243.600
	843.742
	243.423
	99,9

	5.5 Zariadenie pre seniorov
	102.800
	
	102.800
	100

	5.7. Komunitné centrum Malé Blahovo
	110.000
	
	109.823
	99,8

	5.8. Komunitné centrum Kračanská
	30.800
	
	30.800
	100

	6. Životné prostredie
	-
	80.263
	-
	

	6.1 Odpadové hospodárstvo
	-
	
	-
	

	7.Bezpečnosť
	65.000
	10.489
	55.200
	84,9

	7.1. Kapitálové výdavky MsP
	50.000
	10.489
	40.800
	81,6

	8.Správa ver. priestranstiev
	1.135.671
	700.174
	869.472
	76,6

	8.1 Komunikácie
	204.926
	649.538
	128.105
	62,5

	8.2 Detské ihriská/DDI/
	50.000
	17.482
	49.987
	100

	8.7. Ostatné opr. a údr. práce 
	866.745
	33.154
	677.394
	78,2


Zhodnotenie príjmovej časti rozpočtu mesta
Plánované celkové príjmy rozpočtu Mesta Dunajská Streda na rok 2013 boli schválené vo výške 16.473.396,- Eur, z toho

· bežné príjmy
14.971.772,- Eur
· kapitálové príjmy
845.440,- Eur

· príjmové finančné operácie 
695.178,- Eur

Za rok 2013 boli celkové príjmy naplnené na 16.412.922 ,- Eur, čo  prestavuje 99 % plánu. Podľa jednotlivých druhov rozpočtu bolo plnenie príjmovej časti rozpočtu nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%

Bežné príjmy
14.971.772,- Eur
14.932.778,- Eur
99,3
Kapitálové príjmy
845.440,- Eur
295.063,- Eur
35
Príjmové finančné operácie 
695.178,- Eur
1.185.081,- Eur
170
Zhodnotenie plnenia bežných príjmov


Plán
Skutočnosť
%

· Daňové príjmy
8.399.805
8.263.432
98,3
Podielové dane, daň z príjmov

Z predpokladaného príjmu zo štátneho rozpočtu vo výške 5.338.750,- Eur boli k 31.12.2013 štátom poukázané finančné prostriedky v sume 5.326.998,35 Eur, čo predstavuje 99,9 %. Tento druh príjmu zo ŠR prepočítaného podľa jednotlivých kategórií obyvateľstva a koeficienta nadmorskej výšky  je tvorený z dane príjmov FO ako jediného príjmu zo štátneho rozpočtu. 
Súčasný systém prerozdelenia daní je platný od roku 2011. Výšky príjmu mesta sú ovplyvnené jednak rastom priemernej mzdy v národnom hospodárstve, vývojom zamestnanosti, rastúcim /znižujúcim/ sa počtom obyvateľov s trvalým pobytom na území mesta, s rastúcim/znižujúcim/ sa počtom prepočítaných žiakov a aj so zvyšujúcim sa počtom obyvateľov mesta starších ako 62 rokov. 
To všetko sú ukazovatele, ktoré priamo ovplyvňujú podiel mesta na príjmoch zo štátneho rozpočtu. 
Daň z majetku
Z rozpočtového predpisu 1.950.000,- Eur bol skutočný príjem 1.731.058,- Eur, čo predstavuje 88,8 %. Oproti roku 2012 príjmy z dane nehnuteľnosti narástli o 300.000,- Eur napriek tomu evidujeme výrazný výpadok príjmov. Treba však zdôrazniť, že pretrváva celosvetová hospodárska kríza a platitelia dane sú čoraz nedisciplinovanejší oproti predchádzajúcim rokom. 
Domáce dane a tovary a služby

Príjem z domácich daní a tovarov a služieb bol v roku 2013 plánovaný vo výške 1.111.055,- Eur. Skutočný príjem k 31.12.2013 bol vyčíslený v sume 1.205.377,- Eur, čo predstavuje plnenie na 108,4 %. Plánovaný rozpočet a plnenie jednotlivých miestnych daní bolo  

Plán
Skutočnosť
%

· Daň za psa
14.795
16.155
109,2
· Daň za nevýherné hrac. automaty
2.160
2040
94,4
· Daň za predajné automaty
2.800
2.133
76,2
· Daň z ubytovania
20.000
28.619
143
· Daň za užívanie verejného pr
30.187
49.893
165
· Žitnoostrovský jarmok
70.000
70.373
100,5
· Poplatok za reklamu
17.000
17.291
101,7
· Poplatok za zber a uloženie od.
954.113
1.018.873
106,8
Dane a poplatky boli rozpočtované väčšinou na úrovni roku 2012 nakoľko sa sadzby nemenili. Výšku jednotlivých daňových príjmov nie je možné úplne a presne rozpočtovať, na ich výšku má vplyv aktuálna situácia. Nové všeobecne záväzné nariadenie o chove psov určilo povinné čipovanie psov, následkom čoho sa viacerí majitelia psov prihlásili do evidencie platiteľov dane. Po rozšírení PC do každej domácnosti sú nevýherné automaty na ústupe. S výberom poplatku za ubytovanie sú naďalej obrovské problémy preto sme navrhli zmeniť legislatívu. Hlavne veľké hotely a penzióny nie sú ochotné dobrovoľne spolupracovať so správcom dane. Vyššie plnenie dane za užívanie verejného priestranstva je dôsledkom vyrúbenia rozkopávkových povolení. Asi najdiskutovanejšou problematikou je výber poplatku za zber a uloženie odpadov. Celkový výber oproti roku 2012 sa nám znížil o18.000,- Eur v dôsledku nezaplatenie dane nemocnice s poliklinikou. V súčasnosti pristupujeme k tvrdšiemu vymáhaniu týchto nedoplatkov. Podarilo sa nám plniť aj plánovaný výber poplatkov za stánkové miesta na Žitnoostrovskom jarmoku.

Plán
Skutočnosť
%

· Nedaňové príjmy:                 1.877.262                       2.059.331            109,7
 




Príjem z nedaňových príjmov bol rozpočtovaný na 1.877.262 ,- Eur. Skutočný príjem k  predstavoval 2.059.331,- Eur, čo je 109,7%-né plnenie. Plánovaný rozpočet a plnenie jednotlivých nedaňových príjmov bolo nasledovné:

Plán
Skutočnosť
%

· Nájomné z majetku mesta 
333.614
391.339
117,3
-
nájomné z pozemkov
2.945
2.921,74
99,2
-
nájomné z nebytových priestorov
25.000
5.191,87
20,8
-
nájomné z nájomných bytov
164.200
190.089
116
-
nájomné z garáží
800
1.464,12
183
-
nájomné od Southermu
-
47.967

-
nájomné za parkovacie automaty
6.640
8.886
133
-
nájomné z budov
24.029
24.958
104
-
nájomné za parkovacie miesta
110.000
109.858
99
Nájomné bolo rozpočtované na základe podpísaných nájomných zmlúv. Nájomné z nebytových priestorov vyberáme za prenájom mestského majetku. Najväčšie položky vyberáme od firmy Glória, Špeciálnej ZŠ s VJM, Ollé Štefan a Nagy Karol. Nižší výber oproti plánu je dôsledkom ukončenia nájmu so Špeciálnou školou a príjmy z tohto prenájmu už vyberá ZŠ Zoltána Kodálya. Nájomné z nájomných bytov získavame za byty troch obytných blokov na sídlisku Východ a 27 bytových jednotiek na Kukučínovej ulici. Nájomné od Southermu s.r.o. už nebolo rozpočtované, nakoľko došlo k odpredaju majetku. Neplánované nájomné je výsledkom konečného vyúčtovania za predchádzajúce roky. Nižší príjem za parkovacie miesta je dôsledkom toho, že sa nájomné platí následne po uplynutí štvrťroku, teda sa odpočíta nájomné za nefungujúce parkovacie miesta.

Plán
Skutočnosť
%

· Administratívne poplatky
301.223
395.141
131
· správne poplatky
34.200
58.268
170
· výherné hracie prístroje
155.000
172.100
111
· príjmy od obcí na SSÚ
58.023
64.945
112  
· ostatné poplatky
- 
5.142 
· príjmy SSÚ 
20.000
45.054
225
· rozkopávkové povolenia
2.000
3.360
168
· reklamné tabule
2.000
16.599
830
· pokuty 
30.000
29.671
99
Celkovo vyššie plnenie správnych poplatkov a poplatku za výherné hracie prístroje je  dôsledkom zvýšenia taríf počas roka 2013 a jednorazový program na legalizáciu čiernych stavieb s pomocou ortofoto mapy. Potešujúce je na druhej strane vysoké plnenie príjmov spoločného stavebného úradu a vybraných správnych poplatkov. Pokuty boli vydané jednak mestskou políciou a jednak stavebným úradom za čierne stavby.


Plán
Skutočnosť
%

Úroky 
1.000
103,7
10,3 

Úroky sa plánovali na základe skúseností z predchádzajúcich rokov. Na nízke plnenie mal výrazný vplyv neustály problém s likviditou a nízke úrokové sadzby

· Za znečisťovanie ovzdušia             -                              1.753                     -

Príjmy za znečisťovanie ovzdušia neboli plánované vyberali sa prvý krát až v roku 2013.


Plán
Skutočnosť
%

· ostatné príjmy                           
1.241.425                         1.272.748
102,5

· centrum sociálnej starostlivosti 
80.000
84.586
106

· opatrovateľská služba
17.000
15.900
93,5

· za predaj výrobkov a služieb
8.881
8.937
100,6

-
MŠ Benedek Elek
3.972
4.365
110

-
CVČ
- 
3.018


-
MŠ Jesenského
7.104
6.563
92,4

-
MŠ Komenského
4.740
5.402
114

-
MŠ SNP
4.416
4.311
97,6

-
MŠ Nám. Priateľstva
7.276
6.911
95

-
MŠ Ružový háj
3.372
4.453
132

-
MŠ Rybný trh
8.908
9.487
106,5

-
MŠ Októbrová
5.728
5.052,62
88,2
-
MŠ Széchenyi 
5.192
4.574,96
88,1
-
stravné MŠ Benedek Elek
9.000
12.073
134
-
stravné MŠ Jesenského
15.000
18.660
124
-
stravné MŠ Komenského
13.000
17.313
133
-
stravné MŠ SNP
10.000
13.388
134
-
stravné MŠ Nám. Priateľstva
16.000
19.921
124
-
stravné MŠ Ružový háj
8.000
10.781
135
-
stravné MŠ Rybný trh
22.000
29.367
134
-
stravné MŠ Októbrová
10.000
14.159
142
-
stravné MŠ Széchenyi
12.000
13.602
113
-
ZŠ Gyulu Szabóa
37.440
34.956
93

-
Zariadenie pre seniorov
516.400
496.273
96
-
ZŠ Kodálya 
52.000
57.433
110
-
ZŠ Ármina Vámbéryho
50.000
53.757
108
-
ZŠ Jilemnického
62.000
57.771
93
-
ZŠ Smetanov háj
90.000
95.870
107
-
ZUŠ
41.000
46.237
112
-
výťažok z lotérií
50.000
10.975
22
-
refundácie
16.000
14.197,48
88
- príjmy z recyklačného fondu
11.218
11.218
100

- príjmy od NsP – hliadková služba
10.778
3.170
29

- príjem od Thermalpark – kam. systém3.000
2.880
96

- vratky – preplatok na energiách
 - 
59.701

- ostatné príjmy 
- 
13.773

Príjmy od materských a základných škôl boli pôvodne rozpočtované na základe skutočnosti roka 2012 a počas roka sa viackrát prehodnotili. Treba však poznamenať, že všetky príjmy boli vrátené do výdavkovej časti rozpočtu týchto zariadení. Od roku 2011 výber a administratívu všetkých poplatkov pri materských školách zabezpečuje finančný odbor mestského úradu. 
Značné úspory na spotrebe energií v roku 2012 ukazujú vysoké preplatky na energiách. Problémy máme s finančnou disciplínou Nemocnice, ktorá od mája 2013 neplní zmluvné podmienky a neuhrádza náklady na hliadkovú službu. Do ostatných príjmov boli zaúčtované rôzne dary na usporiadanie spoločenských akcií. 

Plán
Skutočnosť
%

· Transfery 
4.694.705
 4.610.011
98,2
Príjmy z transferov a decentralizačných dotácií sú finančné prostriedky, ktoré sú účelovo určené. Väčšina z nich je použitá na mzdy zamestnancov preneseného výkonu štátnej správy. Tieto finančné prostriedky sú ale nedostatočné a často nepokrývajú ani mzdové náklady. Časť finančných prostriedkov je získaná na základe grantov a je určená na financovanie konkrétnych projektov. Plánovaný rozpočet a plnenie jednotlivých druhov transferov je nasledovný:
· DD na rodinné prídavky
2.748
2.283
83
· DD pre evidenciu obyvateľstva
7.420
7.420
100
· DD pre matričný úrad 
37.124
37.124
100
· DD KÚ cestná doprava
1.178
1.178
100
· DD pre Zariadenie pre seniorov
633.600
624.640
98,6
· DD pre školský úrad
27.100
25.211
93
· Dotácia na školstvo
3.593.975
3.573.087
99,4
· Dotácia pre SSÚ
50.135
50.135
100
· Dotácia ŠFRB
25.009
25.009
100

· Dotácia na pracovníkov VPP
18.500
1.462
8
· Dotácia na vojnové hroby
4.542
7.541
166
· Dotácia na ochranu prírody
2.943
2.359
80
· Dotácia pre deti v hmotnej núdzi
39.000
23.082
59
· Dotácie pre materské školy
38.000
37.306
98,2
· Dotácia na voľby
11.400
16.688
146
· Dotácia osobitný príjemca
72.000
69.321
96,3
· Dotácia – komunitný program 
34.875
40.708
117
· Dotácia havarijný stav výtlkov 
11.976
11.976
100
· Dotácia – kamerový systém 
12.000
12.000 
100

· Dotácia na stacionár
22.080
16.744
76

· Dotácia chránená dieľňa
49.100
24.731
50
Plán výšky decentralizačných dotácií boli rozpočtované na základe oznámení poskytovateľov dotácii na začiatku kalendárneho roka. V dôsledku celosvetovej hospodárskej krízy však niektoré boli v druhej polovici roka znížené. Niektoré dotácie dostávame ako refundácie. Tieto refundácie sú veľmi zdĺhavé, napr. pri komunitnom programe rómov. Počas roka 2013 sa menila legislatíva a bola zrušená dotácia na pracovníkov VPP ako aj dotácia na chránenú dielňu.
Zhodnotenie kapitálových príjmov:

Plán
Skutočnosť
%

· Kapitálové príjmy
845.440,-
295.063
34,9
Celkový príjem z kapitálových príjmov v roku 2013 predstavoval 295.063,23 Eur čo je 34,9 %-né plnenie plánu.

· Kapitálové príjmy z predaja majetku mesta

91.298
124.997
137
- Príjmy z predaja obecných bytov
6.000
12.785
213
- Príjmy z predaja  a  pozemkov
5.298
26.239
495
- Príjmy z predaja budov   
 -  
 972
-
- Príjmy z predaja kotolní a vedení
80.000
85.000
106
Príjmy z predaja majetku boli rozpočtované na základe odsúhlasených predajov Mestským zastupiteľstvom. Vysoké plnenie príjmov z predaja obecných bytov je dôsledkom zvýšenia nájomného od 1.1.2013 a predaja pozemkov je dôsledkom ponúknutia dubiózneho majetku na odpredaj pre doterajších užívateľov.

Plán
Skutočnosť
%

· Granty 
754.142
170.066
23
· Grant na rekonštrukciu ZŠ Kodálya
-
67.775
-
· Grant na rekonštrukciu budovy Perfects
693.780
41.928
6
· Grant na revitalizáciu nám. Pred MsKS
41.462
41.462
100
· Grant BECEP
18.900
18.900
100
Nízke čerpanie grantov je dôsledkom mechanizmu financovania projektov z fondov EÚ.  Akcie financované z fondov EÚ sa refinancujú a ministerstvo má 120 dní na zaplatenie grantu po podaní žiadosti. Preplatenie grantov na rekonštrukciu budovy Perfects    sa očakáva až v roku 2014.
Zhodnotenie príjmových finančných operácií


       Plán
  Skutočnosť
%

· Príjmové finančné operácie 
695.178
1.185.081
171
Plánovaný rozpočet a plnenie jednotlivých príjmových finančných operácií bol nasledovný:

· Prevod z rezervného fondu
445.178
445.178
100
· Z predaja majetkových účastí
250.000
225.000
90

· Kontokorentný úver – krátkodobý
 -
499.903

· Vrátenie pôžičky  Municipal s.r.o.
-
15.000

Mesto Dunajská Streda si predfinancovanie projektu rekonštrukcie budovy Perfects finančne zabezpečilo cestou kontokorentného úveru. K vyrovnaniu kontokorentného úveru podľa plánu malo dôjsť do konca roka 2013. Žiadané platby zo strany štátu však meškajú a budú realizované až na začiatku roka 2014 a následne by malo dôjsť aj k vyrovnaniu kontokorentného úveru. 

Na konci roku 2012 pri založení Municipal s.r.o. Mesto Dunajská Streda požičalo firme 15.000,- Eur . Tieto prostriedky firma vrátila počas roka 2013 do rozpočtu mesta.
Zhodnotenie výdavkovej časti rozpočtu mesta

Od 1. septembra 2007 nadobudla účinnosť Národnou radou SR schválená novela zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, podľa ktorej sa zavádza programové rozpočtovanie v miestnej a regionálnej samospráve . Tým sa podstatne zvýšila informačná hodnota týchto dokumentov a súčasne sa implementujú základy plánovania výdavkov v strednodobom časovom horizonte s možnosťou konfrontovať plány samosprávy so skutočnosťou, t.j. prezentovať v rozpočtoch ciele a monitorovať ich dosahovanie.

V prípade Mesta Dunajská Streda v rozpočte na rok 2013 sme vytvorili 10 programov. Programová štruktúra výdavkovej časti rozpočtu bola nasledovná:

1.   Správa mesta

2.   Školstvo

3.   Dlhový program
4.   Komunikácia a manažment

5.   Služby k obyvateľstvu

6.   Životné prostredie

7.   Bezpečnosť

8.   Správa verejných priestranstiev

9.   Dotácie, granty, členské príspevky
10.   Správa športových zariadení
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2013
Prog. Popis Bezné Eerpanie % | Kapitdlové Eerpaniekap. % Finanéné Eerpaniefin. %
ydavk beznych vyd. ydav| ydavkov operacie operacii
1 Sprava mesta 2021 359,00 198589579 98,2 15 273,00 1174500 76,9 0,00 000 0,0
2 Skolstvo 6794 727,00 6629 838,89 97,6 0,00 000 00 0,00 0,00 00
3 Dihovy program 0,00 000 00 0,00 000 00 574 099,00 573 545,28 99,9
4 Komunikacie, manazment 112 000,00 100 668,48 89,9 25 000,00 1333453 53,3 0,00 0,00 0,0
5 Sluzby 1276 280,00 1216 318,72 953 243 600,00 24342367 99,9 0,00 000 0,0
6 Zivotné prostredie 1322 218,00 131843298 99,7 0,00 000 00 0,00 000 0,0
7 Bezpeénos® 335 053,00 318987,02 95,2 65 000,00 55200,00 84,9 0,00 0,00 00
8 Sprava verejnych priestranstiev 973 447,00 986 587,73 101,3| 1135671,00 86947211 76,6 0,00 0,00 0,0
9 Dotacie, Granty, Elenské prispevky 1 396 504,00 1339807,63 959 157 800,00 156 050,16 98,9 0,00 000 0,0
10 Stadion DAC kapitalové vydavky 52 437,00 52 437,00 100,0 11 916,00 631565 53,0 0,00 0,00 00
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2013
Prog. Popis Bezné Eerpaniebez. %  Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpaniefin. %
vydavky vvd. vydavky vydavkov operacie operacii
1 Sprava mesta

1. 1 Sprava MsU 1 787 300,00 176069290 | 98,5 16 273,00 11745,00| 76,9 0,00 0,00 0,0
1. 2 Spoloény stavebny urad 152 086,00 150 529,08 | 99,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
1. 3 S8téatny fond rozvoja byvania 30713,00 28 809,06 93,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
1. 4 Obecny skolsky trad 43 420,00 43 075,11 99,2 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
1. & Spréava rekreaénej chaty 7 840,00 2789,64| 356 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0

Spolu za program 1 2 021 359,00 1985 895,79 98,2 15 273,00 11 745,00 76,9 0,00 0,00 0,0

2 Skolstvo

2. 1 MS$ Nam. Priate¥stva 255 572,00 238901,31| 93,5 0,00 0,00 0,0 0,00 000| 00
2.2 MSNsm. SNP 177 862,00 169 123,69 | 95,1 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00
2.3 MSRybnytrh 313 623,00 290 370,83| 92,6 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
2. 4 MS Jesenského 198 472,00 174 956,22 | 88,2 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
2.5 MS Komenského 185 519,00 168 746,67 | 91,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
2. 6 MS Oktébrova 140 695,00 126 063,82 | 89,6 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
2. 7 MS Benedek Elek 131 013,00 119 829,52 | 91,5 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
2 . 8 MS RuZovy hé4j 131 518,00 120 647,33 | 91,7 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
2.9 MS Széchenyi 131 788,00 121759,29 | 92,4 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
2. 10 ZS Gyulu Szaboa 1062 688,00 1057 342,08 | 99,5 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
2. 11 2Us 375 473,00 380 717,55 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0
2 . 12 Centra volného éasu 115 956,00 117 612,76 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00
2 . 13 Sprava sociglnych zariadeni 208 680,00 174 976,57 | 83,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00
2 . 14 Cirkevna skola 5 864,00 5411,00| 92,3 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0

o
[S)
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2013
Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. %  Kapitalové Eerpaniekap. %  Finanéné Eerpaniefin. %
vydavky vyd. vydavky vydavkov operacie operacii
2. 15 28 Zolténa Kodalya 790 258,00 788780,16 | 99,8 0,00 000 00 0,00 000 00
2. 16 28 Armina Vémberyho 1083847,00| 1086 578,30 0,00 000] 00 0,00 000 00 —
2. 17 z$ Jilemnického 1097 646,00 1094037,93| 99,7 0,00 000| 00 0,00 000| 00 —
2. 18 ZS$ Smetanov héj 388 253,00 393 983,86 0,00 000] 00 0,00 000] 00 —
Spolu za program 2 679472700 662983889 97,6 0,00 000 00 0,00 000 0,0 —
3 Dilhovy program
3.1 Splétky averov 0,00 000| 00 0,00 000| ool 41039900 41042028 | 1000 —
3.2 Nakup cennych papierov 0,00 000| 00 0,00 000| ool 16370000 16312500 | 99,6 _
Spolu za program 3 0,00 000 00 0,00 000 00  574099,00 57354528 99,9 —
4 Komunikacie, manaZzment
4.1 Informatizécia (e-government) 31 000,00 3042655 98,2 25 000,00 1333453 | 533 0,00 000| 00 _
4.2 PR (Public relations) 20 000,00 16 519,18 | 82,6 0,00 000| 00 0,00 000| 00 _
4.3 Mestské kultime slavnosti 25 000,00 21936,43| 87,7 0,00 000 00 0,00 000| 00 —
4.4 Mestsky hidsnik 36 000,00 31786,32| 883 0,00 000 00 0,00 00| o0 _
Spolu za program 4 112 000,00 100 668,48 89,9 25 000,00 1333453 53,3 0,00 000 0,0 —
5 Sluzby
5.1 Opatrovate%sk sluzba 149 000,00 133 375,76 | 89,5 0,00 000| 00 0,00 000| 00 _
5.2 Trinica, jarmok 51.480,00 48311,39| 93,8 0,00 000| 00 0,00 000| 00 _
5. 3 Dom zvézov a déchodcov 14 100,00 7 508,86 | 53,3 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 _
5.4 Verejné WC 7 300,00 506048 | 69,3 0,00 000 00 0,00 0,00 o,o_
5 . 5 Zariadenie pre seniorov 1 047 200,00 1018 113,10 | 97,2 102 800,00 102 800,00 0,00 0,00 0,0 _
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2013
Prog. Popis Bezné Eerpaniebez. %  Kapitalové Eerpanie kap. %  Finanéné Eerpanie fin. %
vydavky vyd. vydavky vydavkov operacie operacii
5.6 Komunitné centrum Malé Blahovo 7 200,00 3949,13| 548|  110000,00 109 823,67 | 99,8 0,00 000 00
5.7 Komunitné centrum pre rémsku mendinu 0,00 000 00| 3080000 30 800,00 0,00 000] 00 —
Spolu za program 5 127628000 121631872 953 24360000 24342367 99,9 0,00 000 00 —
6 Zivotné prostredie
6.1 Odpadové hospodérstvo 113921800 1135611,69 | 99,7 0,00 000| 00 0,00 000| 00 _
6.2 Udrzba zelene 173 000,00 172 999,68 0,00 000 00 0,00 000| 00 —
6.3 Deratizicia 10 000,00 9821,61| 982 0,00 0,00| 00 0,00 000| 00 —
Spolu za program 6 132221800 131843298 99,7 0,00 000 00 0,00 000 0,0 —
7 Bezpeénose
7.1 Mestska policia 326 053,00 31031842 95,2 50 000,00 40800,00| 81,6 0,00 000| 00 _
7.2 Poziama a civilné obrana 9 000,00 8668,60| 96,3 0,00 000| 00 0,00 000 00 —
7 . 3 Kamerovy systém - Thermalpark 0,00 0,00 0,0 15 000,00 14 400,00 | 96,0 0,00 0,00 0,0 _
Spolu za program 7 335 053,00 318987,02 952 65 000,00 55200,00 84,9 0,00 000 00 —
8 Sprava verejnych priestranstiev
8 . 1 Komunikacie, parkoviska a verejné 205 000,00 202 852,41 99,0 204 926,00 128 105,22 | 62,5 0,00 0,00 0,0 _
8.2 Detské ihriska 18 400,00 1442090 | 784 50 000,00 49 987,00 0,00 000| 00 _
8.3 Verejné osvetlenie 235 600,00 246 064,94 14 000,00 1398578 | 99,9 0,00 000| 00 —
8.4 Zrazkova voda 194 183,00 211 999,26 0,00 000| 00 0,00 000| 00 _
8 . 5 Zimné odpratavanie snehu 92 000,00 92 487,94 0,00 000| 00 0,00 0,00 0,0 —
8 . 6 Vianoéna vyzdoba mesta 28 000,00 27 790,00 99,3 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0_
8 . 7 Ostatné opravarenské a udrzbarske 200 264,00 190 972,28 | 95,4 866 745,00 677 394,11 78,2 0,00 0,00 0,0—
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Prog. Popis Bezné Eerpanie bez. %  Kapitalové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. %
vydavky vvd. vydavky vydavkov operacie operacii
Spolu za program 8 973 447,00 986 587,73 101,3 1135671,00 86947211 76,6 0,00 000 00 —
9 Dotacie, Granty, Elenské prispevky
9.1 Kultira 219 192,00 216 992,00 99,0 0,00 000 o0 0,00 000| 00 —
9.2 Sport 125 900,00 8156516 | 64,8 0,00 000| 00 0,00 000| 00 _
9.3 Socilna sféra 187 700,00 181581,20| 96,7 0,00 000 00 0,00 000| 00 _
9.4 Doprava 62 000,00 62 000,00 0,00 000| 00 0,00 000| 00 —
9.5 Skolstvo 12 500,00 9556,03| 76,4 0,00 000| 00 0,00 000| 00 _
9. 6 Elenské prispevky a politické zdruzenia 15 000,00 14797,24| 98,6 0,00 000| 00 0,00 000| 00 _
9.7 Obchodné spolosnosti 760 412,00 760 416,00 157 800,00 156 050,16 | 98,9 0,00 000| 00 _
9. 8 Ostatné dotacie 13 800,00 12900,00| 935 0,00 0,00 00 0,00 000 00 _
Spolu za program 9 139650400 1339807,63 959 157 800,00 156 050,16 98,9 0,00 000 00 —
10 Mzdy, platy
0.1 S§ 52 437,00 52 437,00 916,00 915,65 0,00 000| 00 _
10 . 2 Stadion DAC 0,00 000| 00 11 000,00 5400,00 | 49,1 0,00 000| 00 —
Spolu za program 10 52 437,00 52 437,00 100,0 11 916,00 631565 53,0 0,00 000 00 —




Podrobné zhodnotenie programov výdavkovej časti rozpočtu


Plán
Skutočnosť
%

1. Správa mesta
                    2.036.632                 1.997.640             98
Zámermi a cieľmi tohto programu boly:

	
	
	
	
	
	      Cieľová hodnota

	 
	 
	Zámer
	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2013
	Plnenie k 30.6.
	Plnenie k 31.12

	1.1
	Správa MsÚ
	Kvalitná a efektívna samospráva, flexibilne reagujúca na potreby obyvateľov, podnikateľov a návštevníkov mesta s maximálnou efektívnosťou a transparentnosťou 
	 Zabezpečiť efektívne a flexibilné riadenie Mestského úradu
	 Počet predpokladaných porád vedúcich pracovníkov MsÚ
	min.40
	   23
	49

	
	
	
	Zabezpečiť účinné napĺňanie rozhodnutí mestského zastupiteľstva
	Percento splnených úloh uložených mestským zastupiteľstvom
	100%
	  63  
	87,5 %

	
	
	
	Promptne reagovať na vývoj príjmov rozpočtu mesta a prípadné nové nevyhnutné požiadavky na výdavky
	Prehodnotenie rozpočtu mesta
	2
	   2
	6

	
	
	
	Efektívne vymáhanie daňových pohľadávok
	Percento skutočne uhradených daní z predpisu za rok
	87%
	 51,47%
	95,9 %

	
	
	
	Vybavovanie petícií, sťažností a podaní v termínoch určených zákonom
	Percento vybavených sťažností v termíne za rok
	100%
	 80%
	83 %

	
	
	Územný rozvoj mesta založený na komplexných informáciách
	Zabezpečiť reguláciu architektonického a územného rozvoja mesta
	Počet schválených zmien a doplnkov plánovacích dokumentov za rok
	1
	1
	1

	
	
	Organizácia a usporiadanie územia a architektúry s dôrazom na trvalo udržateľný rozvoj mesta
	Zabezpečiť urbanistický rozvoj v súlade so záujmami mesta a potrebami obyvateľov
	Počet poskytnutých informácií za rok
	  130
	   68
	128

	1.2
	SSÚ
	 Kvalifikovaná realizácia preneseného výkonu štátnej správy na úseku územného plánovania a stavebnom poriadku
	 Zabezpečiť promptnú realizáciu preneseného výkonu štátnej správy na úseku územného plánovania a stavebnom poriadku
	 Počet podaní na SSÚ za kalendárny rok
	1600
	665
	1634

	
	
	
	
	Počet vybavených podaní na SSÚ za kalendárny rok
	 1800
	461
	1281

	1.3
	ŠFRB
	Kvalifikovaná realizácia prenesených kompetencií
	 Zabezpečiť promptnú realizáciu preneseného výkonu štátnej správy - ŠFRB
	 Počet vybavených žiadostí ŠFRB
	  175
	100
	164

	
	
	
	Zvýšiť informovanosť obyvateľov o možnosti získania vlastného bývania
	Počet občanov, ktorým bola poskytnutá informácia za rok
	  300
	140
	330

	1.4
	Obecný školský úrad
	Efektívne fungovanie škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta
	Zvýšiť počet stretnutí s riaditeľmi škôl a školských zariadení,  zabezpečiť promptnú realizáciu preneseného výkonu štátnej správy
	Počet stretnutí s riaditeľmi za rok
	10
	   7
	10

	
	 
	 
	 
	 
	
	
	


Program správa mesta sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán                           Skutočnosť                %        
1.1 -  Správa MsÚ
1.802.573
1.788.602
99
1.2 - Spoločný stavebný úrad
152.086
150.529
99
1.3 - Štátny fond rozvoja bývania
30.713
 28.809
94
1.4 - Obecný školský úrad 
43.420
 43.075
99

1.5 - Správa rekreačnej chaty
7.840
2.789
36 
1.1  Správa MsÚ 
Na správu Mestského úradu bol schválený rozpočet v sume 1.802.573 ,- Eur. V skutočnosti sa čerpala suma 1.788.602 Eur čo je 99 %-né čerpanie.  Podrobné čerpanie výdavkov tohto programu je nasledovný:    


Plán                         Skutočnosť              %
- Správa  MsÚ                                   
· Mzdy, platy, služobné príjmy
825.414
825.388
100
· Poistné a príspevok do poisťovní
286.772
286.770
100
· Tovary
369.649
369.464
100  
· Materiál
61.100
56.460
92
· Kapitálové výdavky 
15.273
11.745
77
· Služby
244.365
222.609
91
Hlavným cieľom podprogramu je zabezpečenie kvalitnej a efektívnej samosprávy, flexibilne reagujúcej na potreby obyvateľov, podnikateľov a návštevníkov mesta s maximálnou efektívnosťou a transparentnosťou Mestského úradu. Za tým účelom bola v roku 2010 vytvorená aj kancelária prvého kontaktu, ktorá  bola uvedená do prevádzky dňa 18. februára  so zámerom zvyšovania efektivity komunikácie s občanmi a promptnejšiemu vybaveniu ich záležitostí. Službu zabezpečujú odborní referenti jednotlivých odborov. Hlavný informačný pult slúži aj ako podateľňa. Celkový počet občanov vybavujúcich svoje záležitosti cez kanceláriu prvého kontaktu za rok 2013 bol 28 666 . Z toho najsilnejšie mesiace boli január a máj, keď odborní referenti prijali 3568 a 3468 stránok a najslabšie august a december  1852 a 1651. Mestský úrad v kancelárii prvého kontaktu poskytuje k priamemu vybaveniu nasledovné služby:

Na úseku sociálnych služieb
· podanie žiadosti o poskytnutie jednorazového finančného príspevku (hmotná núdza, sociálna pomoc, narodenie dieťaťa)

· podanie žiadosti o pridelení nájomného bytu

· podanie žiadosti o poskytnutie dotácie na stravu a školské potreby

· podanie žiadosti o ubytovanie občanov v Zariadení pre seniorov

· vybavenie stránok, poberajúcich dávku v hmotnej núdzi, ktorej osobitným príjemcom je mesto

· komplexné sociálne poradenstvo 

· poradenstvo v oblasti opatrovateľskej služby

Evidencia obyvateľstva

· prihlásenie na trvalý pobyt a prechodný pobyt

· odhlásenie do zahraničia

· zmena pobytu na území mesta

· potvrdenie o trvalom pobyte

· potvrdenie o spolubývajúcich

· potvrdenie o spoločnom trvalom pobyte

· zrušenie trvalého pobytu podľa § 7 zákona č. 253/1998 Z.z.

· vydanie kariet pre občanov v zóne parkovania na území mesta

· voličské a hlasovacie preukazy

Evidencie majetku, daní a podnikania 

· prihlásenie a odhlásenie k miestnemu poplatku za komunálne odpady
· podanie žiadosti o zníženie poplatku za  komunálne odpady a drobné stavebné odpady

· podanie daňového priznania dane z nehnuteľnosti
· podanie žiadosti o oslobodenie a zníženie dane z nehnuteľnosti

· vydanie potvrdenia o zaplatení dane z nehnuteľnosti

· vydanie registračnej známky na psa

· prihlásenie a odhlásenie dane: 
                        za psa
                        za ubytovanie
                        za predajné automaty
                        za nevýherné hracie prístroje

V kancelárii prvého kontaktu okrem uvedených ponúka svoje služby aj Matričný úrad, overujú sa tu aj podpisy a listiny a  pokladňa prijíma priame platby na úseku:

· výber daní a poplatkov

· zaplatenie stravného a školného pre materské škôlky

· zaplatenie nájomného a ostatných služieb pre obyvateľov sociálnych bytov

· zaplatenie nájomného pre obyvateľov nájomných bytov

· zaplatenie rybárskeho poplatku 

Za účelom efektívneho a flexibilného  riadenia Mestského úradu v pravidelných intervaloch sa konajú porady vedúcich zamestnancov, v rámci ktorých sa určia úlohy pre jednotlivé odbory, ktoré sú  sledované a vyhodnocované. V roku 2013 sa ich konalo 49.

Úlohou Mestského úradu je aj účinné zabezpečovanie napĺňania rozhodnutí - uznesení mestského zastupiteľstva. V sledovanom období sa konalo 11 zasadnutí (vrátane slávnostného zasadnutia z príležitosti slávnostného odovzdania ocenení). Z  objektívnych dôvodov plnenie uznesení Mestského zastupiteľstva Dunajská Streda sa podarilo zabezpečiť na 87,5%. Nesplnené uznesenia sú zväčša z posledných dvoch zasadnutí z 35. zasadnutia zo dňa 1.10.2013 a z 36. zasadnutia MsZ zo dňa 5.12.2013 a to hlavne tie ktoré sa týkajú predaja nehnuteľností nachádzajúcich sa v katastrálnom území Dunajská Streda v obci Dunajská Streda, z dôvodu zdĺhavosti konania podpisovania zmlúv, zápisu – rozhodnutia Správy katastra o povolení vkladu, zriadenia vecného bremena atď. Niektoré uznesenia práve z týchto dôvodov sú iba z časti splnené. Nesplnené uznesenia, resp. čiastočne splnené uznesenia:
30/491/2013

Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda

A/ s c h v a ľ u j e

1. Predloženie žiadosti o NFP v rámci výzvy OP ZaSI – FSR - 2013/2.1/01 za účelom realizácie projektu s názvom „Skvalitňovanie výkonu terénnej sociálnej práce a jej dopad na klienta, jeho rodinu a komunitu“, ktorého ciele sú v súlade s platným Programom hospodárskeho a sociálneho rozvoja mesta

2. Zabezpečenie realizácie projektu mestom po schválení žiadosti o NFP

3. Financovanie projektu vo výške 5% z celkových oprávnených výdavkov na projekt, t.j. maximálne vo výške 6.220,76 €

B/ s c h v a ľ u j e

primátora na vykonanie potrebných úkonov k zabezpečenie realizácie tohto uznesenia 
mestského zastupiteľstva.
Úloha sa plní priebežne 

Predloženie žiadosti o NFP realizované dňa 6.6.2013. Úloha splnená čiastočne. 

32/503/2013

Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda

   A/ s c h v a ľ u j e

1) Predloženie žiadosti o NFP v rámci výzvy OPIS-2013/1.2/05 za účelom realizácie projektu s názvom „Elektronizácia služieb Mesta Dunajská Streda“,

2) Zabezpečenie realizácie projektu mestom po schválení žiadosti o NFP,

3) Zabezpečenie spolufinancovania projektu  vo výške minimálne 5% z celkových oprávnených výdavkov na projekt stanovených žiadateľom, t.j. maximálne vo výške  50 000,00 € z vlastných zdrojov – finančné krytie sa týka budúcich rokov počnúc rokom 20104,

4) Aktualizáciu KRIS (Koncepcia rozvoja informačných systémov) Mesta Dunajská Streda v zmysle zavádzania navrhovaných povinných a voliteľných  elektronických služieb,

5) Zabezpečenie financovania prevádzky projektu  - technické zabezpečenie poskytovania elektronických služieb Mesta Dunajská Streda vo výške 35 000,00 € ročne v trvaní min. 5 rokov po skončení realizácie projektu.


B/ s p l n o m o c ň u j e


primátora na vykonanie potrebných úkonov k zabezpečeniu realizácie tohto uznesenia 
mestského zastupiteľstva. 

Úloha sa plní priebežne 

Časť A/ bod 1)4) splnené

35/543/2013

Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda


A/ s c h v a ľ u j e : 

nasledovnú zmenu uznesenia Mestského zastupiteľstva Dunajská  Streda č. 15/211/2011  zo dňa 15.11.2011:

Odsek časti A/ uznesenia sa  nahrádza nasledovným znením:

„Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda po prerokovaní návrhu schvaľuje:

1. Uzavretie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien  na nehnuteľnosti 
nachádzajúce sa v  k. ú. Dunajská Streda, v obci Dunajská Streda, par. č. 2475/54, parcela registra C, druh pozemku ostatné plochy, o výmere 2 080 m², par. č. 2475/84, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 743 m², par. č. 2475/88, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 101 m², par. č. 2475/193, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 33 m², par. č. 2475/194, parcela registra C, druh pozemku ostatné plochy, o výmere 44 m², par. č. 2475/195, parcela registra C, druh pozemku ostatné plochy, o výmere 33 m², par. č. 2475/196, parcela registra C, druh pozemku ostatné plochy, o výmere 38 m², par. č. 2475/197, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 42 m², par. č. 2475/211, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 583 m², par. č. 2519/3, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 1 265 m², par. č. 2519/4, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 74 m², vedených na LV č. 3251, Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor, a par. č. 2430/6, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 29 m², par. č. 2430/10, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 268 m², par. č. 2430/11, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 197 m², par. č. 2430/13, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 34 m², par. č. 2475/89, parcela registra C, druh pozemku ostatné plochy, o výmere 265 m², vedených na LV č. 5441, Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor v prospech spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518, pre účely umiestnenia inžinierskej stavby k stavbe „Bytový dom a polyfunkčná nadstavba“, ktorej umiestnenie bolo schválené Rozhodnutím č. 335/1/VÝST/2009-005, vydaným mestom Dunajská Streda dňa 06.10.2009. Geometrickým plánom číslo 1051/2013 zo dňa 07.08.2013, vyhotoviteľa GEOLINE-DS, s.r.o., Športová 11, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 36 717 568 bol vyznačený rozsah vecného bremena na priznanie práva uloženia podzemného  elektrického infraštrukturalneho   vedenia  na vyššie uvedených parcelách. Návrh zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien tvorí prílohu tohto návrhu.

2. Zriadenie vecného bremena na dobu neurčitú za jednorazovú odplatu, ktorá bola stanovená znaleckým posudkom č. 57/2013, vypracovaným Ing. Jolanou Némethovou, dňa 23.08.2013 vo výške 195,- € (slovom: stodeväťdesiatpäť eur).

Ostatné časti  uznesenia Mestského zastupiteľstva Dunajská  Streda č. 15/211/2011 zo  dňa  15.11.2011 ostávajú nezmenené.

B/ s p l n o m o c ň u j e : 

primátora na vykonanie potrebných úkonov k zabezpečeniu realizácie tohto uznesenia mestského zastupiteľstva

Úloha sa plní priebežne

Oznámenie zaslané klientovi dňa 11.10.2013.

Spoločnosť K-R-VIKK, s.r.o. oznámenie prevzala dňa 16.10.2013, zmluva podpísaná 3.11.2013

35/548/2013

Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda


A/ s c h v a ľ u j e : 

1. Uzavretie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien  na nehnuteľnosti nachádzajúce sa v  k. ú. Dunajská Streda, v obci Dunajská Streda, par. č. 3977/3, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 4 502 m² a par.  č. 3984/7, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, o výmere 814 m², vedených na LV č. 3251, Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor, v prospech spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, IČO: 36 361 518, pre účely umiestnenia inžinierskej stavby k stavbe „Rodinné domy – Letištná ulica s technickou infraštruktúrou“, ktorej výstavba bola povolená Stavebným povolením č. 9622/3640/2013/033-KNA-003, vydaným mestom Dunajská Streda dňa 26.04.2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 22.05.2013. Geometrickým plánom číslo 086/2013 zo dňa 08.08.2013, vyhotoviteľa GEOPLAN DS s.r.o. – Németh Štefan, Štúrova 1089/5, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 46 610 910 bol vyznačený rozsah vecného bremena na priznanie práva uloženia podzemného elektrického infraštrukturálneho vedenia na vyššie uvedených parcelách. Návrh zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecných bremien tvorí prílohu tohto návrhu.

 2. Zriadenie vecného bremena na dobu neurčitú za jednorazovú odplatu, ktorá bola stanovená znaleckým posudkom č. 59/2013, vypracovaným Ing. Jolanou Némethovou, dňa 28.08.2013 vo výške 120,- € (slovom: stodvadsať eur).

B/ s p l n o m o c ň u j e : 

primátora na vykonanie potrebných úkonov k zabezpečeniu realizácie tohto uznesenia mestského zastupiteľstva

Úloha  sa plní priebežne

Oznámenie zaslané klientovi dňa 11.10.2013. Kúpna zmluva podpísaná dňa 11.11.2013.

35/549/2013

Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda


A/ s c h v a ľ u j e : 

1. Odpredaj pozemku nachádzajúceho sa v  katastrálnom území Dunajská Streda, v obci Dunajská Streda, vedeného na LV č. 3251 Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor, par.  č. 1475/45, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 120 m2 v prospech spoločnosti COOP Jednota Dunajská Streda, spotrebné družstvo, so sídlom Korzo Bélu Bartóka 790, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 00 168 831 do výlučného vlastníctva, za všeobecnú hodnotu pozemkov, stanovenú znaleckým posudkom č. 65/2013, vypracovaným  Ing. Jolanou Némethovou, dňa 05.09.2013 vo výške 3 820,- € (slovom: tritisícosemstodvadsať eur) s nasledovnou zmluvnou podmienkou:

· kupujúci bol oboznámený so skutočnosťou, že na vyššie uvedenej parcele č. 1475/45 nebola preverená prítomnosť podzemných vedení infraštrukturálnych stavieb (verejný vodovod a kanalizácia; káblové VN-NN vedenia; vedenia plynárenských zariadení;  podzemný teplovod;  káblové a iné vedenia) a predmet kúpy prijíma bez výhrad a bez možnosti uplatnenia nároku na refundáciu výdavkov, ktoré by mohli vzniknúť v budúcnosti z dôvodu prítomnosti hore uvedených vedení infraštrukturálnych stavieb.

Odpredaj vyššie uvedenej nehnuteľnosti je v súlade s § 9a  ods. 8,  písm. b) zákona NR SR č 138/1991 o majetku obcí  v znení neskorších predpisov (ide o prevod pozemku, zastavaného so stavbou vo vlastníctve nadobúdateľa). 

2.Odpredaj pozemku nachádzajúceho sa v  katastrálnom území Dunajská Streda, v obci Dunajská Streda, vedeného na LV č. 3251 Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor, par. č. 2931/1, parcela registra C, druh pozemku orná pôda o výmere 560 m2 v  prospech Ing. Imricha Csóku, bytom Malotejedská 589/21, 929 01 Dunajská Streda, nar. 18.05.1946 a manželky Zuzany Csókovej, bytom Malotejedská 589/21, 929 01 Dunajská Streda, nar. 06.08.1949 do bezpodielového spoluvlastníctva manželov, za všeobecnú hodnotu pozemku, stanovenú znaleckým posudkom                  č. 67/2013, vypracovaným  Ing. Jolanou Némethovou, dňa 06.09.2013 vo výške 10 000,- € (slovom: desaťtisíc eur) s nasledovnou zmluvnou podmienkou:

· kupujúci boli oboznámení so skutočnosťou, že na vyššie uvedenej parcele č. 2931/1 nebola preverená prítomnosť podzemných vedení infraštrukturálnych stavieb (verejný vodovod a kanalizácia; káblové VN-NN vedenia; vedenia plynárenských zariadení;  podzemný teplovod;  káblové a iné vedenia) a predmet kúpy prijímajú bez výhrad a bez možnosti uplatnenia nároku na refundáciu výdavkov, ktoré by mohli vzniknúť v budúcnosti z dôvodu prítomnosti hore uvedených vedení infraštrukturálnych stavieb.

Odpredaj vyššie uvedenej nehnuteľnosti je v súlade s § 9a  ods. 8,  písm. b) zákona NR SR č 138/1991 o majetku obcí  v znení neskorších predpisov (ide o prevod pozemku, priľahlej  plochy,  ktorá svojím umiestnením a využitím tvorí neoddeliteľný celok so stavbou vo vlastníctve nadobúdateľov). 

1. Odpredaj pozemku nachádzajúceho sa v  katastrálnom území Dunajská Streda, v obci Dunajská Streda, vedeného na LV č. 5441 Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor, par. č. 3106/3, parcela registra C, druh pozemku orná pôda o výmere 29 m2 v  prospech Ing. Igora Vavroviča, bytom Domovina 393/10, 900 81 Šenkvice, nar. 16.06.1966 a manželky Ing. Jany Vavrovičovej, bytom Domovina 393/10, 900 81 Šenkvice, nar. 11.06.1966 do bezpodielového spoluvlastníctva manželov, za všeobecnú hodnotu pozemku, stanovenú znaleckým posudkom č. 70/2013, vypracovaným Ing. Jolanou Némethovou, dňa 06.09.2013 vo výške 1 160,- € (slovom: jedentisícstošesťdesiat eur) s nasledovnou zmluvnou podmienkou:

· kupujúci boli oboznámení so skutočnosťou, že na vyššie uvedenej parcele č. 3106/3 nebola preverená prítomnosť podzemných vedení infraštrukturálnych stavieb (verejný vodovod a kanalizácia; káblové VN-NN vedenia; vedenia plynárenských zariadení;  podzemný teplovod;  káblové a iné vedenia) a predmet kúpy prijímajú bez výhrad a bez možnosti uplatnenia nároku na refundáciu výdavkov, ktoré by mohli vzniknúť v budúcnosti z dôvodu prítomnosti hore uvedených vedení infraštrukturálnych stavieb.

Odpredaj vyššie uvedenej nehnuteľnosti je v súlade s § 9a  ods. 8,  písm. b) zákona NR SR č 138/1991 o majetku obcí  v znení neskorších predpisov (ide o prevod pozemku, priľahlej  plochy,  ktorá svojím umiestnením a využitím tvorí neoddeliteľný celok s nehnuteľnosťou vo vlastníctve nadobúdateľov). 

2. Odpredaj pozemkov nachádzajúcich sa v  katastrálnom území Dunajská Streda, v obci Dunajská Streda, vedených na LV č. 3251 Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor, par. č. 3134/4, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 14 m2 a par. č. 3134/42, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 401 m2 v prospech spoločnosti DANUBIA a.s., so sídlom Kračanská cesta 1186/47, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 31 412 726 do výlučného vlastníctva, za všeobecnú hodnotu pozemkov, stanovenú znaleckým posudkom č. 68/2013, vypracovaným  Ing. Jolanou Némethovou, dňa 06.09.2013 vo výške 8 500,- € (slovom: osemtisícpäťsto eur) s nasledovnou zmluvnou podmienkou:

· kupujúci bol oboznámený so skutočnosťou, že na vyššie uvedených parcelách č. 3134/4 a  č. 3134/42 nebola preverená prítomnosť podzemných vedení infraštrukturálnych stavieb (verejný vodovod a kanalizácia; káblové VN-NN vedenia; vedenia plynárenských zariadení;  podzemný teplovod;  káblové a iné vedenia) a predmet kúpy prijíma bez výhrad a bez možnosti uplatnenia nároku na refundáciu výdavkov, ktoré by mohli vzniknúť v budúcnosti z dôvodu prítomnosti hore uvedených vedení infraštrukturálnych stavieb.

Odpredaj vyššie uvedených nehnuteľností je v súlade s § 9a  ods. 8,  písm. b) zákona NR SR č 138/1991 o majetku obcí v znení neskorších predpisov (ide o prevod pozemkov, priľahlých plôch, ktoré svojím umiestnením a využitím tvoria neoddeliteľný celok so stavbou vo vlastníctve nadobúdateľa). 

3. Odpredaj pozemkov nachádzajúcich sa v  katastrálnom území Dunajská Streda, v obci Dunajská Streda, vedených na LV č. 5441 Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor, par.  č. 2379/2, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 133 m2, par. č. 2379/6, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 29 m2, par. č. 2379/7, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 32 m2 a par. č. 2379/8, parcela registra C, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria o výmere 21 m2 v prospech spoločnosti KaFe, spol. s.r.o., sídlom Trhovisko 6110/19, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 36 230 596 do výlučného vlastníctva, za všeobecnú hodnotu pozemkov, stanovenú znaleckým posudkom č. 69/2013, vypracovaným  Ing. Jolanou Némethovou, dňa 06.09.2013 vo výške 8 600,- € (slovom: osemtisícšesťsto eur) s nasledovnou zmluvnou podmienkou:

· kupujúci bol oboznámený so skutočnosťou, že na vyššie uvedených parcelách č. 2379/2, č. 2379/6, č. 2379/7 a  č. 2379/8 nebola preverená prítomnosť podzemných vedení infraštrukturálnych stavieb (verejný vodovod a kanalizácia; káblové VN-NN vedenia; vedenia plynárenských zariadení;  podzemný teplovod;  káblové a iné vedenia) a predmet kúpy prijíma bez výhrad a bez možnosti uplatnenia nároku na refundáciu výdavkov, ktoré by mohli vzniknúť v budúcnosti z dôvodu prítomnosti hore uvedených vedení infraštrukturálnych stavieb.

Odpredaj vyššie uvedených nehnuteľností je v súlade s § 9a  ods. 8,  písm. b) zákona NR SR č 138/1991 o majetku obcí v znení neskorších predpisov (ide o prevod pozemkov, zastavaných so stavbou vo vlastníctve nadobúdateľa). 

B/ s p l n o m o c ň u j e : 

primátora na vykonanie potrebných úkonov k zabezpečeniu realizácie tohto uznesenia mestského zastupiteľstva

Úloha sa plní priebežne

K bodu 1. - Oznámenie zaslané klientovi dňa 11.10.2013.

K bodu 2. - Kúpna zmluva podpísaná dňa 15.10.2013. Kúpna zmluva podpísaná dňa 25.11.2013.

K bodu 3. - Oznámenie zaslané klientovi dňa 11.10.2013.

K bodu 4. - Oznámenie zaslané klientovi dňa 11.10.2013.

Spoločnosť DANUBIA, a.s. oznámenie prevzala dňa 16.10.2013. 

K bodu 5. - Oznámenie zaslané klientovi dňa 11.10.2013

Spoločnosť KaFe, spol. s.r.o. oznámenie prevzala dňa 16.10.2013. 

35/551/2013

Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda


s c h v a ľ u j e : 


A/ pozmeňujúci návrh primátora mesta, v zmysle ktorého Mestské zastupiteľstvo 
udeľuje primátorovi mesta mandát na ďalšie rokovanie s majoritným akcionárom 
spoločnosti FK DAC 1904, a.s a pánom JUDr. Oskárom Világim. v súvislosti 
s výstavbou nového futbalového štadióna.


B/ pozmeňujúci návrh poslanca Ing. Zsolta Bindicsa, v zmysle ktorého písomný návrh 
pre spoločnosť FK DAC 1904, a.s. má byť pred jeho zaslaním prerokovaný Finančnou 
a majetkovo-právnou komisiou, Komisiou pre výstavbu, dopravu a využitie

Úloha  sa plní priebežne

35/553/2013

Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda


A/ s c h v a ľ u j e : 

1. zámer vkladu nasledovného nehnuteľného a hnuteľného majetku mesta v roku 2014 do základného imania spoločnosti Municipal Real Estate Dunajská Streda, s.r.o., so sídlom Alžbetínske námestie 1203, 929 01 Dunajská Streda,  IČO: 46 313 834, zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, oddiel Sro, vložka č. 27969/T, vo vlastníctve mesta Dunajská Streda v podiele 1/1 k celku, 

a) nehnuteľnosti nachádzajúce sa v katastrálnom území Dunajská Streda, obec Dunajská Streda, okres Dunajská Streda vedené Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor na LV č. 5441 ako

· stavba s.č. 436, popis stavby:  Komunitné centrum na pozemku parc.č. 878/7, 

·  pozemok, parc. registra „C“ parc.č. 878/1, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 356 m², 

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/2, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 162 m², 

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/7, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 1566 m², 

· pozemok, parcela registra „C“  č. 879/8, druh pozemku: zastavané plochy a nádvoria o výmere 264 m²,

· pozemok, parcela registra „C“ č. 878/9, druh pozemku: zastavané  plochy a nádvoria o výmere 138 m²,

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/14, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 288 m², 

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/15, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 35 m², 

· pozemok, parcela registra „C“ č. 879, druh pozemku: záhrady o výmere 142 m²,


b) hnuteľný majetok (stoly, stoličky, kuchynská linka, vešiaky, sedacie súpravy, 
kancelárske zariadenie).

2. uzavretie mandátnej zmluvy so spoločnosťou Municipal Real Estate Dunajská 
Streda, s.r.o., so sídlom Alžbetínske námestie 1203, 929 01 Dunajská Streda,  IČO: 
46 313 834, zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, oddiel Sro, vložka 
č. 27969/T na prevádzkovanie budovy komunitného centra spolu s prevádzkovým zariadením a priľahlých pozemkov k budove vo vlastníctve mesta Dunajská Streda nachádzajúce sa v k.ú. Dunajská Streda, obec Dunajská Streda, okres Dunajská Streda, vedené Okresným úradom Dunajská Streda- Katastrálny odbor na  LV č. 5441 ako

· stavba s.č. 436, popis stavby:  Komunitné centrum na pozemku parc. č. 878/7, 

· pozemok, parcela registra „C“, parc. č. 878/1, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 356 m², 

· pozemok, parcela registra „C“, parc. č. 878/2, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 162 m², 

· pozemok, parcela registra „C“, parc. č. 878/7, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 1566 m², 

· pozemok, parcela registra „C“  č. 879/8, druh pozemku: zastavané plochy a nádvoria o výmere 264 m²,

· pozemok, parcela registra „C“ č. 878/9, druh pozemku: zastavané  plochy a nádvoria o výmere 138 m²,

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/14, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 288 m², 

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/15, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 35 m², 

· pozemok, parcela registra „C“ č. 879, druh pozemku: záhrady o výmere 142 m²,

Zmluva sa uzatvára za nasledovných podmienok:


Doba trvania zmluvného vzťahu: na dobu určitú od 01.11.2013 do splnenia zámeru  
uvedeného v bode A/1. 

3. výpožičku budovy komunitného centra a priľahlých pozemkov k budove v Malom Blahove, nachádzajúce sa v k.ú. Dunajská Streda, obec Dunajská Streda, okres Dunajská Streda, vedené Okresným úradom Dunajská Streda - Katastrálny odbor na  LV č. 5441 ako

· stavba s.č. 436, popis stavby:  Komunitné centrum na pozemku parc.č. 878/7, 

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/1, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 356 m², 

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/2, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 162 m², 

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/7, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 1566 m², 

· pozemok, parcela registra „C“  č. 879/8, druh pozemku: zastavané plochy a nádvoria o výmere 264 m²,

· pozemok, parcela registra „C“ č. 878/9, druh pozemku: zastavané  plochy a nádvoria o výmere 138 m²,

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/14, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 288 m², 

· pozemok, parcela registra „C“, parc.č. 878/15, druh pozemku: zastavaná plocha o výmere 35 m², 

· pozemok, parcela registra „C“ č. 879, druh pozemku: záhrady o výmere 142 m²,

Občianskemu združeniu SIKABONY, so sídlom Družstevná 30, 929 01 Dunajská 
Streda, IČO: 42 291 089 na dobu určitú od 15.11.2013 do 31.12.2014 na účely činnosti združenia  analogicky podľa § 9a ods. 9 písm.c) zákona NR SR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného osobitného zreteľa, keďže sa členovia združenia bezodplatne zapojili do revitalizácie stavby (organizovali a zúčastnili sa brigádnických prác, zabezpečili sponzorov), združenie vyvíja činnosť v prospech aktivizácie obyvateľov mestskej časti Malé Blahovo. Harmonogram užívania nehnuteľnosti a výpožička bude predmetom osobitnej zmluvy medzi Municipal Real Estate Dunajská Streda, s.r.o., so sídlom Alžbetínske námestie 1203, 929 01 Dunajská Streda, ako prevádzkovateľom a Občianskym združením SIKABONY, so sídlom Družstevná 30, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 42 291 089.      .

Schválenie tohto návrhu ako prípadu hodného osobitného  zreteľa analogicky v zmysle § 9a ods. 9, písm. c) zákona NR SR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších 
predpisov je podmienené odsúhlasením trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov 
mestského zastupiteľstva. 

 
B/ ž i a d a

  
1.  JUDr. Zoltána Hájosa, primátora mesta 

uzavrieť zmluvu so spoločnosťou Municipal Real Estate Dunajská Streda, s.r.o., so sídlom Alžbetínske námestie 1203, 929 01 Dunajská Streda,  IČO: 46 313 834 podľa bodu A/1  tohto uznesenia 

    
2.  Ing. Alexandra Kürthyho, konateľa Municipal Real Estate, s.r.o. 

    uzavrieť zmluvu o výpožičke budovy komunitného centra a priľahlých pozemkov v Malom Blahove s Občianskym združením SIKABONY, so sídlom Družstevná 30, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 42 291 089 v súlade s bodom A/2 tohto uznesenia

Úloha  sa plní priebežne

Predmetné zmluvy sú pripravené na podpis.

36/567/2013

Mestské zastupiteľstvo Dunajská Streda

A/ b e r i e   n a   v e d o m i e

            
1.  Obsah nasledovných právnych dokumentov: 

1.1 Uznesenia Okresného súdu Dunajská Streda sp. zn. 6C 52/2012 zo dňa 07.08.2012,  v zmysle ktorého:

A/ Mesto Dunajská Streda ako odporca je povinný strpieť a umožniť navrhovateľovi FK DAC 1904, a.s., so sídlom Športová 4744, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 36 233 846 užívanie areálu futbalového štadióna v Dunajskej Strede na Športovej ulici, nachádzajúceho sa na nehnuteľnostiach uvedených vo výrokovej časti predmetného uznesenia a až do právoplatného rozhodnutia vo veci samej je povinný zabezpečiť dodávku elektrickej energie, zemného plynu, pitnej vody, teplej úžitkovej vody do šatni, sociálnych miestností, toaliet, skladov, iných miestností a bytov a odvod splaškovej a dažďovej vody z areálu vyššie uvedeného futbalového štadióna na vlastné náklady a strpieť užívanie reklamných plôch nachádzajúcich sa na hore uvedených nehnuteľnostiach.

B/ Mesto Dunajská Streda ako odporca je povinný strpieť a umožniť navrhovateľovi FK DAC 1904, a.s., so sídlom Športová 4744, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 36 233 846 užívanie areálu futbalového štadióna v Dunajskej Strede – Malé Blahovo, nachádzajúceho sa na nehnuteľnostiach uvedených vo výrokovej časti predmetného uznesenia a až do právoplatného rozhodnutia vo veci samej je povinný zabezpečiť dodávku elektrickej energie do všetkých miestností v areáli vyššie uvedeného futbalového štadióna na vlastné náklady a strpieť užívanie reklamných plôch nachádzajúcich sa na hore uvedených nehnuteľnostiach.

1.2 Uznesenia Krajského súdu v  Trnave č. 11Co/418/2012 zo dňa 05.11.2012, ktorým odvolací súd napadnuté vyššie uvedené uznesenie súdu prvého stupňa potvrdzuje.
1.3 Upovedomenie o ďalších trovách exekúcie a upovedomenie o spôsobe ich vymoženia, Exekútorského úradu Bratislava – JUDr. Martin Hermanovský súdny exekútor, č. Ex 3536/12 zo dňa 22.2.2013.
1.4 Uznesenia Okresného súdu Dunajská Streda č. 6Er/915/2012 EX 3536/12 zo dňa 19.08.2013.

B/  s c h v a ľ u j e : 


1.1  Uzavretie mandátnej zmluvy so spoločnosťou Municipal Real Estate Dunajská 
Streda, s.r.o., so sídlom Alžbetínske námestie 1203, 929 01 Dunajská Streda,  IČO: 
46 313 834, zapísanej  v obchodnom  registri Okresného súdu v Trnave, oddiel Sro, vložka 

    č. 27969/T na správu areálu  futbalového  štadióna  v  Dunajskej Strede na Športovej ulici, 

    nachádzajúceho sa na nehnuteľnostiach uvedených vo výrokovej časti Uznesenia Okresného 

     súdu v Dunajskej Strede č. 6C 52/2012-82 zo dňa 07.08.2012 a areálu  futbalového  štadióna  

      v Dunajskej Strede – Malé Blahovo, nachádzajúceho sa na 
nehnuteľnostiach uvedených vo 

      výrokovej časti Uznesenia Okresného súdu v Dunajskej Strede č. 6C 52/2012-82 zo dňa 

      07.08.2012 a  to v obmedzenom rozsahu, t.j. len na 
zabezpečenie:

1.1.1 Dodávky elektrickej energie, zemného plynu, pitnej vody, teplej úžitkovej vody do šatni, sociálnych miestností, toaliet, skladov, iných miestností a bytov a odvod splaškovej a dažďovej vody z areálu vyššie uvedeného futbalového štadióna na Športovej ulici v súlade s Uznesením Okresného súdu v Dunajskej Strede  č. 6C 52/2012-82 zo dňa 07.08.2012.

1.1.2 Dodávky elektrickej energie do všetkých miestností v areáli  vyššie uvedeného futbalového štadióna v Dunajskej Strede – Malé Blahovo v súlade s Uznesením Okresného súdu v Dunajskej Strede  č. 6C 52/2012-82 zo dňa 07.08.2012.
1.2 Udelenie písomného súhlasu spoločnosti Municipal Real Estate Dunajská Streda, s.r.o., so sídlom Alžbetínske námestie 1203, 929 01 Dunajská Streda, IČO: 46 313 834, zapísanej  v obchodnom  registri Okresného súdu v Trnave, oddiel Sro, vložka č. 27969/T k uzatvoreniu obchodných zmlúv s dodávateľmi zabezpečujúcimi dodávku elektrickej energie, zemného plynu, pitnej vody a odvodu splaškovej a dažďovej vody v zmysle bodu 1.1 časti II. tohto návrhu.

Počas roka Mestský úrad promptne reagoval na vývoj príjmov rozpočtu mesta a prípadné nové nevyhnutné požiadavky na výdavky, preto rozpočet mesta bol 6-krát novelizovaný.

Percento skutočne uhradených daní z predpisu sme splnili vysoko nad cieľovou hodnotou, treba však pripomenúť, že najnižšie plnenie sme zaznamenali pri dani z nehnuteľnosti, kde evidujeme výpadky vo výške 300.000,- Eur oproti plánu, preto nemôžeme byť spokojný. 

V roku 2013 mesto obdržalo 7 sťažností, z ktorých jedna bola podaná koncom roku a tým lehota na jej vybavenie presahuje do nasledujúceho roku. V sledovanom období všetky sťažnosti boli vybavené,  iba jedna bola zodpovedaná po uplynutí lehoty a tým vybavenosť v lehote je na úrovni 83%.
1.2 
Spoločný stavebný úrad
Na spoločný stavebný úrad bol schválený rozpočet vo výške 152.086,- Eur v skutočnosti sa čerpalo   150.529,08 Eur, čo predstavuje 99 %-né čerpanie.  Podrobné čerpanie výdavkov tohto podprogramu je  nasledovné:


Plán                      
Skutočnosť              %
-
Spoločný stavebný úrad                       152.086                         150.529,08            99
· Mzdy, platy, služobné príjmy             87.220                           87.208,52           100
· Poistné a príspevok do poisťovní       30.527                            30.436,91           100
· Tovary                                                 3.728                              2.760,08             74
· Služby                                                25.202                            25.837,37           103
· Energia                                                 5.409                              4.285,60            79
Spoločný stavebný úrad bol zriadený na základe Zmluvy o zriadení spoločného stavebného úradu, zo dňa 22.12.2009, predovšetkým za účelom zabezpečenia výkonu štátnej správy podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciach v znení neskorších predpisov. Hlavnou úlohou SSÚ je odborná príprava podkladov na rozhodovaciu činnosť starostov obcí / primátorom na úseku stavebného konania. Financovanie SSÚ je riadená na báze združenia finančných prostriedkov. Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR poskytuje dotácie zo štátneho rozpočtu. Okrem dotácie účastníci prispievajú na činnosť SSÚ čiastkou 1, Eur za jednu osobu majúcu trvalé bydlisko v danej obci. Okolité obce však na začiatku roka nepristupovali k tomuto projektu zodpovedne a neuhrádzali svoje záväzky, respektíve ich uhrádzali neskoro. Mesto Dunajská Streda muselo zabezpečiť činnosť úradu presunmi zo svojich zdrojov. Obciam ktoré vytvárali nedoplatky bola pozastavená služba zo strany úradu. Ku koncu roka po pozastavení služieb pre neplatičov sa finančná disciplína výrazne zlepšila a dlhujúce obce svoje nedoplatky uhradili.
Môžeme konštatovať, že limity výdavkov na tento podprogram boli dodržané, hlavne z dôvodu šetrenia limitov určených na tovary a zníženia nákladov na energiu. V zmysle dodatku k zriaďovateľskej zmluve, ktoré umožňuje Mestu Dunajská Streda účtovať do nákladov SSÚ aj náklady mesta na administratívu /finančné účtovníctvo, mzdové účtovníctvo, fakturácia, IT/, v roku 2013 vyčíslené a zaúčtované vo výške 9.626,- Eur.
Na Spoločný stavebný úrad v Dunajskej Strede bolo zaevidovaných v roku 2013 celkom 1634 podaní z ktorých bolo vytvorených 1324 spisov. Pracovníci SSÚ spracovali a uzavreli v roku 2013 1281 spisov.
Treba ešte poznamenať, že údaj o plánovanom počte vybavených podaní za kalendárny rok 2013 v počte 1800 nebol splnený z toho dôvodu, že v sledovanom období bolo nadmerne veľa podaní, ktorých riešenie bolo časovo veľmi náročné /susedské spory, dodatočné povolenia, priestupkové konania a správne delikty/ respektíve nadmerný počet odvolaní a podnetov na prokuratúru alebo ministerstvo.

Kolektív Spoločného stavebného úradu vynaložil veľa síl na splnenie prijatých záväzkov, ale potvrdilo sa, že takýto počet podaní pri súčasnom počtu pracovných síl z dôvodov vyššie uvedených je fyzicky nezvládnuteľný a znamená vysoké riziko z hľadiska kvality prevedených prác a je signálom, aby v budúcnosti tento záväzok bol určený maximálnym počtom podaní 1300-1400 ks. 
1.3 Štátny fond rozvoja bývania

Na štátny fond rozvoja bývania sa rozpočtovali výdavky v sume 30.713,- Eur v skutočnosti sa čerpalo 28.809,06 Eur, čo je 93,8 %-né čerpanie. Podrobný rozpis nákladov je nasledovný:

Plán          
Skutočnosť
%
Štátny fond rozvoja bývania                    30.713                         28.809,06                94
· Mzdy, platy, služobné príjmy           21.970                         20.711,96                94
· Poistné a prísp. do poisťovní              7.500                           6.866,50                92
· Tovary                                                  643                              135,34                 21
· Služby                                                  600                            1.095,26               183
V roku 2013 na agende ŠFRB sme prijali v celku 164 žiadostí, z toho 147 od fyzických osôb na výstavbu, resp. kúpu bytu v bytovom dome, prípadne v rodinnom dome. Zvyšných 17 podaní sme obdržali od právnických osôb, t.j. od obcí na kúpu či výstavbu nájomných bytov. V počte 4, a 13 žiadostí od správcov bytových budov na obnovu a zateplenie bytových budov. Z uvedeného počtu podaní do dnešného dňa bolo schválených 123, na niektoré podania sme zatiaľ nedostali odpoveď. Odmietnutie žiadostí o úver zapríčinili klienti nepravdivými výkazmi o príjme, t.j. nedokázali by splácať úver.
1.4
Obecný školský úrad   

Výška rozpočtu na obecný školský úrad činil 43.420,- Eur skutočné čerpanie predstavovalo 43.075,11 Eur, čo je 99,2 %-né čerpanie. Rozpis nákladov je nasledovný:


Plán                      Skutočnosť                  %
Obecný školský úrad                                43.420                    43.075,11                   99
· Mzdy, platy, služobné príjmy          31.000                    31.090,63                 100
· Poistné a príspevok do poisťovní    11.000                    10.894,45                   99
· Tovary                                                      -                             -
· Služby                                               1.225,-                      437,28                   36
· Príspevok do soc. fondu                      195                         652,75                  335
Obecný školský úrad zabezpečuje prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva a poskytuje odbornú, metodickú a poradenskú činnosť pre školy a školské zariadenia. Dvaja zamestnanci poskytovali odbornú a metodickú pomoc školám a školským zariadeniam, kontrolovali dodržiavanie všeobecne právnych predpisov v oblasti výchovy a vzdelávania. V sledovanom období sa uskutočnilo 10 pracovných porád s riaditeľmi škôl a školských zariadení, ďalšie pracovné stretnutia sa uskutočnili s vedúcimi školských jedální pri materských školách a podľa potreby s odbornými zamestnancami školstva príslušného obvodného úradu.
Školský úrad je organizačnou zložkou Mestského úradu v Dunajskej Strede. V zmysle platnej legislatívy štát poskytuje finančné prostriedky pre školské úrady na mzdy, odvody do poistných fondov a na činnosť ako úhradu nákladov spojených s preneseným výkonom štátnej správy v školstve. Finančné prostriedky na činnosť školského úradu sa poskytovali mestu z Ministerstva školstva , vedy, výskumu a športu SR prostredníctvom krajského školského úradu. 
1.5 Správa rekreačnej chaty

Plánovaný rozpočet na prevádzku rekreačnej chaty MsÚ bol 7.840,- Eur v skutočnosti sa čerpalo 2.789,64 Eur, čo je 35,6%-né čerpanie. Rozpis nákladov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%

Správa rekreačnej chaty
7.840                          
2.789,64                 36
                Materiál                                                 980                                  330                 34   
· Služby                                                1.960                             152,90                   8
Energia                                               4.900                          2.306,74                 47
Rekreačná chata na základe rozhodnutia Mestského zastupiteľstva v júni 2013 bola odovzdaná do vlastníctva Thermalparku  a.s.

                                                                     Rozpočet
Čerpanie
%

2. Školstvo
                                     6.794.727                     6.629.838                   98
Zámerom a cieľom tohto programu je:
	
	
	
	
	
	      Cieľová hodnota
	

	
	
	Zámer
	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2013
	Plnenie k 30.6.
	Plnenie k 31.12

	2.1
	MŠ Nám. priateľstva
	Moderné materské školy rešpektujúce individuá a záujmy rodičov
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v meste
	Počet detí navštevujúcich MŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 
	128/11
	115/10
	121/11

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky
	43
	 37
	30

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  detí v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí MŠ 
	128
	115
	121

	 
	 
	 
	Rozvoj detí v kognitívnej, sociálno-emociálnej, percentuálno – motorickej oblasti, rozvíjanie kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity 
	Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch, Akcie s rodičmi
	10
	10
	21

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	MŠ Nám.SNP
	Moderné materské školy rešpektujúce individuá a záujmy rodičov
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 
	76/10
	76/10
	72/10

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky
	19
	25
	24

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  detí v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí MŠ 
	76
	76
	72

	 
	 
	 
	Rozvoj detí v kognitívnej, sociálno-emociálnej, percentuálno – motorickej oblasti, rozvíjanie kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity 
	Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch, Akcie s rodičmi
	10
	22
	34

	2.3
	MŠ Rybný trh
	Moderné materské školy rešpektujúce individuá a záujmy rodičov
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v meste
	Počet detí navštevujúcich MŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 
	139/10
	140/10
	126/14

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky
	37
	36
	43

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  detí v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí MŠ 
	139
	140
	126

	 
	 
	 
	Rozvoj detí v kognitívnej, sociálno-emociálnej, percentuálno – motorickej oblasti, rozvíjanie kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity 
	Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch, Akcie s rodičmi
	12
	18
	30

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.4
	MŠ Jesenského
	Moderné materské školy rešpektujúce individuá a záujmy rodičov
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v meste
	Počet detí navštevujúcich MŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 
	88/9
	87/9
	93/9

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky
	29
	28
	33

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  detí v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí MŠ 
	88
	87
	93

	 
	 
	 
	Rozvoj detí v kognitívnej, sociálno-emociálnej, percentuálno – motorickej oblasti, rozvíjanie kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity 
	Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch, Akcie s rodičmi
	10
	12
	17

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.5
	MŠ Komenského
	Moderné materské školy rešpektujúce individuá a záujmy rodičov
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v meste
	Počet detí navštevujúcich MŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 
	95/12
	94/12
	92/12

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky
	30
	29
	25

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  detí v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí MŠ 
	95
	94
	92

	 
	 
	 
	Rozvoj detí v kognitívnej, sociálno-emociálnej, percentuálno – motorickej oblasti, rozvíjanie kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity 
	Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch, Akcie s rodičmi
	12
	17
	22

	2.6
	MŠ Októbrová
	Moderné materské školy rešpektujúce individuá a záujmy rodičov
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v meste
	Počet detí navštevujúcich MŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 
	71/12
	69/12
	68/11

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky
	18
	20
	15

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  detí v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí MŠ 
	71
	69
	68

	 
	 
	 
	Rozvoj detí v kognitívnej, sociálno-emociálnej, percentuálno – motorickej oblasti, rozvíjanie kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity 
	Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch, Akcie s rodičmi
	10
	15
	23

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.7
	MŠ Eleka Benedeka
	Moderné materské školy rešpektujúce individuá a záujmy rodičov
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v meste
	Počet detí navštevujúcich MŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 
	59/10
	63/10
	62/10

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky
	15
	14
	18

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  detí v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí MŠ 
	59
	63
	62

	 
	 
	 
	Rozvoj detí v kognitívnej, sociálno-emociálnej, percentuálno – motorickej oblasti, rozvíjanie kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity 
	Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch, Akcie s rodičmi
	12
	18
	28

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.8
	MŠ Ružový háj
	Moderné materské školy rešpektujúce individuá a záujmy rodičov
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v meste
	Počet detí navštevujúcich MŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 
	59/10
	56/9
	60/10

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky
	18
	10
	16

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  detí v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí MŠ 
	59
	56
	60

	 
	 
	 
	Rozvoj detí v kognitívnej, sociálno-emociálnej, percentuálno – motorickej oblasti, rozvíjanie kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity 
	Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch, Akcie s rodičmi
	10
	10
	16

	2.9
	MŠ Széchenyiho
	Moderné materské školy rešpektujúce individuá a záujmy rodičov
	Zabezpečiť efektívnosť prevádzky predškolskej výchovy v meste
	Počet detí navštevujúcich MŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca 
	62/10
	70/12
	65/11

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací  proces v MŠ 
	Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky
	30
	21
	20

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  detí v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí MŠ 
	62
	70
	65

	 
	 
	 
	Rozvoj detí v kognitívnej, sociálno-emociálnej, percentuálno – motorickej oblasti, rozvíjanie kľúčových kompetencií detí a začlenených detí so ŠVVP, zvýšenie spolupráce s rodičmi, zvýšenie pohybovej a relaxačnej aktivity 
	Stále aktivity v MŠ, účasť na aktivitách, výletoch, Akcie s rodičmi
	10
	10
	18

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.10 
	ZŠ Szabóa
	Moderné školy rešpektujúce potreby, záujmy a slobodné rozhodnutia žiakov
	Zabezpečiť efektívnosť základného školstva v meste
	Počet žiakov navštevujúcich ZŠ  a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca
	646/14
	646/14
	637/14

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v ZŠ
	Počet detí prijatých do 1. ročníka
	66
	68
	68

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  žiakov v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí  vZŠ 
	297
	355
	283

	 
	 
	Vytvárať podmienky na zabezpečenie kvalitného vzdelávacieho procesu a voľno-časových aktivít.
	Rozmanitosťou aktivít zabezpečiť deťom zmysluplné a tvorivé využívanie času mimo vyučovania
	Počet oddelení ŠKD a počet detí v ŠKD
	10/188
	10/180
	8/194

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.11
	ZUŠ
	Moderné školy rešpektujúce potreby, záujmy a slobodné rozhodnutia žiakov
	Zabezpečiť podmienky pre voľno časové aktivity  detí a žiakov, rozvíjať talentové zručnosti detí a mládeže v hudobnej, tanečnej a výtvarnej výchove.
	Počet žiakov ZUŠ
	599
	538
	588

	 
	 
	 
	 
	Počet vyučovaných umeleckých odborov
	4
	4
	4

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.12
	CVČ
	Moderné školy rešpektujúce potreby, záujmy a slobodné rozhodnutia žiakov
	Zabezpečiť podmienky pre voľno časové aktivity  detí a žiakov
	Počet detí a žiakov navštevujúcich záujmové útvary v CVČ
	400 z DS
	409 z DS
	409 z DS

	 
	 
	 
	 
	Počet záujmových útvarov v CVČ
	13 rôznych
	37, z toho 10 rôznych
	32, z toho 3 rôznych

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.13
	Správa sociálnych zariadení
	Účinná sociálna sieť pre všetky znevýhodnené skupiny.
	Adresne orientovanou sociálnou politikou optimalizovať spektrum poskytovaných sociálnych služieb v meste
	Počet poberateľov
	145
	138
	145

	 
	 
	 
	Zabezpečiť stravovanie pre osamelých občanov v meste
	Počet občanov využívajúcich stravovanie za rok
	105
	110
	110

	
	
	Aktívny pracovný život rodičov najmladších obyvateľov mesta
	Zvýšiť šance mladých rodičov uplatniť sa na trhu práce
	Priemerný ročný počet umiestnených detí v jasliach 
	30
	21
	26

	
	
	Komplexná starostlivosť o odkázaných
	Zabezpečiť dennú starostlivosť o zdravotne ťažko postihnutých
	Počet klientov služby
	10
	7
	9

	2.14
	Cirkevná ZŠ
	Vytvárať podmienky na zabezpečenie kvalitného vzdelávacieho procesu a voľno-časových aktivít.
	Zabezpečiť podmienky pre voľno časové aktivity  detí
	Počet detí v ŠKD
	24
	24
	30

	2.15
	ZŠ Kodálya
	Moderné školy rešpektujúce potreby, záujmy a slobodné rozhodnutia žiakov
	Zabezpečiť efektívnosť základného školstva v meste
	Počet žiakov navštevujúcich ZŠ  a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca
	424/14
	423/10
	408/10

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v ZŠ
	Počet detí prijatých do 1. ročníka
	66
	39
	39

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  žiakov v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí  vZŠ 
	216
	193
	165

	 
	 
	Vytvárať podmienky na zabezpečenie kvalitného vzdelávacieho procesu a voľno-časových aktivít.
	Rozmanitosťou aktivít zabezpečiť deťom zmysluplné a tvorivé využívanie času mimo vyučovania
	Počet oddelení ŠKD a počet detí v ŠKD
	9/172
	9/165
	8/161

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.16
	ZŠ Vámbéryho
	Moderné školy rešpektujúce potreby, záujmy a slobodné rozhodnutia žiakov
	Zabezpečiť efektívnosť základného školstva v meste
	Počet žiakov navštevujúcich ZŠ  a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca
	623/14
	617/11
	638/11

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v ZŠ
	Počet detí prijatých do 1. ročníka
	66
	66
	66

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  žiakov v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí  v ZŠ 
	401
	400
	390

	 
	 
	Vytvárať podmienky na zabezpečenie kvalitného vzdelávacieho procesu a voľno-časových aktivít.
	Rozmanitosťou aktivít zabezpečiť deťom zmysluplné a tvorivé využívanie času mimo vyučovania
	Počet oddelení ŠKD a počet detí v ŠKD
	14/298
	14/298
	13/280

	
	
	
	
	 
	
	
	

	2.17
	ZŠ Jilemnického
	Moderné školy rešpektujúce potreby, záujmy a slobodné rozhodnutia žiakov
	Zabezpečiť efektívnosť základného školstva v meste
	Počet žiakov navštevujúcich ZŠ  a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca
	615/17
	619/16

v tom asistent
	635/16

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v ZŠ
	Počet detí prijatých do 1. ročníka
	66
	75
	75

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  žiakov v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí  v ZŠ 
	395
	360
	370

	 
	 
	Vytvárať podmienky na zabezpečenie kvalitného vzdelávacieho procesu a voľno-časových aktivít.
	Rozmanitosťou aktivít zabezpečiť deťom zmysluplné a tvorivé využívanie času mimo vyučovania
	Počet oddelení ŠKD a počet detí v ŠKD
	13/338
	13/325
	11/289

	2.18
	ZŠ Smetanov háj
	Moderné školy rešpektujúce potreby, záujmy a slobodné rozhodnutia žiakov
	Zabezpečiť efektívnosť základného školstva v meste
	Počet žiakov navštevujúcich ZŠ  a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca
	180/12
	182/14
	185/14

	 
	 
	 
	Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces v ZŠ
	Počet detí prijatých do 1. ročníka
	21
	23
	23

	 
	 
	 
	Zabezpečiť  dostupné a kvalitné stravovanie  žiakov v ŠJ 
	Počet stravujúcich  sa detí  v ZŠ 
	83
	90
	92

	 
	 
	Vytvárať podmienky na zabezpečenie kvalitného vzdelávacieho procesu a voľno-časových aktivít.
	Rozmanitosťou aktivít zabezpečiť deťom zmysluplné a tvorivé využívanie času mimo vyučovania
	Počet oddelení ŠKD a počet detí v ŠKD
	3/60
	3/60
	2/50

	
	
	
	
	 
	
	
	


Program predstavuje činnosť základných škôl, školských zariadení a materských škôl v zriaďovateľskej spôsobnosti mesta, záujmové vzdelávanie detí a mládeže, základné umelecké vzdelávanie, školské kluby, voľnočasové aktivity detí a mládeže a správa sociálnych zariadení. V programe je  zahrnuté aj zákonom stanovené financovanie neštátnych školských zariadení na území mesta.

 Finančné prostriedky na zabezpečenie kvalitného výchovno-vzdelávacieho procesu v meste poskytuje obvodný úrad odbor školstva mestu formou dotácie na prenesený výkon štátnej správy v oblasti školstva /dotácia na bežné výdavky vrátane výdavkov na mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné náklady, poistné a príspevok do poisťovní, dotácia na osobné náklady asistentov učiteľov, na vykrytie nákladov súvisiacich s poskytovaním záujmového vzdelávania prostredníctvom vzdelávacích poukazov, dotácia na dopravu a pod./ Financie , ktoré sú prideľované zriaďovateľom škôl v rámci prenesených kompetencií, sú účelovo viazané a sú založené na normatívne určených finančných príspevkoch pre jednotlivé školy /závisia od počtu žiakov a od normatívov na žiaka podľa kategórií škôl/. Normatívy zohľadňujú rozličnú personálnu a ekonomickú náročnosť, klimatické podmienky v mieste školy a pri základných školách aj ich veľkosť. Normatív určuje ročný príspevok na žiaka zložený zo mzdového a prevádzkového normatívu. Zriaďovateľ má možnosť upraviť objem prostriedkov pre jednotlivé školy a školské zariadenia a prispôsobiť sa tak ich konkrétnym podmienkam a potrebám.

Školské zariadenia, materské školy a základné umelecké školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta sú financované z mestského rozpočtu, a to z výnosu dane z príjmov, ktoré mesto dostáva zo štátneho rozpočtu cez Daňový úrad. Z týchto prostriedkov mesto uhrádza dotácie aj pre zariadenia na území mesta, ktorých zriaďovateľom je cirkev a iní neštátni zriaďovatelia. Objem finančných prostriedkov na rok 2013 bol nižší ako v roku 2012, čo bolo spôsobené znížením celkového výnosu z dane z príjmov a zníženými koeficientmi pre školy a školské zariadenia financované v rámci originálnych kompetencií. 
                                                 Rozpočet
Čerpanie
%

Školstvo
6.794.727
6.629.838
98
2.1 -2.9 Materské školy
1.666.062
1.530.402
92
2.10 ZŠ Gyulu Szabóa
1.062.688
1.057.342
99
2.11 Základná umelecká škola
375.473
380.717
101
2.12 Centrá voľného času 
115.956
117.612
101
2.13 Správa sociálnych zariadení
208.680
174.976
84
2.15 ZŠ Zoltána Kodálya
790.258
788.780
100
2.16 ZŠ Ármina Vámberyho
1.083.847
1.086.578
100
2.17 ZŠ Jilemnického
1.097.646
1.094.037
100
2.18 ZŠ Smetanov háj
388.253
393.983
101
2.19 Cirkevná škola
5.864
5.411
 92
Materské školy
Materská škola zabezpečuje predprimárne vzdelávanie detí vo veku od 2 do 6 rokov. Absolvovanie predškolskej prípravy nie je povinné. Cieľom zriaďovateľa je poskytovať služby materskej školy všetkým deťom a ich rodičom, ktorí o ne požiadajú, s uprednostnením detí s trvalým pobytom v meste. Zabezpečenie stanoveného cieľa sa realizuje prostredníctvom kvalifikovaného personálu a zabezpečenia prevádzkových nákladov.

Merateľné ukazovatele týkajúce sa počtu detí a ich zaškolenosti boli nasledovné: v sledovanom období bolo do základnej školy prijatých 271 detí do prvého a nultého ročníka, z nich 218 /8O %/ navštevovalo materskú školu v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. Z detí – predškolákov v materskej škole v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta len 9 detí /4 %/ dostalo odklad od začatia plnenia povinnej školskej dochádzky. Presné údaje o počte prvákov v porovnaní s počtom detí, ktoré absolvovali posledný ročník /príprava predškolákov/ materskej školy budeme mať v septembri 2014.
Spokojnosť rodičov detí so službami materskej školy vo veľkej miere závisí aj od kvality školského stravovania. Vedenie materských škôl sleduje kvalitu týchto služieb. V sledovanom období neboli zaznamenané žiadne závažné nedostatky či nespokojnosť so stravovaním. Školské jedálne materských škôl pokračovali v dvoch školských programoch: Školský mliečny program a Školské ovocie.

Kultúrno-spoločenské a športové aktivity materskej školy a rodiny tvoria neoddeliteľnú súčasť edukácie v materskej škole. Podporujú celostný rozvoj osobnosti dieťaťa. Stávajú sa tradíciou a vypovedajú o hodnotovej profilácii materskej školy. Aktivity poskytujú bohaté možnosti na podnecovanie osobnostného rozvoja dieťaťa .

Materské školy sú financované v rámci originálnych kompetencií mesta. V sledovanom období materské školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta navštevovalo 759 detí. Rozpočtové financie oproti minulému roku boli nižšie, je to spôsobené znížením podielových daní a zmien vo financovaní škôl a školských zariadení. 

Z čerpania rozpočtu materských škôl vyplýva, že kapacitne sú naplnené, rozdiely sa javia v rozpočtových nákladoch na jedno dieťa vzhľadom na rôznu energetickú náročnosť, ktorá sa prejaví v čerpané rozpočtu.
                                               Rozpočet
Čerpanie                    %
2.1 MŠ Námestie Priateľstva 
255.572
238.901
94
-
Mzdy, platy, služobné príjmy
136.200
129.624
95
-
Poistné a príspevok do poisťovní 
47.602
44.584
94
-
Tovary
21.000
20.163
 96
-
Služby
6.000
5.133
86
-
Prídel do sociálneho fondu
1.770
1.606
91
-
Energia
43.000
37.788
88
Druhá najväčšia materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta vykazuje najväčšiu migráciu v počte detí, v porovnaní s uplynulým rokom vykazuje zníženie počtu detí o 7. Nižší počet detí ku koncu kalendárneho roka bol z dôvodu odsťahovania sa rodín z mestskej časti, ukončenia dochádzky v MŠ pre chorobu a z ďalších rodinných dôvodov. Každé zapísané dieťa využívalo služby školského stravovania. Počet detí navštevujúcich MŠ pred začatím plnenia povinnej školskej dochádzky je 30.V materskej škole sa za kalendárny rok 2013 uskutočnilo 21 výletov a akcií /športové hry, uskutočnili sa spoločenské akcie s rodičmi detí, zrealizovala sa spolupráca s Mestskou políciou, uskutočnil sa deň otvorených dverí, tekvicový festival, Mikuláš, Vianočné posedenie, vystúpenie detí – Vianočný pozdrav – pred MsKS.

Z položky Služby sa uhrádzali faktúry za telefón a uskutočnila sa výmena piesku a dosiek okolo pieskovísk. Z položky tovary sa financovali čistiace potreby a kancelársky materiál, vyplácali sa faktúry na nákup potravín v školskej jedálni a na nákupy drobných výdavkov materská škola dostávala mesačne 80 Eur.

2.2 MŠ Námestie SNP                                       177.862                     169.124                   95
-
Mzdy, platy, služobné príjmy              87.060                       84.960                   98
-
Poistné a príspevok do poisťovní        30.646                        29.305                   96
-
Tovary                                                 19.000                       15.956                   84
-
Služby                                                   5.006                         4.934                   99
-
Príspevok do sociálneho fondu             1.150                         1.042                   91       
-
Energia                                                35.000                       32.927                   94
Počet zapísaných detí do materskej školy k 31.12.2013 v porovnaní s počtom detí k 15.9.2012 je nižší, každé zapísané dieťa využívalo služby školského stravovania. Materská škola kladie veľký dôraz na deti navštevujúce materskú školu pred začatím povinnej školskej dochádzky, ich počet sa v porovnaní s predchádzajúcim rokom zvýšil. V sledovanom období sa uskutočnil stimulačný program pre predškolákov s vynikajúcimi výsledkami, o odklad začiatku plnenia povinnej školskej dochádzky dieťaťa zákonní zástupcovia nepodali žiadosť.

V materskej škole sa za kalendárny rok 2013 uskutočnilo 22 výletov a akcií /návštevy bábkových a divadelných predstavení, športové hry, sadenie kríkov z príležitosti Dňa zeme, uskutočnili sa spoločné akcie s rodičmi detí, zrealizovala sa spolupráca s Mestskou políciou, uskutočnil sa deň otvorených dverí/
Z položky Služby sa uhrádzali faktúry za telefón, uskutočnila sa výmena piesku a dosiek okolo pieskovísk, výmena obkladov a zasklenie okien. Z položky Tovary sa financovali čistiace potreby a kancelársky materiál, vyplácali sa faktúry na nákup potravín v školskej jedálni, na nákup drobných výdavkov materská škola mesačne dostávala 49,- Eur, zrealizovala sa izolácia stropu a následne sa vymaľovala jedáleň a kuchyňa, uskutočnil sa aj nákup novej bielej techniky.

2.3 MŠ Rybný Trh                                           313.623                      290.370                   93
-
Mzdy, platy, služobné príjmy           164.073                      158.499                   97
-
Poistné a príspevok do poisťovní       58.083                        54.576                   94
-
Tovary                                               30.500                        29.987                   98
-
Služby                                                  6.000                         6.107                  102
-
Príspevok do sociálneho fondu            1.967                         1.675                    85
-
Energia                                               53.000                        39.527                   75
Počet zapísaných detí do materskej školy k 31.12.2013 v porovnaní s počtom detí k 15.9.2012 sa znížil o 13 detí, každé z nich využívalo služby školského stravovania. Počet detí navštevujúcich materskú školu pred začatím školskej dochádzky je ustálený.

V materskej škole sa kladie veľký dôraz na spoločenské akcie s rodičmi, za kalendárny rok 2013 sa uskutočnilo 5 hudobných a bábkových predstavení pre deti, športové dni, sadenie stromčekov a kríkov z príležitosti Dňa zeme, uskutočnili sa spoločenské akcie s rodičmi detí, zrealizovala sa spolupráca s Mestskou políciou, uskutočnil sa deň otvorených dverí, tekvicový festival, Mikuláš, Vianočné posedenie, vystúpenie detí – Vianočný pozdrav – pred MsKS.

Z položky Služby sa uhrádzali faktúry za telefón, uskutočnila sa výmena piesku a dosiek okolo pieskovísk. Z položky Tovary sa financovali čistiace potreby a kancelársky materiál, vyplácali sa faktúry na nákup potravín v školskej jedálni, na nákup drobných výdavkov materská škola dostávala mesačne 80,- Eur, zrealizovala sa izolácia stropu a následné vymaľovanie jedálne a kuchyne a uskutočnil sa aj nákup bielej techniky. 

2.4 MŠ Jesenského                                          198.472                     174.956                   88
-
Mzdy, platy, služobné príjmy           105.682                       97.729                   93
-
Poistné a príspevok do poisťovní       37.200                        33.758                   91
-
Tovary                                               18.000                        17.759                   99
-
Služby                                                  4.500                          4.311                   96
-
Energia                                               31.740                        20.199                   64
-
Príspevok do sociálneho fondu            1.350                          1.199                   89
Počet zapísaných detí do materskej školy je 93, každé z nich využívalo služby školského stravovania. Od nového školského roku očakávame zvýšený počet detí z dôvodu vykonanie prestavby.

Počet detí navštevujúcich materskú školu pred začatím povinnej školskej dochádzky je za posledné roky ustálený. V materskej škole sa kladie veľký dôraz na spoločné akcie s rodičmi, za kalendárny rok 2013 sa uskutočnili hudobné a bábkové predstavenia, športové dni, zrealizovala sa spolupráca s Mestskou políciou, tekvicový festival, Mikuláš, Vianočné posedenie, vystúpenie detí – Vianočný pozdrav – pred MsKS. 

Z položky Služby sa uhrádzali faktúry za telefón, uskutočnila sa výmena piesku a dosiek okolo pieskovísk a vyplatila sa faktúra za opravu plynového kotla a nákup novej bielej techniky. Z položky tovary sa financovali čistiace potreby a kancelársky materiál, vyplácali sa faktúry na nákup potravín v školskej jedálni, na nákup drobných výdavkov dostávala materská škola mesačne 58,- Eur, zrealizovala sa výmena umývadiel.
2.5 MŠ Komenského                                        185.519                     168.747                   91
-
Mzdy, platy, služobné príjmy             95.111                        92.616                   97
-
Poistné a príspevok do poisťovní       33.479                         32.641                  98
-
Tovary                                                19.000                        16.818                  89
-
Služby                                                  5.100                          3.931                   77
-
Sociálny fond                                       1.329                          1.112                   84
-
Energia                                               31.500                        21.629                   69
Počet zapísaných detí do materskej školy bolo   , každé z nich využívalo služby školského stravovania.

V materskej škole sa kľadie veľký dôraz na spoločné akcie s rodičmi, za sledované obdobie sa uskutočnili hudobné a bábkové predstavenia, stretnutie so spisovateľom, výlety pre deti, zrealizovala sa spolupráca s Mestskou políciou, stretnutie s kinológmi, tekvicový festival, Mikuláš, Vianočné posedenie, vystúpenie detí – Vianočný pozdrav – pred kultúrnym strediskom.

Z položky Služby sa uhrádzali faktúry za telefón, uskutočnila sa výmena piesku a dosiek okolo pieskovísk, oprava prístrešku na dvore materskej školy a opravili sa detské hračky. Z položky Tovary sa financovali čistiace potreby a kancelársky materiál, vyplácali sa faktúry na nákup potravín v školskej jedálni, na nákup drobných výdavkov materská škola dostávala mesačne 49,- Eur.

2.6 MŠ Októbrová                                           140.695                       126.063                90
-
Mzdy, platy, služobné príjmy             64.432                         63.924                99
-
Poistné a príspevok do poisťovní       22.680                          22.387                99
-
Tovary                                                17.000                         14.655                86
-
Služby                                                  4.500                           4.278                 95
-    Sociálny fond                                       1.030                              798                 77
-    Energia                                                31.053                         20.021                65
Počet zapísaných detí do materskej školy k 31.12.2013 v porovnaní s počtom k 15.9.201 sa znížil o tri deti, každé z nich využívalo služby školského stravovania. Počet detí navštevujúcich materskú školu pred začatím povinnej školskej dochádzky je 15. V materskej škole sa kladie veľký dôraz na spoločné akcie s rodičmi zamerané najmä na šport, za kalendárny rok 2013 sa uskutočnili hudobné a bábkové predstavenia pre deti, športové dni, sadenie stromčekov a kríkov z príležitosti Dňa zeme, zrealizovala sa spolupráca s Mestskou políciou, uskutočnil sa deň otvorených dverí, tekvicový festival, Mikuláš, Vianočné posedenie, vystúpenie detí – Vianočný pozdrav – pred kultúrnym domom. 

Z položky Služby sa uhrádzali faktúry za telefón, uskutočnila sa oprava betónového oplotenia, maľovanie práčovne, výmena piesku a dosiek okolo pieskovísk a nákup bielej techniky. Z položky tovary sa financovali čistiace potreby a kancelársky materiál, vyplácali sa faktúry na nákup potravín v školskej jedálni,  na nákup drobných výdavkov dostáva materská škola mesačne 44 Eur.

2.7 MŠ Benedek Elek                                      131.013                       119.830                 92
-
Mzdy, platy, služobné príjmy             66.413                         66.452               100
-
Poistné a príspevok do poisťovní       23.150                          22.714                98
-
Tovary                                                14.000                         12.124                87
-
Služby                                                  3.000                           2.470                 82
-
Príspevok do sociálneho fondu            1.030                              794                 77
-
Energia                                               23.420                         15.274                 65
Počet zapísaných detí do materskej školy k 31.12.2013 v porovnaní s počtom detí k 15.9.2012 sa zvýšil o 3 deti z dôvodu uskutočnenej prestavby v materskej škôlke. Všetky deti sa stravovali v školskej jedálni.

Počet detí navštevujúcich materskú školu pred začatím povinnej školskej dochádzky je 18. V materskej škole sa za kalendárny rok 2013 uskutočnilo 28 rôznych akcií ako predstavenia bábkových divadiel, športové dni, sadenie stromčekov s deťmi, exkurzie u hasičov, rôzne akcie s rodičmi detí, uskutočnil sa deň otvorených dverí, tekvicový festival, Mikuláš, Vianočné posedenie, vystúpenie detí – Vianočný pozdrav – pred MsKS.

Z položky Služby sa uhrádzali faktúry za telefón a vyplatila sa faktúra za klampiarske práce. Z položky Tovary sa financovali čistiace potreby a kancelársky materiál, vyplácali sa faktúry na nákup potravín v školskej jedálni, zrealizovala sa výmena umývadiel a uskutočnil sa nákup bielej techniky. Na nákup drobných výdavkov dostávala materská škola mesačne 58,- Eur.

2.8 MŠ Ružový háj                                        131.518                         120.647                92
-
Mzdy, platy, služobné príjmy           68.347                          65.229                 95
-
Poistné a príspevok do poisťovní     24.058                           22.373                93
-
Tovary                                             13.000                           12.316                 95
-
Služby                                                2.700                            2.622                 97
-
Príspevok do sociálneho fondu          1.013                               801                 79  
-
Energia                                             22.400                           17.306                77
Materská škola vykazuje zmenu vo vekovom rozložení detí v porovnaní s kalendárnym rokom 2012. Každé zapísané dieťa využívalo služby školského stravovania. V materskej škole sa za kalendárny rok 2013 uskutočnilo 16 akcií.
Z položky Služby sa uhrádzali faktúry za telefón a uskutočnila sa výmena piesku. Z položky tovary sa financovali čistiace potreby a kancelársky materiál, vyplácali sa faktúry na nákup potravín v školskej jedálni a za dodávku a montáž zariadenia EZS k PC. Na nákup drobných výdavkov dostávala materská škola mesačne 45 Eur.

2.9 MŠ Széchenyiho                                     131.788                           121.759              92
-
Mzdy, platy, služobné príjmy          65.364                             62.941              96
-
Poistné a príspevok do poisťovní    23.150                             21.754               94
-
Tovary                                             14.544                            13.746               95
-
Služby                                                3.700                             3.304                89
-
Príspevok do sociálneho fondu          1.030                                827                80
-
Energia                                            24.000                             19.187               80
Materskú školu v sledovanom období navštevovalo 65 detí, počet detí oproti plánovanej hodnote sa zvýšil o 3. V priebehu roka boli prijaté najmä deti vo veku 4 rokov, tento fakt sa odzrkadľuje na počte detí pred povinnou dochádzkou. Materská škola je zameraná na športové aktivity, to sa odzrkadľuje na aktivite ponúkanej deťom materskej školy, celoročná predplavecká príprava predškolákov spojená s otvorenými hodinami pre rodičov. V materskej škole sa uskutočnili predstavenia bábkových divadiel, rôzne exkurzie, uskutočnil sa deň otvorených dverí, tekvicový festival, Mikuláš, Vianočné posedenie.

Z položky Služby sa uhrádzali faktúry za telefón, uskutočnila sa oprava mangela na prádlo a výmena dosiek okolo pieskovísk. Z položky tovary sa financovali čistiace potreby a kancelársky materiál, vyplácali sa faktúry na nákup potravín v školskej jedálni. Na nákup drobných výdavkov materská škola dostávala 44 Eur mesačne.

Základné školy
Výchovno-vzdelávací proces školopovinných žiakov zabezpečuje mesto prostredníctvom piatich základných škôl s právnou subjektivitou vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti. Zabezpečenie stanoveného cieľa sa realizuje prostredníctvom kvalifikovaného personálu a zabezpečenia prevádzkových nákladov. Kapacita týchto škôl v sledovanom období bola postačujúca. Odbornosť pedagogických zamestnancov je vysoká, o kvalite výchovno-vzdelávacej činnosti škôl svedčia výsledky žiakov, ktorí sa zúčastnili vo vedomostných olympiádach a súťažiach. Merateľný ukazovateľ počet žiakov navštevujúcich ZŠ a počet detí pripadajúcich na jedného pedagogického zamestnanca v prípade základných škôl s vyučovacím jazykom maďarským skreslený z dôvodu vyučovacieho predmetu maďarský jazyk a literatúra, ktorý si vyžaduje personálnu obsadenosť navyše. Stravovanie žiakov je zabezpečené v čase ich pobytu v základnej škole v školských jedálňach pri ZŠ podľa odporúčaných výživových dávok, materiálno-spotrebných noriem a receptúr pre školské stravovanie podľa vekových skupín stravníkov vydaných ministerstvom školstva. Školský klub detí je súčasťou základnej školy. Úlohou ŠKD je cieľavedomá, zámerná a kvalifikovaná výchovno-vzdelávacia práca s deťmi v čase mimo vyučovania a cez prázdniny. V sledovanom období na základných školách fungovalo 42 oddelení s 974 žiakmi /v priemere 23 žiakov/, k tomu ŠKD Cirkevnej základnej školy navštevovalo 30 žiakov v jednom oddelení. 
Podrobný komentár riaditeľov škôl k rozpočtu tvorí samostatný materiál.
                                                               Rozpočet                         Čerpanie                 %
2.10 ZŠ Gyulu Szabóa                                        1.062.688                      1.057.342               100 
-
Bežné výdavky / decentr. dotácia/       877.491                         872.097                 99 

-
Bežné výdavky /z podiel. daní/            117.011                         119.543               102
-
Bežné výdavky /vrátené vl. príjmy/       37.440                           34.956                 93
-
Účelové výdavky                                  30.746                            30.746                100
Počet žiakov základnej školy je nemenný, takisto personálna obsadenosť. O základnú školu v čase hlavného zápisu do 1 ročníka prejavilo záujem 72 detí, z nich 68 dostalo rozhodnutie o prijatí.
2.11 ZUŠ                                                            375.473                         380.718                 101
-
Bežné výdavky                                   334.473                          334.480                100
-
Bežné výdavky /vrátené vl. príjmy/      41.000                            46.237                113
Základná umelecká škola poskytuje základné umelecké vzdelanie, pripravuje na štúdium odborov vzdelávania umeleckého zamerania v stredných školách a v konzervatóriách. Pripravuje aj na štúdium na vysokých školách s pedagogickým alebo umeleckým zameraním. ZUŠ svojim hudobným, výtvarným, tanečným a literárno-dramatickým odborom predstavuje školu, ktorá sa venuje špecializovanej odbornej výchove žiakov so zvýšeným záujmom a predpokladmi pre umeleckú tvorbu.            
2.12 Centrá voľného času                                  115.959                         117.613                101
-
Mzdy, platy, služobné príjmy                41.874                           41.404                  99
-
Poistné a príspevok do poisťovní           14.411                           14.101                  98
-
Tovary                                                     1.083                                961                  89
-
Služby                                                      6.455                             8.270               128
-
Príspevok do sociálneho fondu                   552                                375                 68
-    Súkromné centrum voľného času           51.581                           52.500               102
Aktivita má vytvárať materiálne, personálne a priestorové podmienky pre zabezpečenie voľno-časových aktivít detí, žiakov a mládeže. Dosiahnutie kvality je všeobecný cieľ, ktorý je merateľný zvyšujúcim sa počtom členov ZÚ. K tomu možno dospieť každoročným navýšením ponuky krúžkov a najmä pestrosťou, ktorá sa odvíja od požiadaviek a trendov, ktoré mladí ľudia potrebujú a vyhľadávajú.

Rozpočet a celková situácia mestskej CVČ vychádzal zo zmien financovania schváleného štátom. Každá obec dostáva finančné prostriedky na záujmové vzdelanie detí podľa počtu obyvateľov s trvalým pobytom na území obce od 5 rokov do dovŕšenia 15 rokov veku podľa stavu k 01.01. kalendárneho roka, v ktorom sa zisťovanie uskutočňuje.
Zmenou rozpočtu sa prerozdelil objem finančných prostriedkov určený na voľnočasové aktivity detí s trvalým pobytom Dunajská Streda .

Za sledované obdobie sa z rozpočtu CVČ čerpali okrem nákladov na mzdy finančné prostriedky na nájom nebytových priestorov, mesačný poplatok za telefón, 66 Eur mesačne na drobné výdavky, uhradili sa faktúry na kancelárske potreby a čistiace potreby a došlo k výmene okenných skiel v priestorov užívaných CVČ.

Súkromné centrum voľného času navštevovalo 477 detí a žiakov s trvalým pobytom v meste.
2.13 Správa sociálnych zariadení                      208.680                         174.977                 84
-
Mzdy, platy, služobné príjmy                87.000                           84.884                 98
-
Poistné a príspevok do poisťovní          27.810                            29.649               107
-
Sociálny fond                                             870                             1.094                126
-
Tovary                                                   37.000                           34.221                 93
-
Služby                                                   26.000                             8.844                 34
-
Energia                                                  30.000                           16.285                 54
Do správy sociálnych zariadení mesta Dunajská Streda patrí Centrum sociálnej staristlivosti. Jedná sa o rozpočtové zariadenie mesta Dunajská Streda bez právnej subjektivity, ktorá poskytuje podporné sociálne služby – poskytovanie sociálnych služieb v jedálni, v dennom centre , sociálne služby na riešenie nepriaznivej sociálnej situácie z dôvodu ťažkého zdravotného postihnutia v dennom stacionári a služby na podporu rodiny s deťmi v detských jasliach.

Jedáleň CSS poskytuje stravovanie pre dôchodcov s trvalým pobytom v Dunajskej Strede, fyzické osoby s trvalým pobytom v Dunajskej Strede s ťažkým zdravotným postihnutím alebo nepriaznivým zdravotným stavom. Priemerný počet navarených obedov sa v prvom polroku 2013 pohyboval okolo 110 porcií denne pre dospelých. Jedáleň poskytuje stravovanie aj pre deti v detských jasliach a v dennom stacionári.

Detské jasle zabezpečujú starostlivosť o dieťa do 3 rokov života. Od účinnosti VZN č. 5/2013 nie je podmienkou prijatia dieťaťa do detských jaslí zárobková činnosť zákonného zástupcu dieťaťa, ktorá zakladá nárok na zdaňovaný príjem zo závislej činnosti, z podnikania a z inej samostatnej zárobkovej činnosti a ktorému vznikol nárok na príspevok na starostlivosť o dieťa. Priemerný počet detí v detských jasliach sa pohyboval okolo 21, detské jasle neboli kapacitne naplnené. Od septembra 2013 môžeme konštatovať, že došlo k zvýšeniu počtu detí.
V dennom stacionári sa poskytuje sociálna služba fyzickej osobe z dôvodu ťažkého zdravotného postihnutia. Kapacita denného stacionára je 10, momentálne nie je kapacitne vyťažená. V prípade, že sa zvýši počet detí v stacionári, budeme musieť zvýšiť aj počet personálu.
Z položky Tovary sa uhrádzali faktúry jedálne za nákup potravín a faktúry za čistiace potreby, faktúra za dodávku a montáž zariadenia EZS k PCO a faktúra za pracovnú odev a obuv. Z položky Služby sa uhradili výdavky za telefón, opravy lavičiek vo dvore a oprava kuchynského stroja.

2.15 ZŠ Zoltána Kodálya                                  790.258                             788.780               100

-
Bežné výdavky / decentr. dotácia/      624.861                          616.105              99
-
Bežné výdavky / z podielových daní/        83.079                               84.924               102

-
Bežné výdavky / vrátené vl. príjmy/      52.000                           57.433             110
-     Účelové výdavky                                 30.318                            30.318             100            
Počet žiakov základnej školy je nízky, v porovnaní s plánovanou hodnotou ustálený. O základnú školu v čase hlavného zápisu do 1 ročníka prejavilo záujem 29 detí, z dôvodu nedostatku miest v iných základných školách počet prvákov narástol o 10. Služby školského stravovania využívalo 161 detí, v porovnaní s cieľovým údajom je to – 24 %.                         
2.16 ZŠ  Ármina Vámberyho                            1.083.847                           1.086.578           100

-
Bežné výdavky  /decentr. dotácia/             864.913                              861.440             99

-
Bežné výdavky /z podielových daní/         148.949                              151.396           102

-
Bežné výdavky /vlastné príjmy/                  50.000                                53.757            108

-    Účelové výdavky                                   19.985                             19.985          100
Počet žiakov základnej školy je ustálený, takisto počet stravujúcich sa detí. O základnú školu v čase hlavného zápisu do 1. Ročníka prejavilo záujem 99 detí, z dôvodu kapacity školy z nich  66 dostalo rozhodnutie o prijatí.
2.17 ZŠ Jilemnického                                         1.097.646                            1.094.037          100

-
Bežné výdavky / decentr. dotácia/             867.035                              864.994          100

-
Bežné výdavky / z podielov. daní/            154.173                               156.834          102

-
Bežné výdavky / vlastné príjmy/           62.000                              57.772           93
-    Účelové výdavky                                  14.438                              14.438         100 

Počet žiakov základnej školy je ustálený, počet stravujúcich sa detí však nedosahuje plánovanú hodnotu. O základnú školu v čase hlavného zápisu do 1 ročníka prejavilo záujem 97 detí, z dôvodu kapacity školy z nich 75 dostalo rozhodnutie o prijatí, to spôsobuje otvorenie 4 tried prvého ročníka oproti plánovaných 3. 

2.18 ZŠ Smetanov háj                                        388.253                               393.984            101

-
Bežné výdavky / decentr. dotácia/           240.377                               239.153            100

-
Bežné výdavky /z podielových daní/         34.065                                 35.149            103

-
Bežné výdavky /vlastné príjmy/                90.000                                 95.870            107

-     Účelové výdavky                                 23.811                             23.811           100
Počet žiakov základnej školy je ustálený, avšak nízky. Zmeny v personálnom obsadení vyučujúcich spôsobilo zvýšený počet žiakov na 1 pedagogického zamestnanca. Zvýšený počet stravujúcich sa detí je však pozitívnou zmenou. O základnú školu v čase hlavného zápisu do 1.ročníka prejavilo záujem 21 detí, nakoniec bolo prijatých 25. 

2.19 Cirkevná škola                                            5.864                                 5.411            92        
Školský klub detí Cirkevnej základnej školy sv. Jána apoštola s VJM je financované v rámci originálnych kompetencií z mestského rozpočtu. ŠKD navštevovalo 30 detí.    

Plán
Skutočnosť
     %
3. Dlhový program                      574.099           573.545               100
Zámerom a cieľom tohto programu je:
	   
	
	
	
	
	      Cieľová hodnota

	
	
	Zámer
	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2013
	Plnenie k 30.6.
	Plnenie k 31.12


	3.1

 

	Splátky úverov
	Dodržanie ustanovení par. 17. Zák. č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy
	Celková suma dlhu mesta neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka
	Včasné splácanie dlhu
	35%
	32%
	28 %

	
	 
	 
	Suma ročných splátok istín a úrokov neprekročí 25 % bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka
	
	8%
	3 %
	3 %

	3.2
	Nákup cenných papierov
	Úspora elektrickej energie
	Spolupráca so súkromných sektorom 
	% úspory
	5 %
	   -
	5,5 %


Dlhový program sa delí na nasledovné podprogramy:


Rozpočet
Čerpanie
%
3.1. Splátky úverov                                        410.399                      410.420                    100
-
3.1.1. ŠFRB                                     134.399                       135.536                    101
-
3.1.2. Thermalpark                           71.000                         70.703                     100
-   3.1.3 Nákup Vermesovej vily            30.000                         29.476                     98

-   3.1.4 Investičný úver                      175.399                       174.420                    100
                                                                       Rozpočet                     Čerpanie                     %
3.2 Nákup cenných papierov                          163.700                       163.125                    100
Celkovo môžeme konštatovať, že všetky ukazovatele súvisiace s dlhovým programom sú na priaznivej úrovni a boli dodržiavané všetky ustanovenia par. 17 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách samosprávy. Podrobnejšie o vývoji dlhu a typoch úveroch bude zmienené v ďalšej časti materiálu. 
4. Komunikácia a manažment
           98.034                 91.939,82                93,8
Zámerom a cieľom tohto programu je:
	
	
	
	
	
	       Cieľová hodnota

	
	
	Zámer
	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	Plánovaná hodnota na rok 2013
	Dosiahnutá hodnota do 31.12.2013

	4.1
	Informatizácia 

(e-government)
	Zabezpečiť vypracovanie bezpečnostného projektu IS
	Za účelom ochrany osobných údajov informačného systému je potrebné prijať a zabezpečiť  primerané technické, organizačné a personálne opatrenia
	Školenie zamestnancov   a ich oboznámenie s bezpečnostným  projektom IS
	- vypracovať „bezpečnostnú politiku MsÚ“ a „bezpečnostnú smernicu MsÚ“

- zabezpečiť školenie pracovníkov
	-  bol vypracovaný „bezpečnostný projekt“ a bezpečnostná smernica“ pre mesto Dunajská Streda, školenie zamestnancov prebehlo 3.10.2013 

	4.2.
	PR (Public relations)
	Využívanie možností získania prostriedkov z rozpočtu EÚ na podporu projektov
	Podpora drobných projektov pre občanov mesta
	Počet úspešných spolufinancovaných malých projektov
	minimálne 1
	4

	
	
	Propagácia a prezentácia mesta
	Zabezpečenie informačných a propagačných materiálov mesta
	Počet druhov vydaných informačných materiálov
	minimálne 1
	2

	
	
	
	Zabezpečiť prispôsobenie -vynovenie webstránky mesta a jej priebežnú aktualizáciu
	Vydanie vnútornej smernice o aktualizácii údajov na webovej stránke mesta
	áno
	nie


	
	
	
	
	Percentuálny nárast prístupov na webstránku, návštevnosť
	15%
	11,63%

	4.3.
	Mestský hlásnik
	Poskytnúť informácie obyvateľom mesta zo všetkých oblastí diania v meste
	Zabezpečiť informovanosť s dôrazom na prijaté uznesenia MsZ týkajúce sa obyvateľov mesta
	Počet vydaní MH
	24
	18


Program Komunikácia a manažment sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
4.Komunikácia  a manažment                       137.000                       114.003                  83
    4.1 Informatizácia                                      56.000                         43.761                   78

    4.2 PR /public relations/                            20.000                        16.519                    83

    4.4 Mestské kultúrne slávnosti                  25.000                         21.936                    88
    4.5 Mestský hlásnik                                   36.000                         31.786                    88
4.1 Informatizácia

Na zlepšenie informatizácie úradu bolo v rozpočte na rok 2013 schválených 56.000,-              Eur, v skutočnosti sa čerpalo 43.761,- Eur, čo predstavuje 78 %-né plnenie. Rozpis výdavkov na informatizáciu je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
4.1 Informatizácia                                            56.000                       43.761                      78
-
tovary                                                17.000                       17.235                    100
-
služby                                                14.000                       13.192                      94
-
kapitálové výdavky                           25.000                       13.335                     53
Jedným z hlavných cieľov podprogramu bolo zjednodušenie komunikácie verejnosti s mestským úradom pri vybavovaní písomností prostredníctvom internetu. Naplniť tento cieľ sa nám podarilo zapojením sa do projektu CIVITAS, ktorý umožňuje elektronickú komunikáciu s úradom pri vybavovaní vybraných žiadostí. Pokračovali sme upgradom informačných systémov formou výmeny najzastaranejších PC a periférií v prípadoch, ak ich oprava a rozšírenie bolo nerentabilné. Využívanie moderných kopírovacích strojov, zapojených do štruktúry siete, nám umožňuje jednoduchú komunikáciu digitalizovaných dokumentov v rámci webovej stránky mesta www.dunstreda.sk sme stálym zdokonaľovaním jej obsahu a technického zázemia skvalitnili prezentáciu mesta a prístup občanov k jednotlivým zverejňovaným informáciám. Stránka je založená na princípe Content Managamentu /CMS/, ktorý umožňuje nostop prístup a možnosť jej aktualizácie v rámci vlastnej réžie s využitím vlastných pracovníkov. Od prvého decembra sme spustili prevádzku novej webovej stránky, ktorej návštevnosť v mesiaci december sa zvýšila o 11,63 %. V januári 2014 sme už zaregistrovali 11.256 návštev. 

Za účelom dodržiavania zákona 122/2013 Zb. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov Mestský úrad zabezpečil pre Mesto Dunajská Streda vypracovanie dokumentov Bezpečnostný projekt a Bezpečnostná smernica externým spôsobom. Zamestnanci sa zúčastnili povinného školenia, ktoré prebehlo 3.10.2013.
4.2 PR / public relations/

Na prezentáciu mesta a informovanie verejnosti bolo v rozpočte schválených 20.000,- Eur a v skutočnosti sa čerpalo 16.519,18 Eur, čo je 82.6 %-né čerpanie. Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
4.2 Public Relations                                           20.000                        16.519                   83
-
tovary                                                    7.000                          3.484                   50
-
služby                                                  13.000                        13.034                  100
Z tohto podprogramu sa financoval program proti vandalizmu, nakúpili sa rôzne propagačné materiály a platili sa inzeráty v rôznych tlačených médiách. 

Z jedným ukazovateľov tohto podprogramu bolo aj počet úspešných projektov spolufinancovaných z fondov EÚ. Podané žiadosti a rozhodnutia o schválení obsahuje nasledovná tabuľka.
	Názov projektu
	OP (vyhlasovateľ)
	Status

	Elektronizácia služieb mesta Dunajská Streda
	OPIS (Operačný program Informatizácia spoločnosti) - Ministerstvo financií SR
	Projekt bol doručený na RO dňa 21.08.2013. 

Rozhodnutie o schválení projektu nám bolo doručené listom dňa 24.01.2014

	Zlepšenie dopravno-bezpečnostnej situácie v Dunajskej Strede
	Ministerstvo vnútra (Prezídium Policajného zboru) – výzva č. VIII. PPZ 2013 (Žiadosť o poskytnutie dotácie  na činnosti súvisiace s bezpečnosťou cestnej premávky)
	Projekt bol odovzdaný na Ministerstvo vnútra SR (Prezídium Policajného zboru) dňa 16.08.2013,

schválenie projektu nám bolo doručené e-mailom dňa 05.11.2013;

Projekt sa len bude implementovať 

	Skvalitňovanie výkonu terénnej sociálnej práce a jej dopad na klienta, jeho rodinu a komunitu – Operačný program Zamestnanosť a sociálna inklúzia
	OP ZaSI (Operačný program zamestnanosť a sociálna inklúzia)
	RO posudzuje predloženú žiadosť o NFP

	Rozšírenie kamerového systému v lokalite termálneho kúpaliska Dunajskej Stredy
	Obvodný úrad Trnava (vyhlasovateľ: Rady vlády SR pre prevenciu kriminality)
	schválený, implementovaný k 31.12.2014, zúčtovaný k 31.01.2014

	Výstava umeleckého fotografa Dávida Botonda v Dunajskej Strede
	Úrad vlády SR – podpora národnostných menšín, podprogram 1.1.7.
	neschválený

	Festival dychových orchestrov v Dunajskej Strede
	Úrad vlády SR – podpora národnostných menšín, podprogram 1.1.1.
	neschválený

	Umelecká tvorivá dielňa remeselníkov v Žitnom ostrove
	Úrad vlády SR – podpora národnostných menšín, podprogram 1.1.5.
	neschválený


Okrem vymenovaných sme boli úspešný ako spoluúčastník na národnom projekte, ktorého vyhlasovateľom bol Metodicko-pedagogické centrum, Úrad splnomocnenca vlády SR pre rómske komunity a Projektová kancelária RP MPC Prešov a Banská Bystrica projektu MRK II. Názov projektu: Inkluzívny model vzdelávania na predprimárnom stupni školskej sústavy/MRK II. Národný projekt sa začínal od 1.2.2013 a bude trvať do 30.11.2015. 

4.3 Mestské kultúrne slávnosti

Plán
Skutočnosť
%
4.3 Mestské kultúrne slávnosti                           25.000                      21.936                     88
-
služby                                                  25.000                      21.936                     88
Pokračovaním organizovania festivalov, pouličných veselíc sme založili tradície a nasmerovali sme pozornosť na propagáciu ľudovej kultúry, povestí a poverou tohto regiónu.
Z tohto podprogramu sa financovali alebo spolufinancovali nasledovné akcie: MUNDUS – festival vína,  Spomienka na revolúciu 1848/49, 8 máj, Spomienka na rómsky holokaust, Hudba na nádvorí, Súťaž vo varení halászlé – pouličná veselica, Dni Sv. Štefana, odovzdanie ocenení mesta, 29 august, Spomienka na Deň obetiam komunistickej diktatúry, Spomienka na aradských mučeníkov, Spomienka na revolúciu r. 1956, Slávnostné otvorenie klziska – diskotéka, Vianočné trhy, advenstké sviatky, Silvester 2012-13 a ohňostroj. Počet návštevníkov bol rôzny, v priemere 500 ľudí.
V prvom polroku 2013 sa podarilo uskutočniť 1 návštevu z partnerských miest, príp. regiónov, a to z Dalamanu /Turecko/. Tureckí hostia zavítali do nášho mesta z príležitosti podpísania medzimestskej partnerskej dohody.

4.4 Mestský hlásnik

Na vydávanie Mestského hlásnika v rozpočte bolo vyčlenených 36.000 Eur z čoho sa čerpalo 31.786,32 Eur, čo je 88,3 %-né čerpanie. Treba však poznamenať, že tieto náklady neobsahujú náklady na tlač Mestského hlásnika, nakoľko tlač mestského dvojtýždenníka zabezpečuje kvôli DPH Perfects a.s. Rozpis výdavkov na Mestský hlásnik je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
4.4 Mestský hlásnik                                            36.000                      31.786                    88
-
mzdy, platy, služobné príjmy              15.500                      14.940                    96
-
poistné a príspevok do poisťovní          6.000                        5.483                    91
-
služby                                                  14.500                      11.362                    78 
 
Celkovo plánovaný limit výdavkov bol dodržaný, oproti plánu sa redukoval počet vydaní o 6. Je to dôsledkom rozhodnutia Mestského zastupiteľstva o šetrení finančných prostriedkov.

Plán
Skutočnosť
%
5. Služby 
1.484.953
1.300.566,59
87,6
Zámerom a cieľom tohto programu je:
	
	
	
	
	
	         Cieľová hodnota

	
	
	Zámer
	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2013
	Plnenie k 30.6.
	Plnenie k 31.12.

	5.1
	Opatrovateľská služba
	Účinná sociálna sieť pre všetky znevýhodnené skupiny.
	Zabezpečiť domácu asistenciu pre klientov v prirodzenom prostredí
	Počet opatrovaných osôb 
	30
	32
	32

	
	
	
	Zabezpečiť pomoc pri vykonávaní bežných životných úkonov pre seniorov a zdravotne handicapovaných občanov
	Počet hodín opatrovania
	44800
	Podľa príjmu 18.493,4 h.

v skutoč. 

22.296,6 h.
	39991

	5.2
	Tržnica, jarmok
	 Zachovať a rozvíjať tradíciu jarmoku pre obyvateľov a návštevníkov mesta
	Zabezpečiť organizačné a prevádzkové podmienky a služby pre usporiadanie jarmokov v meste
	Počet predávajúcich jarmočníkov za rok
	350
	  -
	398

	 
	 
	 Skvalitňovať vzťahy mesta s  partnerskými mestami
	Zabezpečiť kvalitnejšie vzťahy s partnerskými mestami s dôrazom na kultúrne akcie
	Počet účastníkov z partnerských miest na akciách organizovaných mestom Dunajská Streda
	2
	   -
	2

	5.3
	Dom zväzov a dôchodcov
	Komplexná starostlivosť o seniorov
	Zabezpečením kultúrno-spoločenských aktivít napomôcť spríjemnenie života seniorom mesta.
	Počet podujatí
	5
	   2
	16

	
	
	
	Zabezpečiť stretnutia dôchodcov v meste
	Počet členov klubu dôchodcov a počet stretnutí
	150/9
	150/4
	150/9

	5.4
	Verejné WC
	Efektivita a fungovanie zariadenia v prospech občanov mesta počas celého roku
	Zabezpečiť dostupnosť zariadenia v potrebnej miere
	Počet klientov služby
	20/deň
	22/deň
	35/deň

	5.5
	Zariadenie pre seniorov
	Dôstojná staroba zabezpečená komplexnými sociálnymi službami
	Komplexná starostlivosť o odkázaných občanov
	Počet obyvateľov v zariadení
	159
	163
	161

	
	
	
	Vytvoriť podmienky pre dôstojný život dôchodcov v zariadení
	Priemerná vyťaženosť ubytovacích kapacít v %
	96
	99
	98


Program Služby sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
5.Služby                                                         1.519.880                 1.459.742                      96
    5.1 Opatrovateľská služba                          149.000                    133.376                       90
    5.2 Tržnica, jarmok                                      51.480                       48.311                      94
    5.3 Dom zväzov a dôchodcov                      14.100                         7.509                       53
    5.4 Verejné WC                                             7.300                         5.060                       69
    5.5 Zariadenie pre seniorov                   1.150.000                  1.120.913                       98
    5.6 Komunitné centrum Malé Blahovo     117.200                     113.773                        97
   5.7 Komunitné centrum pre rómov             30.800                       30.800                       100
5.1 Opatrovateľská služba

Pre opatrovateľskú službu v rozpočte bolo v rámci originálnych kompetencií mesta vyčlenených 149.000,- Eur, pričom sa v skutočnosti čerpali financie na 90 %.  Opatrovateľky svoju prácu vykonávali v domácnosti opatrovaných osôb. Pomoc je poskytovaná pri nevyhnutných životných úkonoch – osobná hygiena, pomoc pri obliekaní, pri použití WC, pri presune na invalidný vozík, kúpanie, donáška obeda, pomoc pri podávaní jedla a pri pití, dohľad, nevyhnutné práce v domácnosti – nákupy, upratovanie, pranie a žehlenie, príprava stravy a pri zabezpečovaní kontaktu so spoločenským prostredím – sprievod k lekárovi, sprievod na vybavenie úradných záležitostí a na spoločenské podujatia, vychádzky.
Sprísnenie podmienok poskytovania sociálnej služby v zariadení pre seniorov spôsobilo, že sme zaregistrovali zvýšený dopyt po poskytovaní opatrovateľskej služby. V roku 2013 sme zamestnávali 32 opatrovateliek mesačne, nie však na plný úväzok, aby sme mohli uspokojiť čím viac požiadaviek.


Plán
Skutočnosť
%
5.1 Opatrovateľská služba                                149.000                  133.376                      90
-
Mzdy, platy, služobné príjmy            110.000                    99.928                      91
-
Poistné a príspevok do poisťovní        39.000                    33.448                      86
5.2 Tržnica, jarmok

Na organizovanie Žitnoostrovského jarmoku bolo plánovaných 51.480,- Eur. V skutočnosti sa čerpalo 48.311,39 Eur, čo predstavuje 94% - né čerpanie. Rozpis nákladov je nasledovný:

Plán
Skutočnosť
%
5.2 Tržnica, jarmok                                            51.480                     48.311                      94
-
Tovary                                                      500                              -                         -
-
Služby                                                 50.000                     48.090                       96
-
Energia                                                     980                          221                       23
Môžeme konštatovať, že úroveň Žitnoostrovského jarmoku každým rokom sa zvyšuje, v roku 2013 sme zaznamenali rekordné príjmy ako aj rekordnú návštevnosť tohto podujatia. 
5.3 Dom zväzov a dôchodcov     

Dom zväzu a dôchodcov poskytuje sociálnu službu počas dňa fyzickej osobe, ktorá dovŕšila dôchodkový vek. Zabezpečuje kultúrnu a záujmovú činnosť pre dôchodcov. Svoju činnosť vykonáva v zmysle stanoveného pracovného plánu. Nezabezpečuje každodennú prevádzkovú činnosť, slúži pre účely jednotlivých organizovaných aktivít. V klube zamestnávame jednu pracovníčku, ktorá zabezpečuje chod klubu dôchodcov a organizuje ich akcie. Klub organizoval pravidelné stretnutia v klube, oslavy menín a narodenín členov, jubilantov, rôzne spoločenské podujatia typu výletov a prednášky na rôzne témy. Do tovarov a služieb boli zaúčtované režijné náklady budovy, rôzne revízie, televízia, rozhlas, príspevok na stravovanie, telefón, časopisy, zabezpečovací systém a rôzne drobné opravy budovy.

Dosiahnuté hodnoty podľa merateľných ukazovateľov v tomto podprograme svedčia o záujme starších občanov o aktivity organizované klubom dôchodcov prihliadnuc na ich fyzické a duševné schopnosti dané vekom a predovšetkým snahou zaujímať sa o aktuálne možnosti vlastnej sebarealizácie a poznania.

Plánovaný rozpočet na prevádzku dom zväzu a dôchodcov činil 14.100,- Eur. V skutočnosti sa čerpalo 7.509,- Eur, čo predstavuje 53,3 % - né čerpanie. Rozpis nákladov je nasledovný: 

Plán
Skutočnosť
%
5.3 Dom zväzov a dôchodcov                             14.100                   7.509                            53
-
Mzdy, platy, služobné príjmy                2.500                   2.409                            96
-
Poistné a príspevok do poisťovní             900                       745                           83
-
Tovary                                                   1.200                    1.478                          123
-
Služby                                                   8.000                    2.087                            26
-
Energia                                                  1.500                       790                           53
5.4 Verejné WC                                                   

Na prevádzku verejnej WC bolo plánovaných 7.300,- Eur a v skutočnosti sa čerpalo 5.060,48 Eur, čo predstavuje 69,3 %-né čerpanie. Rozpis nákladov je nasledovný:

                                                                            Plán                    Skutočnosť                     %

5.4 Verejné WC                                                7.300                     5.060                            69
         -    Mzdy, platy, služobné príjmy            4.700                     4.203                            89

         -    Poistné                                               1.600                        789                            49

         -    Tovary                                               1.000                          68                               7
Fungovanie toaliet je bezproblémové. Zariadenie funguje denne pri normálnej prevádzke, pri mimoriadnych akciách podľa potreby. Počet obyvateľov využívajúcich službu prekročilo plánovanú hodnotu.

5.5 Zariadenie pre seniorov

Na prevádzku dvoch zariadení pre seniorov so samostatnou právnou subjektivitou bolo v rozpočte schválených 1.150.000,- Eur. V skutočnosti sa čerpalo 1.120.913,10 Eur, čo predstavuje 97,5 %-né čerpanie.  Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
5.5 Zariadenia pre seniorov                           1.150.000                 1.120.913                    98
-
Bežné výdavky                                   633.600                    624.640                    99
-
Kapitálové výdavky                           102.800                     102.800                   100
-    Bežné výdavky z vlastných zdrojov   413.600                    393.473                     95
Cieľom tohto podprogramu je poskytnúť sociálnu starostlivosť pre všetkých, ktorí sú na to odkázaní a rozšírenie služieb poskytovaných starším občanom. Zariadenie pre seniorov v Dunajskej Strede poskytuje v zmysle zákona č. 448/2008 sociálnu službu fyzickým osobám, ktorí sú odkázaní na pomoc inej fyzickej osobe. V roku 2012 nastala zmena vo financovaní ZpS. Počet prijímateľov sociálnej služby v Zariadení pre seniorov k 31.12.2013 bol 161. Počas roku 2013 prijali 38 nových obyvateľov, 7 klientom bola poskytovaná sociálna služba na dobu určitú a zomrelo 31 osôb.
Podrobné vyhodnotenie finančného hospodárenia tohto zariadenia predkladá riaditeľ v  prílohe tohto materiálu.

Plán
Skutočnosť
%
5.6 Komunitné centrum Malé Blahovo              
117.200                113.773                         97                         
Vybudovanie Komunitného centra Malé Blahovo bolo ukončené v októbri 2013 a následne objekt bol odovzdaný do správy Municipal Real Estate Dunajská Streda s.r.o.
                                                                  Plán                  Skutočnosť                     %
5.7 Komunitné centrum rómov Kračanská cesta 30.800                 30.800                       100
6. Životné prostredie                        1.655.709                1.667.368,82               100,7
Zámerom a cieľom tohto programu je:
	
	
	
	
	
	        Cieľová hodnota

	 
	
	Zámer
	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2013
	Plnenie k 30.6.
	Plnenie k 31.12.

	6.1
	Odpadové hospodárstvo
	Pravidelný odvoz odpadu, efektívna a ekologicky vhodná likvidácia odpadu
	Zabezpečiť nákladovo efektívny a pravidelný zvoz, odvoz a likvidáciu odpadu na území mesta
	Objem zvezeného a odvezeného odpadu za rok 
	16250 t
	7.896 


	13077 t

	 
	 
	 
	Zabezpečiť mimoriadny zvoz a odvoz odpadu, so zameraním sa na minimalizovanie nelegálnych skládok
	Objem zvezeného a odvezeného odpadu v nadrozmerných kontajnerov za rok
	2650 t 
	1.776
	2400,62

	
	
	Skvalitnenie separovania a recyklovania odpadu
	Zvýšiť stupeň ochrany životného prostredia formou recyklácie odpadu, zvýšiť objem separovaného odpadu vyprodukovaného na území mesta
	Objem separov. odpadu za rok, počet poskytnutých špeciálnych kontajnerov na separovaný odpad
	Sep. odpad za rok 157 t
	papier- 39,7 t

plast- 17,1 t

sklo- 53,03 t

spolu: 109,58 t
	Papier73,36t plast 33,4 t sklo 90,16 t 

Spolu: 196,56 t 

	6.2
	Údržba zelene
	Zabezpečenie skvalitnenia aktívneho a pasívneho oddychu obyvateľov a návštevníkov mesta v zdravom a atraktívnom prostredí
	Zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň a zamedziť prerastaniu trávnych porastov
	Plocha kosenia a hrabania s odvozom, plocha jarného a jesenného hrabania lístia, počet hodín ručného dozberu nečistôt
	29,7 ha ručný dozber v hodinách  1230 
	Plocha 29,7 ha

r. dozber  670 hod.
	29,7 ha
Dozber.670 hod.

	
	
	
	Zabezpečenie komplexnú starostlivosť o stromy a kroviny
	Plošné úpravy stromov a kríkov – plocha, počet výrubov stromov -ks
	Výrub 40 ks

Presv. 400 ks
	Výrub 19 ks

Presv. 400 ks
	Výrub 28 ks
Presv. 68 ks

	
	
	
	Zabezpečiť komplexnú údržbu a výsadbu stromov a kvetinových záhonov
	Výsadba stromov, kvetov, záhonov a mobilnej zelene a kríkov - ks
	Str.: 120 ks kv. 9000 ks
	Str.: 47 ks 

kv. 4.800 ks
	Výsadba 47 ks 
Kv. 4.800 ks 


Program Životné prostredie sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
6.Životné prostredie                                       1.322.218                 1.318.433                    100
    6.1 Odpadové hospodárstvo                      1.139.218                 1.135.612                    100
    6.2 Údržba zelene                                        173.000                    173.000                     100
    6.3 Deratizácia                                              10.000                       9.821                       98
6.1 Odpadové hospodárstvo
Plánovaný rozpočet na odpadové hospodárstvo bol schválený vo výške 1.139.218,- Eur z čoho sa čerpalo 1.135.612 Eur, čo predstavuje 99,7 %-né čerpanie.  Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
6.1 Odpadové hospodárstvo                           1.139.218                 1.135.612                  100
-
Odvoz a uloženie TKO                         860.000                    857.011                   100
-
Čistenie mesta a miest. komunikácií    138.000                    137.451                    100
-      Odvoz a uloženie – faktúry 2011         130.000                    129.931                    100
-
Recyklačný fond                                    11.218                      11.218                    100
V porovnaní s rokom 2012 môžeme badať zníženie tvorby zmesového komunálneho odpadu a odpadu z čistenia ulíc. Celkové množstvo skládkovaného odpadu sa znížilo o 2.390,87 t , čo predstavuje zníženie nákladov na skládkovanie. Pri separácii jednotlivých zložiek zmesového komunálneho odpadu možno badať zvýšenie účinnosti separácie plastov a to zo 14,92 t na 33,04 t pri zbere papiera z 29,02 t v roku 2012 na 73,36 t v roku 2013 čo predstavuje hodnotu až 126 %. Zvýšená účinnosť separácie sa taktiež premietne zdvojnásobením oproti roku 2013.

Plán
Skutočnosť
%
6.2 Údržba zelene                                              173.000                173.000                        100
	Pasport verejnej zelene - rozloha plôch verejnej zelene

	 
	Názov lokality
	Rozloha
	Intenzifikačná trieda

	 
	 
	v m2
	počet kosení

	1
	Centrum
	4 099
	1.ITFT
	 

	2
	Kukučínová
	6 300
	2.ITFT
	 

	3
	Dunajská
	13 000
	2.ITFT
	 

	5
	park 1. mája
	3 800
	1.ITFT
	 

	6
	park SAD
	6 800
	1.ITFT
	 

	7
	Radničné námestie
	12 000
	2.ITFT
	 

	8
	Trhovisko
	4 235
	2.ITFT
	 

	9
	Nová Ves
	18 300
	2.ITFT
	 

	10
	nám.Priateľstva
	3 800
	2.ITFT
	 

	11
	Rybný trh
	33 607
	2.ITFT
	 

	12
	Neratovické námes.
	12 780
	2.ITFT
	 

	13
	okolie šport.haly
	4 000
	3.ITFT
	 

	14
	Boriny
	22 390
	2.ITFT
	 

	15
	Ružový háj
	27 066
	2.ITFT
	 

	16
	Smetanov háj
	15 000
	2.ITFT
	 

	17
	nám.SNP
	30 000
	2.ITFT
	 

	18
	ul.J.Lőrincza
	8 200
	3.ITFT
	 

	19
	Vajanského            
	7 624
	2.ITFT
	 

	20
	sídlisko Západ
	15 674
	2.ITFT
	 

	21
	Malé Blahovo
	12 500
	2.ITFT
	 

	22
	Lunapark
	15 000
	3.ITFT
	 

	 
	Spolu:
	276 175
	 
	 


V rozpočte na rok 2013 na údržbu zelene bolo schválených 173.000,- Eur, z čoho sa čerpalo 172.999,68 Eur,  čo predstavuje 99,9 %-né čerpanie.  
Plocha verejnej zelene zostala na hodnotách predchádzajúceho roku, všetky plánované ukazovatele boli splnené s výnimkou výsadby stromov, lebo táto činnosť sa vo väčšej miere vykonáva na jeseň. Od 01.06.2013 údržbu zelene vykonáva spoločnosť Municipal Real Estate Dunajská Streda s.r.o. 

Plán
Skutočnosť
%
6.3 Deratizácia                                                    10.000                 9.822                           98
Rozpočet bol vyčerpaný na 98,2 %. Finančné prostriedky boli použité na nákup deratizačného a dezinsekčného materiálu.


Plán
Skutočnosť
%
7. Bezpečnosť
398.270
395.554,24
99,3
Pre program Bezpečnosť boli stanovené nasledovné  zámery a ciele:
	
	
	
	
	
	        Cieľová hodnota

	
	
	Zámer
	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2013
	Plnenie k 30.6.
	Plnenie k 31.12.

	7.1
	Mestská polícia
	Ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia občanov
	Zvýšiť/stabilizovať počty príslušníkov MsP
	Počet príslušníkov MsP
	15
	14
	14

	 
	 
	 
	Minimalizovať protiprávne konanie na území mesta aktívnym a  profesionálnym prístupom príslušníkov MsP
	Počet hodín odslúžených v hliadkovej službe

Počet riešených protiprávnych konaní

% trestných činov

% priestupkov

% zistených a zadržaných osôb na pátraní
	105120

5400

0,2

99,6

0,2
	52.560

1825

0,6

99,2

0,2
	105120

3467         0,3            99,4         0,3


	
	
	
	Zabezpečiť pasívnu bezpečnosť mesta s prostredníctvom monitorovacieho kamerového systému
	Počet nainštalovaných kamier

% využiteľnosť záznamov v činnosti MsP, alebo PZ
	18

25
	11

19
	11         49

	
	
	
	Zvýšiť ochranu majetku občanov a mesta
	Počet objektov napojených na PCO

Počet uskutočnených výjazdov hliadkami MsP na základe poplachu z chráneného objektu

% úspešnosť zásahov pri narušení objektu
	30

120

85
	32

210

0


	35

236

50

	
	
	
	Zvyšovať právne vedomie mládeže a eliminovať sociálno-patologické javy u mládeže
	Počet projektov zameraných na prevenciu počet vykonaných prednášok
	10

52
	6

31
	10

32


Program Bezpečnosť sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
7.Bezpečnosť                                                  400.053                     374.187                       94
   7.1 Mestská polícia                               376.053                      351.118                      93
   7.2 Požiarna a civilná ochrana                  9.000                         8.669                       96
  7.3 Ochrana majetku                               15.000                        14.400                       96
7.1 Mestská polícia

Na činnosť Mestskej polície bolo rozpočtované 376.053,- Eur z čoho sa čerpalo 351.118,42 Eur, čo predstavuje 93,4 %-né čerpanie.  Rozpis výdavkov Mestskej polície je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
7.1 Mestská polícia                                         376.053                    351.118                        93
-
Mzdy, platy, služobné príjmy             211.334                    207.428                        94
-
Poistné a príspevok do poisťovní          73.849                     69.284                        94
-
Príspevok do sociálneho fondu              1.870                       2.048                        110
-
Tovary                                                  11.000                      11.352                        103
-
Služby                                                  28.000                      20.207                          72
-
Kapitálové výdavky                             50.000                      40.800                         82
V roku 2013 sa plánovalo navýšenie stavu mestských policajtov na 15. V priebehu I. pol roka boli prijatí dvaja policajti, čiže súčasný stav na mestskej polícii je 14 policajtov.
V priebehu hodnoteného obdobia bolo riešených 3467 protiprávnych konaní z toho v druhom polroku 1642. K zníženiu počtu protiprávnych konaní na území mesta výrazne prispelo navýšenie počtu mestských policajtov ako aj zintenzívnenie služby k inkriminovaných miestach počas celých 24 hodín. 
V roku 2013 sa plánovalo navýšenie počtu kamier na území mesta na 18, avšak v súčasnej dobe je inštalovaných na pult mestskej polície len 11 ks, pričom z použitých záznamov bolo cca. 49 % využiteľných v rámci trestného alebo priestupkového konania.
Na pult centrálnej ochrany bolo plánované v priebehu roka 2013 napojenie 30 objektov. V priebehu hodnoteného obdobia bolo realizovaných 35 napojených objektov, čiže o 5 objektov viac ako bolo plánovaných na rok 2013, pričom napojenie ďalších objektov je v štádiu realizácie. Na základe poplachu z chránených objektov bolo vykonaných 236 výjazdov. Poplachy boli zapríčinené v prevažnej miere neodbornou manipuláciou zamestnancov alebo majiteľov chránených objektov so zabezpečovacím zariadením. V priebehu druhého polroka boli narušené dva objekty, pričom v jednom prípade bol páchateľ chytení priamo v chránenom objekte. V druhom prípade páchateľ znefunkčnil vysielacie zariadenie narušeného objektu a z toho dôvodu na PCO MsP neprišiel signál o narušení.
V priebehu roka 2013 z 10 plánovaných projektov zameraných na prevenciu bolo realizovaných 6 a bolo vykonaných 32 prednášok.

Plán
Skutočnosť
%
7.2 Požiarna a civilná ochrana                         9.000                     8.669                         96
Z tohto podprogramu sa financovali revízie hydrantov a hasiacich prístrojov, revízie plynových zariadení, odborné prehliadky a opravy hromozvodov a kontroly komínov a dymovodov.
7.3 Kamerový systém                                      15.000                    14.400                        96
Z tohto podprogramu sa financovali výmeny, opravy a napojenie nových kamier kamerového systému.

Plán
Skutočnosť
%
8. Správa verejných priestranstiev     2.109.118          1.856.060                88
Zámerom a cieľom programu je:
	
	
	
	
	
	        Cieľová hodnota

	
	
	Zámer
	Cieľ 
	Merateľný ukazovateľ
	2013
	Plnenie k 30.6.
	Plnenie k 31.12.

	8.1
	Komunikácie, parkoviská a verejné priestranstvá
	Bezpečné, kvalitné a pravidelne udržiavané miestne komunikácie, chodníky a parkoviská
	Zabezpečiť opravu a údržbu pozemných komunikácií (PK), dopravného značenia a cestnej svetelnej signalizácie
	Dĺžka spravovaných p. komunikácií plocha opravovaných PK v m2 plocha opravovaného vodorovného dopravného značenia udržiavané zariadenia cestnej svetelnej signalizácie  
	MK: 53 km 
1600 m2
	Opr. PK 3500 m2

vod.znač.

1579 m2

svet.zar.

12 ks
	Dľ. Kom. 53 km, plocha opr. PK 3500m2, vod. Zn. 1579 m2

	 

	 
	 
	Zabezpečiť bezpečnosť cestnej premávky počas zimných mesiacov
	Dĺžka posypaných komunikácií dĺžka odhŕňaných komunikácií počet mesiacov dispečerskej a pohotovostnej služby
	MK: 53 km, chod.: 138 km

Sl. 5 mes.
	MK: 53

Odhr. 53km

Poh.sl. 5mes
	MK: 53 Odhr. 53 km, poh. Sl. 5 mes.

	8.2
	Detské ihriská
	Ideálny priestor pre rekreačné a športové aktivity detí a mládeže
	Zabezpečiť výstavbu, pravidelnú údržbu a revitalizáciu detských ihrísk a športovísk
	Počet zrealizovaných, zrealizovaných a udržiavaných detských ihrísk a športovísk
	Zreal: 2 ks. Udrž: 16 ks
	Zrevitalizované ihríská 12
	Zrevit. Ihriská 12, nové 2 ks

	8.3
	Verejné osvetlenie
	Efektívna a hospodárna sieť VO, pokrývajúca celé mesto
	Zabezpečenie prevádzku verejného osvetlenia v meste
	Počet prevádzkovaných svetelných bodov v meste 
	2371 ks
	2371 ks
	2371 ks

	
	
	
	Zabezpečiť operatívne odstraňovanie nedostatkov a porúch
	Doba odstránenia poruchy od diagnostiky chyby
	1 deň
	24 hod.
	24 hod

	8.4
	Zrážková voda
	Funkčnosť kanalizácie
	Zabezpečiť operatívne odstraňovanie nedostatkov a porúch 
	Počet odstránených chýb
	40 ks
	45 ks
	62 ks

	8.5
	Zimné odpratávanie snehu
	Schodné komunikácie v zime
	Zabezpečiť prechodnosť a zjazdnosť komunikácií a chodníkov
	Dĺžka upratovaných komunikácií a chodníkov
	MK: 53 km,chod: 138 km
	MK:53km

Chod. 138km
	MK:53 chodník 138 km

	8.6
	Vianočná výzdoba mesta
	Funkčnosť vianočného osvetlenia
	Zabezpečiť rozširovania vianočného osvetlenia 
	Počet svietivých dekorácií v kusoch dĺžka svetelných káblov
	250 ks 7450 m
	250 ks

7450 m
	250 ks       7450 m

	
	
	
	Zabezpečiť operatívne odstránenie nedostatkov
	Počet odstránených chýb
	38 ks
	-
	45 ks

	8.7
	Ostatné opravárenské a údržbárske práce
	Údržba mestských budov a mobiliáru
	Zabezpečiť operatívne odstránenie nedostatkov
	Počet odstránených nedostatkov
	368 ks
	211 ks
	352 ks

	
	
	
	Zabezpečiť odstránenie chýb a revitalizáciu existujúceho mobiliáru
	Počet odstránených chýb a počet revitalizovanej mobiliárnej jednotky
	112 ks
	52 ks
	121 ks


Program Správa verejných priestranstiev sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
8.Správa verejných priestranstiev                  2.109.118                 1.856.060                      88
    8.1 Komunikácie a parkoviská                 409.926                    330.958                      81
    8.2 Detské ihriská                                      68.400                       64.408                      94
    8.3 Verejné osvetlenie                             249.600                     260.051                    104
    8.4 Zrážková voda                                  194.183                     211.999                     109
    8.5 Zimné odpratávanie snehu                 92.000                      92.488                      101
    8.6 Vianočná výzdoba mesta                    28.000                      27.790                       99
    8.8 Ostatné opravárenské práce          1.067.009                    868.366                      81
8.1 Komunikácie a parkoviská
Na správu komunikácií a parkovísk v rozpočte na rok 2013 bolo schválené 2.109.118,- Eur,  z čoho sa čerpalo 1.856.060 Eur, čo predstavuje 88 %-né čerpanie.  Rozpis výdavkov tohto podprogramu je nasledovný:

Plán
Skutočnosť
%
8.1 Komunikácie a parkoviská                           409.926                 330.958                        81
-
Obnova výtlkov a miest. komunikácií    160.000                 158.673                       98
-
Obnova dopravného značenia                  45.000                   44.179                        98
-
Kapitálové výdavky                               204.926                 128.105                        63
Zabezpečenie kvality a priechodnosti komunikácií v meste prebiehalo počas polroku bez väčších problémov. V rámci kapitálových výdavkov sa realizovala výstavba prepojovacieho chodníka Adyho –Školská ulica, rozšírila sa prístupová komunikácia na sídlisku Boriny, vybudovali sa nové chodníky na cintoríne. Z dôvodu zabezpečenia bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky, zníženia nehodovosti a bezpečnosti premávky chodcov na komunikáciách sa vykonávala obnova, údržba jestvujúcich a umiestnenie nových dopravných tabúľ a zariadení na základe súhlasu dopravného inšpektorátu policajného zboru. Boli obnovené vodorovné dopravné značenia /prechody chodcov/ na celom území mesta a boli taktiež obnovené vodorovné označenia na všetkých parkoviskách. Po zimnom období, po nepriaznivom spôsobení chladného počasia boli odstránené výtlky na miestnych komunikáciách a opravené nerovnosti vozoviek a parkovísk. Tieto udržiavacie práce boli vykonané nepretržite po celom roku.
8.2 Detské ihriská

Na vybudovanie nových detských ihrísk bolo plánovaných 68.400,- Eur, z čoho sa čerpalo 64.407,90,- Eur, čo predstavuje 94,2 %-né čerpanie. Z toho na kapitálové výdavky bolo plánovaných  50.000,- Eur z čoho sa čerpalo 49.987,- Eur na vybudovanie nového detského ihriska v Malom Blahove a na sídlisku Západ.
8.3 Verejné osvetlenie

Na zabezpečenie verejného osvetlenia v rozpočte bolo schválených 249.600,- Eur z čoho sa čerpalo 260.051,- Eur, čo predstavuje 104,18 %-né čerpanie. V dôsledku napojenia nových ulíc pri spotrebe elektrickej energie /služby/ sme prekročili plán. Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
8.3 Verejné osvetlenie                                      249.600                  260.051                        104
-
služby                                                   164.000                  174.494                        106
-
oprava, údržba                                       71.600                    71.571                         100
-      VO – kapitálové výdavky                     14.000                    13.986                         100


Dostatočne kvalitné verejné osvetlenie v meste bolo zabezpečené neustálou údržbou jestvujúcej siete VO a napojením nových lokalít do siete VO.
8.4 Zrážková voda

Na úhradu faktúr za odvádzanie zrážkovej vody z verejných priestranstiev v rozpočte bolo schválených 194.183,- Eur z čoho sa čerpalo 211.999,26 čo predstavuje 109 %-né čerpanie. Treba poznamenať, že existuje dohoda medzi Mestom Dunajská Streda a so Západoslovenskou vodárenskou spoločnosťou, že nami uhradené finančné prostriedky budú použité výhradne na investície v katastri nášho mesta. Nakoľko počas roka 2011 mestský úrad zápasil s veľkými problémami s likviditou a tieto služby nie sú späté s dodávkou , úhrady faktúr od druhého štvrťroku 2011 boli zo strany mestského úradu pozastavené. Preto evidujeme značné nedoplatky  smerom k vodárenskej spoločnosti a rokujeme a novom splátkovom kalendári a prakticky s prekročením plánu sme znížili nedoplatky k smerom Vodárenskej spoločnosti.
8.5 Zimné odpratávanie snehu

Na zimné odpratávanie snehu v rozpočte bolo vyčlenených 92.000,- Eur, z čoho sa čerpalo 92.487,94 Eur, čo predstavuje 100 %-né čerpanie. Treba však poznamenať, že na odpratávanie snehu pôvodne bolo plánované 33.000,- Eur, nakoľko v minulom roku bola tuhá zima a sneženie, pôvodne plánované limity sme museli navýšiť až dvakrát cestou zmien v rozpočte.
8.6 Vianočná výzdoba mesta

Na montáž a údržbu vianočnej ozdoby mesta sa v rozpočte plánovalo 28.000,- Eur, z čoho sa čerpalo 27.790 Eur, čo predstavuje 99,3 %-né čerpanie. Vianočná výzdoba bola opravená, boli vymenené poškodené žiarovky. Vianočná ozdoba bola obnovená na námestí pred MsKS, boli namontované nové reťaze s LED diódami, čím bola dosiahnutá bezpečná a úspornejšia prevádzka a dôstojnejšia atmosféra.
8.7 Ostatné opravárenské práce v meste
V rozpočte pre ostatné opravárenské práce bolo schválené 1.067.009,- Eur v skutočnosti sa čerpalo 868.366,39 Eur, čo predstavuje 81,4 %-né čerpanie.  Nízke čerpanie kapitálových výdavkov  je dôsledkom nízkeho čerpania  na rekonštrukciu budovy Perfects.  Rozpis výdavkov je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
8.7 Ostatné opravárenské práce v meste       1.067.009                   868.366                        81
-
Oprava a údržba                                   188.684                    179.392                        95
-
Kapitálové výdavky                             878.325                    688.974                        78

Plán
Skutočnosť
%
9.Granty 
875.366
814.129,98
93
Cieľom programu je:
	
	
	
	
	
	        Cieľová hodnota

	       
	
	Zámer
	Cieľ
	Merateľný ukazovateľ
	2013
	Plnenie k 30.6.
	Plnenie k 31.12.

	9.1.
	Kultúra
	Zabezpečiť rôznorodosť kultúrnych aktivít
	Zabezpečiť podporu kultúry  v meste
	Počet podporených subjektov za rok
	38
	32
	32

	9.2.
	Šport
	Zabezpečiť rôznorodosť športových aktivít
	Zabezpečiť podporu športu v meste 
	Počet podporených subjektov za rok
	21
	23
	23

	9.3.
	Sociálna sféra
	
	
	
	
	
	

	
	
	Mesto sociálnych istôt
	Podporiť charitatívne, sociálne a humanitné aktivity v meste
	Počet podporených subjektov  za rok
	8
	3
	3

	
	
	
	Zabezpečiť využívanie dávok v hmotnej núdzi v prospech občana a rodiny
	Počet riešených prípadov za rok
	75
	39 OP DvHN

9 OP PhD

4 v štád. Vyb.
	45 OPvHN  11 OP PnD

	
	
	Pomoc pri riešení nepriaznivých životných situácií
	Zabezpečiť rýchlu, kvalitnú a efektívnu pomoc, zameranú na zmiernenie sociálnej alebo hmotnej núdze obyvateľstva
	Predpokladaný počet poberateľov dávky v hmotnej a sociálnej núdzi za rok
	78
	42 jednorázová DvHN
	67 jednorázová DvHN

	
	
	
	Zabezpečiť zmiernenie dôsledkov občanov v  hmotnej núdzi  a zabezpečiť využívanie prídavkov na deti v prospech detí
	Predpokladaný počet dávok poskytnutých občanom
	5000 €
	917 € PnD+

1050€ pre rodiny s deťmi 
	2280 Eur PnD + 1850 Eur pre rodiny s deťmi

	
	
	
	Zabezpečiť podporu rodín s deťmi
	Počet novonarodených detí za rok
	35
	15
	51

	
	
	
	Zabezpečiť dôstojný pohreb občanom bez rodinných príslušníkov
	Počet zomrelých bez rodinných príslušníkov za rok
	1
	0
	1

	
	
	Sociálno právna ochrana detí
	Zabezpečiť účelné a  adresné využite finančných prostriedkov sociálnych dávok
	Počet asistenčne  riešených   prípadov spolu za rok
	400
	158
	400

	
	
	
	Plnenie v zmysle zákona č. 305/2005, v znení neskorších predpisov
	Počet detí, ktorým bol poskytnutý finančný príspevok na tvorbu úspor
	6
	4
	4

	
	
	
	
	Počet žiadateľov, ktorým bol poskytnutý finančný príspevok na obnovu rodinných pomerov
	1
	0
	0

	
	
	
	Zabezpečiť pomoc rodinám s deťmi v hmotnej núdzi na nevyhnutné výdavky na ošatenie a školské potreby a pomôcky
	Počet  detí poberajúcich vecné a peňažné dávky
	380
	114
	380

	
	
	
	Zabezpečiť podporu sociálne odkázaným deťom
	Počet detí poberajúcich rodinné prídavky od štátu cez osobitného príjemcu za rok
	108
	40
	99

	9.4.
	Doprava
	Zabezpečenie fungovania MHD na kvalitnej úrovni
	Otvoriť druhú mestskú linku MHD
	Počet cestujúcich
	30 000
	  -
	92.130

	9.5.
	Školstvo
	
	Podporiť aktivitu škôl a školských zariadení v oblasti realizácie rôznych podujatí a podujatí s partnerskými školami
	
	
	splnená
	splnená

	9.6. 
	Členské príspevky, politické združenia
	Angažovanie sa v regionálnych združeniach
	Aktívne využívanie fondov EU
	Včasné plnenie povinností
	
	splnené
	splnené

	9.7.
	Obchodné spoločnosti


	Zabezpečenie informovanosti občanov
	Zabezpečiť program DSTV
	Počet napojených domácností
	2000
	
	

	
	
	Zabezpečenie správy mestského majetku
	Úspora daňových nákladov
	Výška nákladov na údržbu, rekonštrukciu spravovaného majetku
	úspora5%
	0
	5


Program Granty sa delí na nasledovné podprogramy:


Plán
Skutočnosť
%
9. Granty                                                         1.554.304                1.495.856                      96

9.1 Kultúra                                         219.192                    216.992                      99

9.2 Šport                                            125.900                      81.565                       65

           9.3. Sociálna sféra                            187.700                     181.581                       97

           9.4. Doprava                                      62.000                       62.000                     100

           9.5. Školstvo                                       12.500                        9.556                       76

           9.6. Členské príspevky                       15.000                      14.797                       99

           9.7. Obchodné spoločnosti              918.212                    916.466                      100

          9.8. Ostatné dotácie                           13.800                      12.900                        94

                                                                         Plán                     Skutočnosť                   %
9.1 Kultúra                                            219.192                   216.992                      99
- 9.1.1 MsKS                                         183.592                   183.592                    100

- 9.1.2 Amatérske skupiny                      35.600                     33.400                      94
V rozpočte na rok 2013 bolo schválené na kultúru 219.192,- Eur v skutočnosti sa vyplatilo 216.992 Eur, čo predstavuje  99 %-né čerpanie.  Zaregistrovali sme  zvýšenú aktivitu organizácií, kultúrnych súborov ktorým boli poskytnuté podpory. O použití dotácie pre MsKS informuje riaditeľka v ďalšej časti materiálu.   
Predkladané žiadostí o dotáciu v rámci programu                          

   „Podpora všeobecne prospešných služieb a aktivít v roku 2013“     

Oblasť – kultúra

	P.č
	Žiadateľ
	Názov projektu
	Št. orgán žiadateľa
	Schválená suma 

v  Eurách

	1. 
	Vámbéryho OZ
	Medzinárodná konferencia Vámbéryho na počesť 100. výročia jeho úmrtia
	Gyula Hodossy
	1.000,00

	2. 
	A Magyar Megmaradásért 
	Deň národnej spolupatričnosti
	Szabolcs Aranyossy
	500,00

	3. 
	Aranykert Bábszínház
	Príprava a premiéra nového bábkového predstavenia.
	Zsuzsa Csepi 
	1.300,00

	4. 
	Brandl Ferenc Folkcentre
	Kultúrna činnosť tanečného súboru na rok 2013
	Ferenc Brandl 
	700,00

	5. 
	Bíró Márton OZ
	Vydanie knihy: „Budovy, sochy, pomníky, pamätné tabule, sakrálne a historické pamiatky, cintoríny.“ 
	Attila Nagy
	1.000,00

	6. 
	Club Media s.r.o.
	II. Umelecký festival: „Vészfék“
	Norbert Kovács
	1.000,00

	7. 
	Érsek  Rudolf
	Ošatenie speváckeho zboru Sv. Juraja
	Érsek  Rudolf
	800,00

	8. 
	Felföldi Baranta Szövetség
	Vydanie knihy: „Historické bojové umenie na Žitnom ostrove“
	Gábor Kopecsnyi 
	1.000,00

	9. 
	FotoklubDS
	V. Dunajskostredský fotomaraton
	László Soós
	500,00

	10. 
	Gradus Montana OZ
	Príprava a naštudovanie nového štúdiového predstavenia. Premiéra nového predstavenia.
	Tímea Takács
	600,00

	11. 
	Jazz Klub DS
	Podpora kultúrnych podujatí v rámci jazzového klubu
	Igor Vida
	1.000,00

	12. 
	Kondé Miklós OZ
	VI. Bábkový festival: „Pestrý motýľ“
	Olivér Ibolya
	1.400,00


	13. 
	Manhattan Studio s.r.o.
	 Keď hora k Mohamedovi
	Balázs Bartalos
	400,00

	14. 
	Per Aspera
	Zhudobnené verše 2013
	József Menyhárt
	1.000,00

	15. 
	Miechy OZ
	S kultúrou pre mesto Dunajská Streda
	Imre Jarábik
	2.500,00

	16. 
	Na´Conxypan OZ
	Hudobný festival a séria hudobných, tvorivých dielni „Are you free?“ 
	Peter Keviczky
	1.000,00

	17. 
	Nadácia GSMU 94
	Podpora výstav a kultúrnych aktivít GSMU. 
	Péter Iván 
	3.500,00

	18. 
	NFG
	Encore – Prídavok - Ráadás
	Veronika Mészáros
	1.000,00

	19. 
	OO Jednoty dóchodzov na Slovensku
	XV. Okresný festival ľudovej hudby seniorských súborov a sólistov
	Mária Lászlóová
	400,00

	20. 
	OZ Detský ľudový tanečný súbor
	Skvalitnenie vystúpenie Detského ľudového tanečného súboru Csallóközi
	Eva Bekeová
	300,00

	21. 
	OZ DS muzikantov
	 X.  Jubilejné Bihariho slávnosti
	Štefan Banyák
	1.000,00

	22. 
	Pázmaneum OZ
	Podpora kultúrnych aktivít OZ.
	János Karaffa
	500,00

	23. 
	Nadácia Konzervatória – Tibor Rácz
	Medzinárodný multikulturalny akordeónový festival DS
	Tibor Rácz 
	3.000,00

	24. 
	Reformovaná kresťanská cirkev
	Šírenie kresťanskej kultúry a umenia cez kultúrnych podujatí.
	Zsolt Görözdi
	900,00

	25. 
	RZ pri ZŠ Jilemnického
	Podpora činnosti detského folklórneho súboru Krpčiarik, sústredenie Diakovciach
	Darina Hubová
	300,00

	26. 
	Slovenský zväz záhradkárov ZO
	XIII. Plody Žitného Ostrova
	Štefan Szabó
	500,00

	27. 
	Spoločnosť Z. Kodálya
	Záverečný koncert ZŠ Z. Kodálya
	Ingrid Pálfyová
	300,00

	28. 
	Merkantil


	III. Medzinárodné sympózium – Zlatá záhrada
	Štefan Péntek
	1.000,00

	29. 
	Talentum ZUŠ
	XXII. Hudobné dni
	Hildegarda Lipcsey
	3.500,00

	30. 
	Vox Camerata OZ
	Podpora vystúpení speváckeho súboru Vox Camerata
	Tomáš Miške
	600,00

	31. 
	Žitnoostrovná knižnica
	Kultúrno-spoločenské aktivity na popularizáciu čítania
	Lýdia Tóthová
	300,00

	32. 
	Žitnoostrovné osvetové stredisko 
	XIV. ŽO pastelky 2013
	Jana Svetlovská
	1.000,00


9.2 Šport
V rámci podprogramu Šport bolo naplánovaných 125.900,- Eur z toho sa čerpalo 81.565,16 Eur, čo predstavuje 64,8 %-né čerpanie. Rozpis výdavkov je nasledovný:

Plán
Skutočnosť
%
9.2 Šport                                                           125.900                      81.565                       65
- 9.2.1. Mládežnícky futbal                       14.000                      14.200                     101                  
- 9.2.2. Štadión DAC                                89.000                      44.465                       50
- 9.2.3. Ostatné športy                               22.900                      22.900                      100
Dotácie na mládežnícky futbal boli vyplácané ako mzdy pre trénerov mládežníckych družstiev futbalového klubu DAC.  Nižšie čerpanie výdavkov na režijné náklady štadióna DAC je dôsledkom právneho sporu prebiehajúceho medzi Mestom Dunajská Streda a FC DAC 1904 a.s..
 Aktivita vytvára priestor a podmienky v zabezpečení služieb pre aktívne športové využitie, rozvoj športových a pohybových aktivít detí a mládeže, rozvoj vrcholového, výkonnostného a mládeže, rozvoj vrcholového, výkonnostného a mládežníckeho športu, priestor pre rekreačný šport a rekreačno-relaxačné aktivity občanov mesta a jeho návštevníkov, podmienkou je poskytnutie dotácie v zmysle príslušného VZN.
Predkladané žiadostí o dotáciu v rámci programu   „Podpora všeobecne prospešných služieb a aktivít v roku 2013“

Oblasť – Šport
	P. č.
	Žiadateľ
	Názov projektu
	Št.  orgán žiadateľa
	Schv. suma       v Eurách

	1. 
	MEGY SPORT s.r.o.
	Príprava  R. Medgyesovej na ME a MS v atletike.
	Renáta Medgyesová
	1.000,00

	2. 
	All For Dog Agility klub DS
	Otvorené Majstrovstvá Slovenska detí a mládeže v agility.
	Ladislav Görcs
	400,00

	3. 
	Hadik András Baranta
	Nákup vybavenia
	Gábor Bernáth
	500,00

	4. 
	Klub slovenských turistov Dunaj DS
	Okresný zraz turistov 
	Róbert Tánczos 
	400,00

	5. 
	Klub Rekreačnej telesnej výchovy a športu DS
	Športové aktivity pre deti MŠ a ZŠ
	Helena Czafiková
	300,00

	6. 
	Klub turistov RODINA DS
	Žitnoostrovský pochod – 33. ročník
	Zdeněk Kelemen
	300,00

	7. 
	Letecko-modelársky klub DS
	Inovácia a nové technológie v oblasti riadenia RC modelov. Pohoda Air Show. Guláš Air Show. 
	Michal Hutník
	500,00

	8. 
	Maloblahovský tenisový klub DS
	Športová príprava mladých tenistov v DS 
	Zoltán Pellérdi 
	1.000,00

	9. 
	ZO Slovenského zväzu telesne postihnutých
	Rozvoj telesnej kultúry a športu
	Oto Molnár
	300,00

	10. 
	Olympijský klub ŽO
	Športová akcia: „Dunaszerdahelyi nagy sportválasztó” 
	Jolán Németh. 
	2.500,00

	11. 
	Rodičia škole a deťom OZ
	I. Futsalový turnaj Vámbéryho - 2013
	Imrich Kovács
	500,00

	12. 
	Šachový klub DS
	Účasť na ligových zápasoch a turnajoch, skvalitnenie tréningového procesu mládeže.
	Juraj Petényi 
	3.500,00

	13. 
	ŠC Internacionál DS
	Oslava 30. výročia založenia ŠC Internacionál. Medzinárodný futbalový turnaj.
	Ján Pálfy
	500,00

	14. 
	ŠG DAC DS OZ
	Súťaž dievčat v basketbale.
	Ladislav Szabó
	1.500,00

	15. 
	ŠK DAC DS
	Hádzaná mužov I. liga a mládežnícka hádzaná
	Miklós Kálmán
	2.000,00

	16. 
	ŠK Strongman Klub DS 
	Súťaž silných mužov 2013
	Márk András
	500,00

	17. 
	Seishin Karate Klub DS
	Pohybom ku zdraviu
	János Markovics
	1.000,00

	18. 
	Slovenská federácia Kempo
	DS Kempo Cup
	Szayka Róbert
	1.000,00

	19. 
	Sportfanatic- združenie
	Podpora športových aktivít Alexandra Bögiho
	Jozef Mészáros
	1.000,00

	20. 
	Stolnotenisový klub PP DS
	Skvalitnenie úrovne pravidelnej športovej aktivity.
	Ladislav Garay.
	400,00

	21. 
	Súkromné školské stredisko záujmovej činnosti
	2. ročník halového futbalového turnaja in memoriam Ladislava Tótha.
	Zsuzsanna Szabó
	300,00

	22. 
	TJ Slávia DS 
	Účasť II. ligových zápasov v basketbale.
	Zoltán Hanák
	1.000,00

	23. 
	Zápasnícky klub  OZ
	Talentovaná mládež nášho mesta
	Roland Hakszer
	2.500,00


9.3 Sociálna sféra                                            

V rozpočte bolo schválených na sociálnu sféru 187.700,- Eur z toho sa čerpalo 181.581,20 Eur, čo predstavuje 96,7 %-né čerpanie. Rozpis výdavkov je nasledovný:

                                                                              Plán                     Skutočnosť                  %

9.3. Sociálna sféra                                           187.700                     182.581                      97
        - 9.3.1 Sociálne príspevky                       157.700                     151.581                      96

        - 9.3.2 Panelový program                          30.000                       30.000                     100

V rámci aktivity sa môžu poskytnúť finančné príspevky (dotácie) pre občianske združenia a organizácie na všeobecne prospešnú činnosť na podporu seniorov, zdravotne postihnutých občanov, matiek s deťmi, občanov bez domova a ostatných osôb ohrozených sociálnym vylúčením, i na rôzne preventívne aktivity detí a mládeže. V roku 2013 boli  podporené nasledovné žiadosti o dotáciu v rámci programu „Podpora všeobecne prospešných služieb a aktivít v roku 2013“ Oblasť - sociálna a zdravotníctvo: Stredná zdravotnícka škola DS Buď fit!, Slovenský červený kríž DS Bezpríspevkové darcovstvo krv a Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím DS AGAPE“ láska, ktorá len dáva. V porovnaní s cieľovou hodnotou je to plnenie na 37,5%.
Inštitút osobitného príjemcu upravuje zákon č. 599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi v znení neskorších predpisov. Podnet na určenie osobitného príjemcu môže vychádzať z činnosti úradu ako i obce. V prípade, ak sa doterajšou výplatou dávky a príspevkov nedosiahol alebo zrejme nedosiahne účel, na ktorý sú určené – situácie, kedy poberateľ dávky a príspevkov v hmotnej núdzi ju nevyužíva na účel,  na ktorý sa poskytuje t. j. nehradí z nej výdavky na zabezpečenie základných životných podmienok svojich a tiež celého okruhu spoločne posudzovaných osôb (jedno teplé jedlo denne, nevyhnuté ošatenie a prístrešie) ako je napr. zanedbávanie výživy a starostlivosti o deti, neschopnosť hospodáriť s finančnými prostriedkami, neplatenie nájomného a úhrad spojených s užívaním bytu alebo rodinného domu, závislosť na návykových a omamných látkach, výskyt úžery a pod.
Pri ustanovení osobitného príjemcu sa uplatňuje zásada adresnosti poskytovania pomoci v hmotnej núdzi, každý prípad sa posudzuje individuálne s cieľom účelného využívania dávky a príspevkov v hmotnej núdzi. Sociálna práca je zameraná na odstránenie dôvodov  potreby ustanovenia osobitného príjemcu, aby sa občan naučil hospodáriť s finančnými prostriedkami tak, aby bol schopný prevziať zodpovednosť sám za seba a svoju rodinu.
	
	


Osobitný príjemca – Dávky v hmotnej núdzi

	
	Dávka z UPSVAR
	Nájom
	Vodné
	GO Fond
	K výplate
	Počet prípadov

	December 2012
	5 604,69
	1 015
	1 055,30
	370,50
	3 163, 89
	39

	Január
	5 051,52
	830,14
	816,31
	318
	3 087, 07
	34

	Február
	4 922,74
	896
	692,71
	355,74
	2 978, 29
	33

	Marec
	4 735,06
	775,46
	961,04
	300
	2 698, 56
	32

	Apríl
	5 368,16
	1 115
	1 051,29
	396
	2 805, 87
	39

	Máj
	5 692,61
	1 098,50
	769,43
	343,02
	3 481, 66
	39

	Jún
	5 554,46
	1 163,50
	1 019,18
	309
	3 062, 78
	39

	Júl
	5 729,12
	1 125
	1 523,30
	390
	2 690, 82
	39

	August
	6 374,09
	1 190
	1 267,79
	333,37
	3 582, 93
	44

	September
	6 427,58
	1 539,50
	1 224,93
	355,86
	3 307, 29
	46

	Október
	6 992,27
	1 604,50
	1 297,40
	436,61
	3 653, 76
	45

	November
	6 993,89
	1 391,48
	1 223,29
	352,57
	4 026, 55
	45

	Spolu:
	69 446,19
	13 744,08
	12 901,97
	4 260,67
	38 539, 47
	

	
	
	
	
	
	
	


Prídavok na dieťa je poskytovaný formou osobitného príjemcu pre rodiny, z ktorých pochádzajú deti s nepravidelnou školskou dochádzkou. Počet záškolákov je nasledovný:

Osobitný príjemca - Prídavok na dieťa

	Mesiac
	December2012
	Január
	Február
	Marec
	Apríl
	Máj
	Jún

	Počet záškolákov
	6
	6
	6
	6
	6
	8
	11

	Spolu v eur:
	135,24 €
	135,24 €
	138,60 €
	138,60 €
	138,60 €
	184,80 €
	254,10 €


	Mesiac
	Júl
	August
	September
	Október
	November
	Spolu:

	Počet záškolákov
	11
	10
	9
	9
	11
	

	Spolu v eur:
	254,10 €
	231 €
	207,90 €
	207,90 €
	254,10 €
	2 280,18 €


Jednorazové dávky v hmotnej núdzi a jednorazové dávky sociálnej pomoci
Poskytovanie jednorazovej dávky v hmotnej núdzi sa riadi zákonom č. 599/2003 Z.z. o pomoci v hmotnej núdzi a v súlade s VZN č. 4/2013 mesta. Finančné prostriedky sa poskytujú na ošatenie pre deti, na nákup školských potrieb, mimoriadne liečebné náklady, výdavky spojené s bývaním a na iné mimoriadne výdavky atď. 
Za sledované obdobie sa poskytlo pre 67 oprávnených žiadateľov spolu 2750 €, z nich 37 žiadateľov (1850 €) malo neplnoleté, nezaopatrené dieťa. 

Jednorazový finančný príspevok pri narodení dieťaťa
Príspevok sa poskytuje rodičovi dieťaťa, ktorý má v meste trvalý pobyt a narodilo sa mu v príslušnom období prvorodené dieťa. Príspevok sa poskytuje v zmysle prijatého VZN            č. 4/2013. Počet poberateľov je príspevku je za prvý polrok 51, z toho 3 dvojičky.

Počet zomrelých bez rodinných príslušníkov za rok 
Za monitorovacie obdobie sa vyskytol 1 prípad v zmysle zákona o pohrebníctve, uhradili sme faktúru v celkovej sume 350,- €.
Tvorba úspor

Plnenie merateľných ukazovateľov závisí od prípadov riešených v zmysle zákona č. 305/2005 Z. z. sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. V rámci aktivity sa poskytujú príspevky mesta na obnovu rodinných pomerov dieťaťa umiestneného v detskom domove, a to príspevok na kontakt rodičov s dieťaťom umiestneným v domove ako príspevok na dopravu do domova, príspevok na úpravu a obnovu rodinných, bytových a sociálnych pomerov dieťaťa. Za sledované obdobie sme poukázali financie na tvorbu úspor pre 4 deti v detských domovoch v celkovej sume 4446,24 €. Žiadosti na obnovu rodinných pomerov dieťaťa umiestneného v detskom domove sme nezaznamenali.

Dotácia na podporu výchovy k plneniu školských povinností a dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ohrozených sociálnym vylúčením

	Mesiac

	Poskytovaná dotácia 

	Čerpanie

	Zostatok


	Január

	6236,33

	1988,64

	4247,69


	Február

	0

	1847,90

	-1847,90


	Marec

	1950,55

	1494

	456,55


	Školské potreby za I. polrok

	1892,40

	1892,40

	0


	Apríl

	2619,88

	2356,94

	262,94


	Máj

	2082,30

	2494,64

	-412,34


	Jún

	2180,51

	2350,56

	-170,05


	Júl

	357,39

	118,80

	238,59


	August

	438,57

	63,36

	375,21


	September

	782,76

	1128,05

	-345,29


	Október

	2162,92

	1971,75

	207,77


	Školské potreby za II. Polrok

	996

	979,40

	16,60


	November

	2553,44

	2396,65

	156,79


	December

	2385,92

	1999,05

	386,87


	Spolu:

	26 638, 97 €

	23 082, 14 €

	3 556, 83 €



	
	
	
	


Dotácie na podporu výchovy k plneniu školských povinnosti a dodacie na podporu výchovy k stravovacím návykom detí ohrozených sociálnym vylúčením

Jedna sa o dotácie upravená Zákonom č. 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva prace, sociálnych veci a rodiny SR. O priznaní, resp. nepriznaní dotácie rozhoduje príslušný Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny. 
Dotácie slúžia na podporu výchovy k plneniu školských povinností, a to na úhradu školských potrieb potrebných na prípravu na vzdelávanie v prípravnej triede materskej školy a vzdelávanie na základnej škole. 
	Mesiac

	Poskytovaná dotácia 

	Čerpanie

	Zostatok


	Január

	6236,33

	1988,64

	4247,69


	Február

	0

	1847,90

	-1847,90


	Marec

	1950,55

	1494

	456,55


	Školské potreby za I. polrok

	1892,40

	1892,40

	0


	Apríl

	2619,88

	2356,94

	262,94


	Máj

	2082,30

	2494,64

	-412,34


	Jún

	2180,51

	2350,56

	-170,05


	Júl

	357,39

	118,80

	238,59


	August

	438,57

	63,36

	375,21


	September

	782,76

	1128,05

	-345,29


	Október

	2162,92

	1971,75

	207,77


	Školské potreby za II. Polrok

	996

	979,40

	16,60


	November

	2553,44

	2396,65

	156,79


	December

	2385,92

	1999,05

	386,87


	Spolu:

	26 638, 97 €

	23 082, 14 €

	3 556, 83 €



	
	
	
	


Z podprogramu Sociálna sféra sa ďalej čerpali: 

Na prenocovanie bezdomovcov 330,- € na mobilné sociálne zariadenia, 108,64 € za faktúru za energiu, Deň žien v Zariadení pre seniorov a v klube pre dôchodcov 729 €, príspevok na pohreb novorodeniatka 200,- €, za lekársky nález 23 €, slávnostné otvorenie Klubu dôchodcov po prestavaní 38,13 €,  účasť speváckeho súboru Klubu dôchodcov na speváckom festivale 90,- €, poukážky na jarmočné občerstvenie pre členov Klubu dôchodcov 584,50 €, kancelárske potreby MŠ Rybný trh pre sociálne vylúčených 16,60 €, zabezpečenie prepravy fyzických osôb odkázaných na sociálnu službu v DSS OÁZA Komárno 55,20 €, gynekologické vyšetrenie maloletej 15,- €, oslava jubilantov v Klube dôchodcov 404,80 €, posedenie s členmi KD pri príležitosti „Mesiaca úcty k starším“ 275,15 €, v ZpS 252,- €, finančný príspevok dôchodcom mesta nad 75 rokov pre 947 osôb 19936,- €, servírovací vozík a CD prehrávač pre Klub dôchodcov 215,- €, predvianočné stretnutie s členmi Klubu dôchodcov 251,70,- €, predvianočné stretnutie pre rodiny s deťmi s ťažkým zdravotným postihnutím vo veku o 18 rokov 561,45,- €, predvianočné stretnutie s obyvateľmi ZpS 165,- €, zabezpečenie stravovania dôchodcov v mesiaci december 112,20 €.
9.4. Doprava 

Na zabezpečenie verejnej dopravy v meste bolo schválených 62.000,- Eur z toho čerpalo 62.000,- Eur.
Od 2. Septembra 2013 sa rozšírili možnosti mestskej hromadnej dopravy, bola totiž odštartovaná nová linka mestského autobusu, ktorá má 4 zastávky v mestskej časti Malé Blahovo. Linkami mestskej hromadnej dopravy cestujú predovšetkým študenti a dôchodcovia, ktorí majú s vernostnou kartou výrazné zľavy. Z celkového počtu cestujúcich 92.130 cestovalo na linke č. 1: 85.603 a na linke č. 2: 6.527.  
  9.5 Školstvo

V rozpočte na dotácie pre školstvo bolo schválených 12.500,- Eur z toho sa čerpalo 9.553,03 Eur, čo znamená 76,4 % -né čerpanie. Zoznam poskytnutých dotácií je nasledovný:

Faktúra za knihy – Vianoce v materských školách za rok 2012 : 200 Eur

Faktúra za knihy – Vianoce v materských školách za rok 2013 : 200 Eur

Poskytnutie všeobecne prospešných služieb –dotácia : 1.350,- Eur

Deň pedagógov – pohostenie, plakety, kvety, odmeny : 4.100,- Eur

Jednotlivcovi /odmena – deň učiteľov/ : 3.220,- Eur

Detská osobnosť školy – poukážky na knihy a kvety : 550,- Eur

Doprava žiakov /Godollo – letný tábor/ : 942,- Eur

Z podprogramu sa pôvodne plánovalo založenie neinvestičného fondu, ktoré sa však neuskutočnilo.         
9.6 Členské príspevky

Na zaplatenie členských príspevkov sa plánovalo 15.000,- Eur z toho sa čerpalo 14.797,24 Eur, čo predstavuje  98,6 %- né čerpanie.

Mesto Dunajská Streda je členom nasledovných združení:

Združenie miest a obcí Žitného Ostrova

Dunajskostredská regionálna rozvojová agentúra Trnavského samosprávneho kraja /DS RRA/
Oblastná organizácia cestovného ruchu Žitný Ostrov - Csallókoz

9.7 Obchodné spoločnosti

V rámci podprogramu Obchodné spoločnosti bolo naplánovaných dotácií vo výške 918.212,- Eur z toho sa čerpalo 916,466,16 Eur, čo predstavuje 99,8 %-né čerpanie. Rozpis dotácií je nasledovný:

                                                                       Plán                            Skutočnosť                %

9.7. Obchodné spoločnosti                        918.212                            916.466                 100

      - 9.7.1 Perfects a.s.                              154.000                            154.000                  100

      - 9.7.2 Municipal Real Estate s.r.o.     487.212                           485.466                   100
      - 9.7.3 Municipal – verejná zeleň        267.000                           267.000                   100

      - 9.7.4 Municipal – oprava výtlkov       10.000                             10.000                   100

Mesto Dunajská Streda z rozpočtu poskytuje dotácie aj pre obchodné spoločnosti založené Mestským zastupiteľstvom Dunajská Streda. Tieto obchodné spoločnosti vykonávajú aj verejnoprospešnú činnosť pre občanov Mesta Dunajská Streda. Perfects a.s. prevádzkuje mestskú káblovú televíziu vydáva Mestský hlásnik a poskytuje pravidelné informácie o dianí v meste. Municipal Real Estate s.r.o. vykonáva správu mestského majetku a prevádzkuje športové zariadenia pre občanov mesta. 

9.8. Ostatné dotácie

Na ostatné dotácie v kompetencii primátora bolo schválených 13.800,- Eur z toho sa čerpalo 12.900,- Eur, čo predstavuje 93,5 %-ne čerpanie.
Fond primátora 2013

	Oblasť
	P. č
	Žiadateľ
	Názov projektu
	Dátum podania
	Št. orgán žiadateľa
	Požadovaná suma
	Určená suma
	Fond primátora

	Kultúra
	1. 
	Ágacska OZ

Dohoda č.7
	Dunaszerdahely város képviselete Portugáliában
	13.05
	Melinda Nagy
	2.500,00 €
	2.000,00 €
	2.000,00 €

	2. 
	3. 
	Csemadok ZO ÁV Dohoda č. 9
	Celoročná kultúrna činnosť ZO - 2013
	20.05.
	Klára Csókaová
	1.200,00 €
	500,00 €
	500,00 €

	4. 
	5. 
	OZ Pre naše mesto Dohoda č. 10
	Umelecký festival - Čarovná záhrada
	21.05
	Ágota Antal
	3.500,00 €
	1.800,00 € 500,00 €
	0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

	6. 
	7. 
	Tiszta Forrás OZ 
Dohoda č. 8
	Činnosť ženskej spev. skupiny Tiszta Forrás
	13.05.
	Jolán Szabó
	3.500,00 €
	1.000,00 €
	1.000,00 €

	8. 
	9. 
	Maďarský osvetový inšt. na Slovensku, n.o. Dohoda č. 1
	XXXVIII. Podunajská jar
	30.04.


	László Huszár
	3.500,00 €
	3.200,00 €
	3. 200,00 €

	Šport
	10. 
	Csallóközi Marathon Klub      Dohoda č. 6
	Behaj s nami

Silvestrovský beh
	10.05.


	Roland Vajas
	2.000,00 €
	800,00 €
	800,00 €

	11. 
	12. 
	ŠK Talent DS 

Dohoda č. 5
	Rozvoj dievčenskej hádzanej v meste DS
	06.05.
	Tibor Méhes
	3. 500,00 €
	2.500,00 €
	2.500,00 €

	13. 
	14. 
	Stredisko stolného tenisu Euromilk DS Dohoda č. 3
	Reprezentácia mesta v stolnotenisovej extralige
	14.05
	Vladislav Kmeť
	3.500,00 €
	2.000,00 €
	2. 000,00 €

	15. 
	16. 
	A.G. Šport 

Dohoda č. 4
	Žitnoostrovský pohár – Medz. turnaj v zápasení vo voľnom štýle
	16.05.
	Árpád Gróf
	
	900,00 €
	900,00 €

	
	
	
	
	
	
	
	Spolu
	12. 900,00 €



Plán
Skutočnosť
%
10. Správa športových zariadení   64.353            58.753                   91
Zámerom a cieľom programu  bolo:
Umožniť uhradenie decembrových výplat a vyúčtovacích faktúr za energie za rok 2012 a faktúry splatné po 1.1.2013 za  zrušenú rozpočtovú organizáciu Správa športových zariadení.
Program Správa športových organizácií sa delí:

Plán
Skutočnosť
%
10.Správa športových zariadení                         64.353                   58.753                         91
10.1 Správa športových zariadení            53.353                   53.353                        100
10.2 Štadión DAC                                    11.000                     5.400                          49
10.1 Správa športových zariadení
Na zabezpečenie úhrady decembrových výplat bývalých zamestnancov SŠZ a vyúčtovacích faktúr za energie a ďalšie faktúry splatné v roku 2013 za zrušenú rozpočtovú organizáciu SŠZ bolo plánovaných 53.353,- Eur z toho sa čerpalo 53.352,65 Eur, čo znamená 100 % čerpanie. Rozpis splátok je nasledovný:


Plán
Skutočnosť
%
10.1 Správa športových zariadení                        53.353                   53.353                        100
-
Mzdy, platy, služobné príjmy               25.174                   25.173                        100
-
Poistné                                                    7.323                     7.322                         100
-
Tovary                                                    1.010                     1.010                         100
         -     Služby                                                    2.739                     2.813                         103
         -     Energia                                                 16.191                   16.118                         100
         -     Kapitálové výdavky                                  916                       916                          100

Správa športových zariadení ako rozpočtová organizácia mesta bola zrušená rozhodnutím Mestského zastupiteľstva začiatkom decembra 2012. Väčšina majetku spravovaného zrušenou organizáciou bolo vložené ako vstupný kapitál do novozriaďovanej mestskej  spoločnosti Municipal Real Estate s.r.o.
                                                                               Plán                  Skutočnosť                     %
         10.2 Štadion DAC                                     11.000                   5.400                             49
V súčasnosti ešte prebieha súdny spor medzi Mestom Dunajská Streda ako vlastníkom futbalového štadióna a FC DAC 1904 a.s. ako užívateľom . Užívateľ štadióna jednostranne zakázal vstup zástupcom majiteľa do areálu štadióna, z toho dôvodu nebolo možné vyčerpať plánované výdavky pôvodne určené na projektové dokumentácie obnovy štadióna.
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	Program
	 
	      Názov stavebnej akcie / HM
	
	
	
	Obstaráv.
	Rozpočet
	Úprava 
	Preinvestované

	P.č.
	 
	 
	 
	 
	Obstarávateľ (odvetvie - OvZP, iný)
	 
	 
	
	cena
	na rok 2013
	rozpočtu
	v roku 2013

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	celkom
	 
	 
	 

	1
	 
	 
	 
	Správa mesta
	 
	 
	 
	€
	71 273
	45 273
	 
	11 745

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	1
	1
	6
	Generel dopravy - II.etapa
	 
	 
	€
	45 000
	45 000
	 
	11 472

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	1
	1
	6
	Vysporiadanie vlastníctva pozemku pod
	 
	€
	26 000
	0
	 
	0

	
	
	
	
	termálnym vrtom
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	1
	1
	6
	Kúpa pozemku
	 
	 
	 
	€
	273
	273
	 
	273

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	 
	 
	 
	Školstvo
	 
	 
	 
	€
	2 073 023
	0
	 
	0

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2
	3
	7
	Rekonštrukcia a obnova budovy MŠ 
	 
	€
	516 233
	0
	 
	0

	
	
	
	
	Materská škola - Rybný trh
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	2
	10
	3
	Rekonštrukcia a obnova budovy ZŠ
	 
	 
	€
	1 556 790
	0
	 
	0

	
	
	
	
	Základná škola Gy. Szabóa s VJM - Školská ul.
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	 
	 
	 
	Komunikácie, manažment
	 
	 
	€
	25 000
	25 000
	 
	13 335

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	4
	1
	3
	Rozšírenie štrukturovanej siete v budove MsÚ
	 
	€
	7 000
	7 000
	 
	6 960

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	4
	1
	3
	Výpočtová technika
	 
	 
	 
	€
	10 000
	10 000
	 
	6 375
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	Program
	 
	      Názov stavebnej akcie / HM
	
	
	
	Obstaráv.
	Rozpočet
	Úprava 
	Preinvestované

	P.č.
	 
	 
	 
	 
	Obstarávateľ (odvetvie - OvZP, iný)
	 
	 
	
	cena
	na rok 2013
	rozpočtu
	v roku 2013

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	celkom
	 
	 
	 

	 
	4
	1
	3
	Čítačka čipov
	 
	 
	 
	€
	8 000
	8 000
	 
	0

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	Služby
	 
	 
	 
	€
	1 566 400
	243 600
	 
	243 424

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	5
	5
	3
	Zariadenia pre seniorov
	 
	 
	 
	€
	1 425 600
	102 800
	 
	102 800

	
	
	
	
	ul. gen. Svobodu
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	5
	6
	1
	Komunitné centrum - Malé Blahovo
	 
	 
	€
	110 000
	110 000
	 
	109 824

	
	
	
	
	Rekonštrukcia budovy
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	5
	7
	1
	Komunitné centrum pre rómskú menšinu
	 
	€
	30 800
	30 800
	 
	30 800

	
	
	
	
	Odkúpenie budovy
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 
	Životné prostredie
	 
	 
	 
	€
	1 900 000
	0
	 
	0

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	6
	1
	4
	Zriadenie zberného dvora v Dunajskej Strede
	 
	€
	1 900 000
	0
	 
	0

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	 
	 
	 
	Bezpečnosť
	 
	 
	 
	€
	152 800
	65 000
	 
	55 200

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	7
	1
	6
	Rozšírenie kamerového systému Mesta Dun. Streda
	€
	137 800
	50 000
	 
	40 800

	
	
	
	
	Mesto Dunajská Streda
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	7
	3
	1
	Kamerový systém
	 
	 
	 
	€
	15 000
	15 000
	 
	14 400

	
	
	
	
	areál Thermalpark Dunajská Streda
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	Program
	 
	      Názov stavebnej akcie / HM
	
	
	
	Obstaráv.
	Rozpočet
	Úprava 
	Preinvestované

	P.č.
	 
	 
	 
	 
	Obstarávateľ (odvetvie - OvZP, iný)
	 
	 
	
	cena
	na rok 2013
	rozpočtu
	v roku 2013

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	celkom
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 
	Správa verejných priestranstiev
	 
	€
	8 656 307
	1 147 251
	 
	869 470

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	1
	6
	Podzemná garáž nám. Á. Vámbéryho - Dunajská Streda
	€
	2 868 532
	0
	 
	0

	
	
	
	
	Mesto Dunajská Streda
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	1
	6
	Výstavba prepojovacej komunikácie medzi Športovou ul. a Malodvorníckou c.
	€
	419 524
	0
	 
	0

	
	
	
	
	Mesto Dunajská Streda
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	1
	6
	Výstavba okružnej križovatky Veľkoblahovská - Záhradnícka
	€
	285 000
	0
	 
	0

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	1
	3
	Rekonštrukcia a obnova miestnych komunikácií v Dunajskej Strede
	€
	3 646 458
	149 000
	 
	92 135

	
	
	
	
	Poľná ulica
	 
	 
	 
	 
	278 330
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Športová ulica
	 
	 
	 
	 
	518 476
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Sídlisko Boriny
	 
	 
	 
	 
	206 622
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Smetanov háj
	 
	 
	 
	 
	70 310
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Nám. SNP
	 
	 
	 
	 
	70 146
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Malotejedká cesta
	 
	 
	 
	 
	270 517
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Jantárová ulica
	 
	 
	 
	 
	504 428
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Ul. generála Svobodu
	 
	 
	 
	 
	255 792
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Ul. Széchenyiho
	 
	 
	 
	 
	154 801
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Ul. Zoltána Fábryho
	 
	 
	 
	 
	91 126
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Ul. Kálmána Mikszátha
	 
	 
	 
	 
	101 646
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Jasná ulica
	 
	 
	 
	 
	2 385
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Tichá ulica
	 
	 
	 
	 
	16 142
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Nevadzova ulica
	 
	 
	 
	 
	15 158
	0
	 
	 

	
	
	
	
	MK pri OD Merkúr
	 
	 
	 
	 
	61 440
	0
	 
	 

	
	
	
	
	MK Čigérska ulica
	
	
	
	 
	300 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	MK Kúpeľná ulica
	 
	 
	 
	 
	350 000
	56 861
	 
	0
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	Program
	 
	      Názov stavebnej akcie / HM
	
	
	
	Obstaráv.
	Rozpočet
	Úprava 
	Preinvestované

	P.č.
	 
	 
	 
	 
	Obstarávateľ (odvetvie - OvZP, iný)
	 
	 
	
	cena
	na rok 2013
	rozpočtu
	v roku 2013

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	celkom
	 
	 
	 

	
	
	
	
	MK Ružová ulica
	 
	 
	 
	 
	25 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	MK Železničná ulica
	 
	 
	 
	 
	250 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Boriny - rozšírenie pri bl. č. 1366
	 
	 
	 
	35 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Príjazdová komunikácia - rekreačná chata MsÚ
	 
	27 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	MK Cintorín
	 
	 
	 
	 
	92 139
	92 139
	 
	92 135

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	1
	3
	Výstavba chodníkov 
	 
	 
	 
	€
	48 000
	36 000
	 
	35 970

	
	
	
	
	Výstavba chodníka - lokalita Adyho ulica
	 
	 
	24 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Prepjovací chodník Adyho ulica - Školská ulica
	 
	 
	 
	 
	24 000
	12 000
	 
	11 998

	
	
	
	
	Rozšírenie prístupovej komunikácie - sídlisko Boriny
	 
	24 000
	24 000
	 
	23 972

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	1
	3
	Projekt BECEP
	 
	 
	 
	€
	19 926
	19 926
	 
	0

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	1
	6
	Výstavba parkovísk a spevnených plôch v Dunajskej Strede
	€
	348 000
	0
	 
	0

	
	
	
	
	Projetové dokumentácie
	 
	 
	 
	 
	20 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Nám. priateľstva č. 2166, 2168 a 2171
	 
	 
	30 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Nová Ves č. 2225 a 2226
	
	 
	 
	27 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Ružový háj č. 1374 a 1376
	 
	 
	 
	30 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Ružový háj č. 1370 a 1371
	 
	 
	 
	27 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Smetanov háj č. 287, 288 
	
	
	 
	27 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Veľkoblahovská cesta č. 65-76
	 
	 
	 
	100 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Ul. gen. Svobodu č. 1946-47
	
	
	 
	45 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Jantárova ulica 1870
	 
	 
	 
	 
	8 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Nám. SNP č. 195
	
	
	
	 
	8 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Oprava parkoviska Mlyny č. 306, 307, 308 a 309
	 
	20 000
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Oprava parkoviska - Nám. priateľstva 2168
	 
	 
	6 000
	0
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	Program
	 
	      Názov stavebnej akcie / HM
	
	
	
	Obstaráv.
	Rozpočet
	Úprava 
	Preinvestované

	P.č.
	 
	 
	 
	 
	Obstarávateľ (odvetvie - OvZP, iný)
	 
	 
	
	cena
	na rok 2013
	rozpočtu
	v roku 2013

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	celkom
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	1
	6
	Vysporiadanie vlastníctva - nákup pozemkov
	€
	69 701
	0
	 
	0

	
	
	
	
	Pod prístupovej komunikácie k zbernému dvoru
	 
	 
	43 800
	0
	 
	 

	
	
	
	
	Pozemok parc č. 65/2 - Komenského ulica
	 
	 
	25 901
	0
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	2
	2
	Výstavba detských ihrísk
	 
	 
	€
	50 000
	50 000
	 
	49 987

	
	
	
	
	Mesto Dunajská Streda
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	3
	3
	Rozšírenie verejného osvetlenia
	 
	 
	€
	14 000
	14 000
	 
	13 986

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	7
	2
	Rekonštrukčné práce v meste Dunajská Streda
	€
	116 872
	116 872
	 
	67 513

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	7
	2
	Rekonštrukcia materských škôl
	 
	 
	€
	40 000
	54 300
	 
	52 575

	
	
	
	
	Oprava a údržba
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	8
	7
	2
	Rekonštrukcia budovy Perfects
	 
	 
	€
	730 294
	707 153
	 
	557 304

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	 
	 
	 
	Granty
	 
	 
	 
	€
	517 535
	157 800
	 
	156 051

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	9
	7
	2
	Park kultúry a oddychu
	 
	 
	 
	€
	88 232
	81 032
	 
	79 283

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	9
	7
	2
	GO chladiaceho systému UĽP
	 
	 
	€
	429 303
	76 768
	 
	76 768
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	Program
	 
	      Názov stavebnej akcie / HM
	
	
	
	Obstaráv.
	Rozpočet
	Úprava 
	Preinvestované

	P.č.
	 
	 
	 
	 
	Obstarávateľ (odvetvie - OvZP, iný)
	 
	 
	
	cena
	na rok 2013
	rozpočtu
	v roku 2013

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	celkom
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	 
	 
	 
	Správa športových zariadení
	 
	€
	11 916
	11 916
	 
	6 316

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	10
	1
	6
	Reflektory UĽP
	 
	 
	 
	€
	916
	916
	 
	916

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	10
	2
	1
	Štadión DAC - projektové dokumentácie
	 
	€
	11 000
	11 000
	 
	5 400

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	Kapitálové výdavky spolu
	 
	 
	 
	€
	14 974 254
	1 695 840
	 
	1 355 541

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Inventúrny súpis k bankovým účtom k 31.12.2013 
1. 221 1
ČSOB
302812303 / 7500
Bežný účet


           379.600,53
2. 
221 2
ČSOB 
602329313 / 7500
Bežný účet – Poplatok za kom. Odpad
      734,95
3. 
221 17
ČSOB
4002696070 / 7500
Bežný účet – Daň z nehnuteľnosti
       370,-
4. 221 3
ČSOB
502305883 / 7500
Bežný účet – Nájomné byty

   8.716,84
5. 221 12
ČSOB
4002401965 / 7500
Bežný účet – Poplatok za návš. MŠ
   5.701,47
6. 221 5    ČSOB
4011712351 / 7500
Bežný účet – Poplatok za stravu MŠ
 11.353,45
7. 221 16 
ČSOB
4002662241 / 7500
Bežný účet – Exekúcie, záložné práva
   1.564,30
8. 221 26
ČSOB
4007385626 / 7500
Bežný účet – Spoločný stavebný úrad
   5.421,28
9. 221 14 
ČSOB
4002126107 / 7500
Dotačný účet – matrika


      188,08
10. 
221 10
ČSOB
4000690206 / 7500
Dotačný účet – ŠFRB, SSÚ

   1.026,24
11. 
221 15 
ČSOB
4002662436 / 7500
Dotačný účet – Zariadenie pre seniorov
         43,37
12. 221 28 ČSOB
4012925180/7500  
Dotačný účet – Osobitný príjemca
    7.028,06
13. 221 13 ČSOB
4011181589 / 7500
Dotačný účet – MSKS


         36,52
14. 221 18 ČSOB
4010790358 / 7500
Dotačný účet – ZŠ Jilemnického
         31,23
15. 221 19 ČSOB
4010790737 / 7500
Dotačný účet – ZŠ Z. Kodálya

  67.821,73
16. 221 7
ČSOB 
702475123 / 7500
Dotačný účet – Hmotná núdza

       631,45
17. 221 8
ČSOB
702475043 / 7500
Dotačný účet – Školstvo

    6.138,97
18. 221 6    ČSOB
4011847248/7500
Dotačný účet – ŠFRB nájomné byty
         24,52
19. 221 27  ČSOB
4012881747/7500
Dotačný účet – ZŠ Kodálya 2

         18,54
20. 221 29
ČSOB
4013283941/7500
Bežný účet  - kaucie


       795,12
21. 221 25 
ČSOB
4007214915 / 7500
Depozitný účet



         48,25
22. 221 21
ČSOB
702488063 / 7500
Sociálny fond



    2.826,00
23. 221 36 ČSOB   4014881871/7500
Dotačný účet – komunitná práca
       399,99
24. 221 35 ČSOB   4014881038/7500
Bežný účet – komunitná práca
                    166,01
25. 221 11 ČSOB   4017867549/7500
Dotačný účet- Kam.Sys. Thermalpark
       480,00
26. 221 9
UniCredit
6602674018 / 1111
Bežný účet - BECEP

  21.478,26
27. 221 31 UniCredit
6602674050/1111
Dotačný účet – Kult.nár. menšín       86,40
28. 221 32 UniCredit
6602674034/1111
Sociálny fond


   5.352,13
29. 221 33 UniCredit
6602674042/1111
Rezervný fond

            225.537,79
30. 221 37 UniCredit
6602674069/1111
Dot.účet – Budova Perfects
        94,07
31. 221 38 UniCredit
6602674085/1111 
Bežný účet – kom. odpad              3.885,86  
32. 221 39 UniCredit
6602674077/1111
Bežný účet – Exekúcie
                1.308,83

33. 221 4   UniCredit
6602674093/1111
Bežný účet - Daň z nehnuteľnosti 9.667,96

SPOLU 221 účtovný stav:
 




           768.578,20 

SPOLU 221 skutočný stav:





           768.578,20 
Rozdiel:









          0,00

Účet 211 Pokladňa


        

Účtovný stav:


0,- 

Skutočný stav:


0,- 

Rozdiel:


0,-
Deň začatia inventúry:      31.12.2013
Deň skončenia inventúry: 31.12.2013



Vypracovala: Ing. Janyová

Za zistený skutočný stav zodpovedá ČIK:

Ing. Pápay Z. (predseda)    .......................................

Mikolaiová J. (člen)           ........................................

Ing. Bubniaková J. (člen)   ........................................

Inventúrny súpis k 31.12.2013 k účtu

  461  Bankové úvery

461 100  
Komerčný úver
Účtovný stav: 

2.620.570,96 EUR

Skutočný stav: 
2.620.570,96 EUR

Rozdiel: 

0,-

461 101  
Komerčný úver – krátkodobá časť
Účtovný stav: 

174.704,76 EUR

Skutočný stav: 
174.704,76 EUR

Rozdiel: 

0,-

461 300
Úver pre Thermalpark DS a.s.
Účtovný stav: 

1.141.206,97 EUR

Skutočný stav: 
1.141.206,97 EUR

Rozdiel:           
0,-

461 301  
Úver pre Thermalpark DS a.s. – krátkodobá časť
Účtovný stav: 

70.703,04 EUR

Skutočný stav: 
70.703,04 EUR

Rozdiel: 

0,-

461 401
Úver pre Vermes villa – krátkodobá časť
Účtovný stav: 

19.451,64 EUR

Skutočný stav: 
19.451,64 EUR

Rozdiel:           
0,-

Spolu:


4.026.637,37 EUR

Deň začatia inventúry:      31.12.2013
Deň skončenia inventúry: 31.12.2013



Vypracovala: Ing. Janyová

Za zistený skutočný stav zodpovedá ČIK:

Ing. Pápay Z. (predseda)    .......................................

Mikolaiová J. (člen)           ........................................

Ing. Bubniaková J. (člen)   ........................................
	Stav úverov: Údaje k 31.12.2013

	BANKA
	DRUH
	VÝŠKA
	ÚROK
	DÁTUM POSKYTNUTIA
	DÁTUM SPLATNOSTI
	AKTUÁLNÝ ZOSTATOK K 31.12.2013

	ČSOB
	Dlhodobý komerčný úver
	3.319.390 € 
	EURIBOR 1mes. + 0,80
	22.1.2009
	20.12.2029
	2.795.275,72 €

	ČSOB
	Thermalpark DS a.s.
	1.659.696 €
	EURIBOR 1mes. + 0,80
	29.12.2006
	17.2.2031
	1.211.910,01 €

	ČSOB
	Galéria
	292.106 €
	EURIBOR 1mes. + 0,80
	30.9.2004
	25.8.2014
	19.451,64 €

	ŠFRB
	Nájomné byty
	736.175 €
	1%
	10.10.2005
	10.9.2036
	508.860,83 €

	ŠFRB
	Nájomné byty
	1.154.617 €
	1%
	15.10.2002
	11.9.2022
	335.301,68 €

	ŠFRB
	Nájomné byty
	727.272 €
	1%
	11.5.2010
	11.5.2040
	626.689,72 €

	ŠFRB
	Nájomné byty
	285.655 €
	1%
	24.8.2011
	24.8.2041
	259.930,64 €

	Unicreditbank
	Kontokorentný úver
	500.000 €
	EURIBOR 1mes. + 1,95%
	30.10.2012
	-
	499.903,50

	SPOLU:
	6.257.323,74 €


Inventúrny súpis k 31.12.2013 k účtu

474 000 Záväzky z nájmu

Účtovný stav:    33.871,21 EUR

Skutočný stav:   33.871,21 EUR
Osobný automobil KIA Venga 1.4 EX
Leasingová spoločnosť: VB Leasing
Splatnosť: 10.06.2017
Mesačná splátka: 156,04 Eur
Zostatok: 6.553,68 Eur
Osobný automobil VW Passat

Leasingová spoločnosť: Volkswagen finančné služby
Splatnosť: 08.06.2016
Mesačná splátka: 628,33 Eur
Zostatok: 18.849,90 Eur

Osobný automobil KIA VENGA
Leasingová spoločnosť: Unicredit leasing

Splatnosť: 05.07.2016
Mesačná splátka: 244,94 Eur
Zostatok: 8.467,63 Eur / Neuhradená akontácia 987,-EUR/
Rozdiel:             0,-
Deň začatia inventúry:      31.12.2013
Deň skončenia inventúry: 31.12.2013



Vypracovala: Ing. Janyová

Za zistený skutočný stav zodpovedá ČIK:

Ing. Pápay Z. (predseda)    .......................................

Mikolaiová J. (člen)           ........................................

Ing. Bubniaková J. (člen)   ........................................
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FO 295 2952013 13/12/2013 13/12/2013 27/12/2013 Obec Horné Myto  Sluzby SSU 30,30 0,00 0 EELTe T s
FO 297 2972013 13/12/2013 13/12/2013 27/12/2013 Obec Kostolné Kra¢ Sluzby SSU 47,10 000 0000 wmmamea e
FO 311 3112013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Mestské kultirne s tel. sluzby za 24,70 05—
FO 312 3122013 31/12/2013 31/12/2013 30/01/2014 Nemocnica s polikl hliadkova sluz 1 268,00 .00 0 Eesn i as s
FO 313 3132013 31/12/2013 31/12/2013 30/01/2014 FANIT, s.r.o. prevadzk. stre 1 458,00 Q000 e S e
FO 314 3142013 31/12/2013 31/12/2013 30/01/2014 Obec Baka Sluzby SSU 19,39 0000 o Tavb o s
FO 315 3152013 31/12/2013 31/12/2013 30/01/2014 Obec Bohelov Sluzby SSU 8,82 000 0 ARl 0 s
FO 316 3162013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Bodiky Sluzby SsuU 97,32 .00 o abiema e
FO 317 3172013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Dolny Stal Sluzby SSU 27,92 Q.00 oD iR s
FO 318 3182013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Dunajsky Klat Sluzby SSU 17,52 0,00 00000 Tammeeime Y e
FO 319 3192013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Gabcikovo Sluzby SsuU 132,27 Q.00 0 SRREaeedT
FO 320 3202013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Horné Myto  Sluzby ssu 8,82 o —
FO 321 3212013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Jahodna Sluzby SSU 103,02 0,00  maliamrEee e
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FO 322 3222013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Kostolné Kraé Sluzby SsuU 31,62 0,000 BT s eisieees
FO 323 3232013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Kralovicove K Sluzby SSuU 34,87 0,00 Bl e
FO 324 3242013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Kutniky Sluzby SSsuU 23,12 0,000 G SEEE e
FO 325 3252013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Mad Sluzby SsuU 52,02 0,000 R e
FO 326 3262013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Michal na Ost Sluzby SSsuU 15,52 0,00 B SR
FO 327 3272013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Ohrady Sluzby SSuU 35,42 000 T e
FO 328 3282013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Padari Sluzby SsuU 45,92 000 0 D e
FO 329 3292013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Patas Sluzby SSuU 14,02 0:00 A s
FO 330 3302013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Topolniky Sluzby SsuU 29,92 000 B TR e
FO 331 3312013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Trhova Sluzby SSU 21,22 000 T ——
FO 332 3322013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Velké Sluzby SsuU 30,32 0,00 T LT e
FO 333 3332013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Vieska Sluzby SsuU 10,72 Q00 0 TR s
FO 334 3342013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Vojka nad Sluzby SSuU 99,35 Q00 me wiay e
FO 335 3352013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Vrakif Sluzby SSsuU 110,28 0,00 0 RN e
FO 336 3362013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Obec Vydrany Sluzby SsuU 21,82 0,00 aEiTm e
FO 337 3372013 31/12/2013 31/12/2013 31/01/2014 Dunajskostredské p najom park. 29 238,83 0,00  BLELT D eeeeen

57 180,74 1 800,00 Saldo : 55 380,74 EUR





[image: image9.jpg]MsU Dunajskéa Streda

Kniha faktar DODAVATELSKYCH

Bratislava

27.01.2014 strana : 1

[ evd] varsyM|vystavena|spiatna [PoDNIK ITEXT | SUMAl UHRADENE
256 2112600115 25/02/2011 26/04/2011 SEVT, a.s. Kancelarske potreby 775,01 775,02
270 2112600114 25/02/2011 26/04/2011 SEVT, a.s. Kancelarske potreby 88,78 88,79
521 112010  17/02/2010 01/04/2010 VAR -Electro - Vargha Opravarské 537,81 0,00
611 8320003423 15/04/2013 25/04/2013 Zapadoslovenska Zrazkova voda 47222,38 0,00
770 20121077  21/05/2012 25/05/2012 Bonbon Hotels Reprezentagné 342,90 0,00
917 13009  27/05/2013 03/06/2013 Hedviga Bugarova  Reprezentatné 78,46 0,00
1019 120064  30/06/2012 14/07/2012 Nexus - Ing. Zsigray F. Ochranna sluzba 179,30 0,00
1148 20111133  25/08/2011 31/08/2011 Bonbon Hotels Reprezentaéné 76,00 0,00
1167 1120900010 02/09/2011 16/09/2011 Business Commercial Energia - zem. plyn 8587,51 8587,52
1298 12012 30/08/2012 10/09/2012 Agenttra Flasch Back Mestské slavnosti 650,00 0,00
1326 53332 28/09/2010 31/01/2011 Kanovits Zoltan Ostatné sluzby MSU 691,39 0,00
1383 201009072 29/09/2010 18/10/2010 Exit travel sluzby KD 3022,99 3023,00
1393 130641  07/08/2013 21/08/2013 AUTO - SiSi, s.ro.  Oprava sluz.vozidiel 644,00 0,00
1411 1208030  20/08/2012 05/09/2012 Kanovits media s.r.o. Ostatné sluzby MSU 666,00 0,00
1421 01 01/10/2010 15/10/2010 AUTO SISI, s.r.o. Ostatné sluzby MSU 70,00 0,00
1428 8320032187 31/07/2013 28/08/2013 Zapadoslovenska Zrazkova voda z 16265,48 0,00
1468 130677  26/08/2013 09/09/2013 AUTO - SiSi,s.ro.  Oprava sluz.vozidiel 1169,40 0,00
1490 2122008804 24/09/2012 23/11/2012 SEVT, a.s. MSU Material 182,67 182,66
1492 20121143  25/09/2012 01/10/2012 Bonbon Hotels Reprezentacné 348,00 0,00
1493 20121140 20/09/2012 26/09/2012 Bonbon Hotels Reprezentacéné 126,00 0,00
1496 2012211  28/09/2012 12/10/2012 EKOMPLUS sr.0.  Opravarské -780,16 0,00
1499 53397  27/10/2010 31/01/2011 Kanovits Zoltan Ostatné sluzby MSU 735,42 0,00
1521 2122008909 09/10/2012 23/10/2012 SEVT, a.s. MSU Material 193,13 195,13
1532 0912 30/09/2012 30/11/2012 MVDr Darina Réthova Ostatné sluzby MSU 75,00 0,00
1574 20111188  30/10/2011 21/11/2011 Bonbon Hotels Reprezentatné 200,20 0,00
1575 20111189  15/11/2011 19/11/2011 Bonbon Hotels Reprezentaéné 292,23 0,00
1602 101221  09/10/2012 23/10/2012 Modulus, s.r.0. Ostatné sluzby MSU 5400,00 0,00
1606 8320032896 31/08/2013 26/09/2013 Zapadoslovenska Zrazkova voda z 16265,48 0,00
1636 10120135  15/10/2012 29/10/2012 Organika s.r.o. Potraviny M$ 19,20 0,00
1637 1121200017 01/12/2011 15/12/2011 Business Commercial Zemny plyn MS, 8102,33 8102,34
1677 2012198  30/10/2012 06/11/2012 cekoss Sluzby MSP 246,60 244,60
1686 675300103 20/09/2013 20/10/2013 Mabonex Slovakia ~ Potraviny MS Rybny -166,35 0,00
1900 200264332 03/12/2012 17/12/2012 Slovenska posta, a.s. Knihy ¢asopisy 2,60 0,00
1913 2132011590 11/10/2013 10/12/2013 SEVT, ass. Kancelarske potreby 51,92 0,00
1920 20130292  18/10/2013 08/11/2013 EKOMPLUSsro.  Opravarské 770,36 0,00
1921 20130294  18/10/2013 08/11/2013 EKOM PLUS sr.0.  oprava sign. zar. 857,41 0,00
1922 20130295 18/10/2013 08/11/2013 EKOMPLUSsr.o.  oprava a Udrzba sig. 381,35 0,00
1924 1300013  24/09/2013 01/10/2013 VAR - Elektro - Vargha Opravarské 97,98 0,00
1945 8320036883 30/09/2013 25/10/2013 Zapadoslovenska Zrazkova voda z 15740,80 0,00
1949 2132012027 21/10/2013 20/12/2013 SEVT, as. Material MS Rybny 385,62 0,00
1970 20130310 24/10/2013 23/11/2013 EKOMPLUSsro.  premiestnenie 996,59 0,00
1972 1352543  24/10/2013 07/11/2013 Municipal Real Estate Sluzby MS Rybny trh 132,00 0,00
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evc] VARSYMVystavena [Splatna __|PODNIK ITEXT | sumA]l UHRADENE]
1985 752013  28/10/2013 11/11/2013 Jan Vangel - revizia plyn. kotlov 687,00 0,00
1986 762013  28/10/2013 11/11/2013 Jan Vangel - Opravarské 716,00 0,00
1988 20130306 24/10/2013 23/11/2013 EKOMPLUS sr.0.  oprava sign. 899,67 0,00
1989 1362013  25/10/2013 08/11/2013 Gulyasova Eva, Mgr.  Advokatska sluzba 1142,39 0,00
1995 1333044  28/10/2013 14/11/2013 Municipal Real Estate Opravarské 999,00 0,00
2005 2013010743 30/10/2013 19/11/2013 Postel DS s.r.0. Material MsP- toner 28,80 0,00
2015 272013 04/11/2013 14/11/2013 Geoplan DS, s.r.o. meranie a ' 250,00 0,00
2016 20130317  31/10/2013 30/11/2013 EKOM PLUS sr.0.  oprava 415,58 0,00
2017 20130318  31/10/2013 30/11/2013 EKOM PLUS sr.0.  oprava ver. 760,58 0,00
2018 20130319  31/10/2013 30/11/2013 EKOM PLUS sr.0.  oprava ver. 767,36 0,00
2022 131173 04/11/2013 04/12/2013 CANTON spol. sr. 0. Sluzby MS 214,80 0,00
2023 2013087  04/11/2013 11/11/2013 Derakat, s.r.o. odchyt tal. holubov 1800,00 0,00
2037 2132012924 04/11/2013 03/01/2014 SEVT, ass. Kancelarske potreby 303,72 0,00
2038 2132012925 04/11/2013 03/01/2014 SEVT, as. Kancelarske potreby 38,46 0,00
2039 2132012926 04/11/2013 03/01/2014 SEVT, as. Kancelarske potreby 84,94 0,00
2044 121375 17/12/2012 31/12/2012 AUTO-SiSi, s.r.0. Sluzby MSP 199,04 83,68
2071 572013  07/11/2013 09/12/2013 Stefan Gavlider - oprava strechy klubu 9648,70 0,00
2073 612013  07/11/2013 09/12/2013 Stefan Gavlider - oprava po zatekani- 996,48 0,00
2076 2013010765 08/11/2013 08/12/2013 Postel DS s.r.0. Material KD - vyp. 61,39 0,00
2086 862013  11/11/2013 11/12/2013 Jan Vangel - odborné prehliadky 354,80 0,00
2089 0143005800 31/10/2013 05/01/2014 A.S.A. SLOVENSKO Odvoz a ulozenie 10949,65 0,00
2091 0153001955 31/10/2013 05/01/2014 A.S.A. SLOVENSKO Odvoz a ulozenie 42351,01 0,00
2093 0153001957 31/10/2013 05/01/2014 A.S.A. SLOVENSKO Odvoz a ulozenie 27747,33 0,00
2104 8320037653 31/10/2013 26/11/2013 Zapadoslovenska Zrazkova voda z 16265,48 0,00
2130 135053  20/05/2013 13/11/2013 Ivan Bugar - Opravarské 1504,00 0,00
2132 8220043912 31/12/2012 23/01/2013 Zapadoslovenska Zrazkova voda z 49678,01 0,00
2167 2013010781 19/11/2013 19/12/2013 Postel DS s.r.0. Material MsP- link 35,90 0,00
2183 2132013452 14/11/2013 13/01/2014 SEVT, a.s. Kancelarske potreby 37,08 0,00
2184 2132013456 14/11/2013 13/01/2014 SEVT, ass. CSS material- 131,53 0,00
2185 2132013457 14/11/2013 13/01/2014 SEVT, ass. Material MS 19,02 0,00
2186 2132013458 14/11/2013 13/01/2014 SEVT, ass. Kancelarske potreby 43,42 0,00
2187 2132013459 14/11/2013 13/01/2014 SEVT, ass. Kancelarske potreby 64,09 0,00
2188 2132013460 14/11/2013 13/01/2014 SEVT, ass. Kancelarske potreby 18,89 0,00
2218 2132013933 22/11/2013 21/01/2014 SEVT, ass. Mat.M$ 4322 0,00
2245 1333053  29/11/2013 13/12/2013 Municipal Real Estate Sluzby MS Ruzovy 232,80 0,00
2246 2013148  02/12/2013 01/01/2014 JP-SERVIS, s.r.0. poplatok 11/2013 131,04 0,00
2248 242013  25/11/2013 03/12/2013 Karacsony Peter oprava bleskozvodu 636,00 0,00
2249 912013 29/11/2013 29/12/2013 Jan Vangel - revizia plyn. kotlov 656,00 0,00
2254 0632013  18/11/2013 28/11/2013 Ladislav Kockas vymena &erpadla 575,65 0,00
2255 20131101  30/11/2013 30/12/2013 Ing. Kata Lelkes - Ostatné sluzby MSU 530,00 0,00
2261 2132014379 28/11/2013 27/01/2014 SEVT, as. Material MS 286,08 0,00
2062 2132014380 28/11/2013 27/01/2014 SEVT, as. Kancelarske potreby 149,40 0,00




[image: image11.jpg]MsU Dunajska Streda

Kniha faktir DODAVATELSKYCH

Bratislava

27.01.2014 strana : 3

[ Evc] VARSYMivystavena [Splatna  |PODNIK ITEXT | SUMA| UHRADENE]
2263 2132014382 28/11/2013 27/01/2014 SEVT, as. Kancelarske potreby 106,21 0,00
2064 2132014383 28/11/2013 27/01/2014 SEVT, a.s. Kanc. potreby MS 307,21 0,00
2265 2132014384 28/11/2013 27/01/4201 SEVT, as. Kancelarske potreby 414,94 0,00
2272 2562013  04/11/2013 20/12/2013 Fiala- Vitalita s.r.o.  Ovocie a 0.5tavy- 69,97 74,47
2281 2013093  02/12/2013 09/12/2013 Derakat, s.r.0. odchyt tdl. holubov 1800,00 0,00
2282 1141120005 02/12/2013 31/01/2014 Business Commercial Energia Malé -289,43 0,00
2289 2013130  02/12/2013 16/11/2013 Sloboda zvierat odchyt tul. psov 60,00 0,00
2299 0143005893 30/11/2013 14/01/2014 A.S.A. SLOVENSKO Odvoz a ulozenie 9205,96 0,00
2300 0143005894 30/11/2013 14/01/2014 A.S.A. SLOVENSKO Odvoz a ulozenie 2795,52 0,00
2301 0153001987 30/11/2013 14/01/2014 A.S.A. SLOVENSKO Odvoz a ulozenie 21650,12 0,00
2302 0153001988 30/11/2013 14/01/2014 A.S.A. SLOVENSKO Odvoz a ulozenie 2850,58 0,00
2303 0153001989 30/11/2013 14/01/2014 A.S.A. SLOVENSKO Odvoz a ulozenie 34202,27 0,00
2305 13450 05/12/2013 05/01/2014 TEXTUS, s.r.o. konf. material 718,80 0,00
2322 10130613  09/12/2013 08/01/2014 Grafis Media s.r.o.  vyhotovenie inf. 1164,00 0,00
2323 1333054  06/12/2013 20/12/2013 Municipal Real Estate drobné opravy v MS 600,00 0,00
2330 135143 06/12/2013 16/12/2013 Ivan Bugar - Material KD 233,10 0,00
2331 2013166  09/12/2013 31/12/2013 Ing. Klara Laszléova - sluzby BOZP 332,00 0,00
2353 2131120508 10/12/2013 09/01/2014 DANUBIA, as. Potraviny M$S 68,32 0,00
2382 1062013  11/12/2013 31/12/2013 Ing. Jolan Németh  vyprac. znal. 89,16 0,00
2388 8320038765 30/11/2013 26/12/2013 Zapadoslovenska Vodné a stogné MS 376,97 0,00
2390 8320038770 30/11/2013 26/12/2013 Zapadoslovenska Zrazkova voda z 15740,80 0,00
2391 332000859 30/11/2013 26/12/2013 Zapadoslovenskd  Vodné M$S 1199,17 0,00
2392 1013631105 13/12/2013 27/12/2013 Zapadoslovenska rozbor vody 158,20 0,00
2394 1602013  11/12/2013 27/12/2013 Katonova Henrieta  timog&enie na zasad. 139,44 0,00
2396 10130626  19/12/2013 02/01/2014 Grafis Medias.r.o.  inform. tabule - 1188,00 0,00
2406 1354004  06/12/2013 31/12/2013 Municipal Real Estate Rekonstrukcia 193589,60  117000,00
2407 1300315 11/12/2013 25/12/2013 B.A.SYSTEM, s.r.o.  prepojenie polic. 1102,13 0,00
2409 1300317  12/12/2013 26/12/2013 B.A.SYSTEM, s.r.o.  servisné prace- 477,88 0,00
2410 141133 12/12/2013 27/12/2013 SAD Dunajska Streda, Ostatné sluzby MSU 430,00 0,00
2411 130930  11/12/2013 25/12/2013 AUTO - SiSi, s.r.o.  Oprava sluz.vozidiel 174,20 0,00
2412 1032013 16/12/2013 16/01/2014 Jan Vangel - oprava plyn. kotla- 139,50 0,00
2413 1042013  16/12/2013 16/01/2014 Jan Vangel - oprava plyn. kotla- 192,50 0,00
2428 2132015225 11/12/2013 09/02/2014 SEVT, a.s. Material MS 16,51 0,00
2429 2132015226 11/12/2013 09/02/2014 SEVT, a.s. Material MS 30,80 0,00
2430 2132015227 11/12/2013 09/02/2014 SEVT, a.s. Kancelarske potreby 37,32 0,00
2431 2132015228 11/12/2013 09/02/2014 SEVT, a.s. Kancelarske potreby 8,92 0,00
2432 2132015230 11/12/2013 09/02/2014 SEVT, a.s. Kancelarske potreby 263,04 0,00
2433 2132015232 11/12/2013 09/02/2014 SEVT, a.s. Kancelarske potreby 92,86 0,00
2434 2132015233 11/12/2013 09/02/2014 SEVT, a.s. Kancelarske potreby 153,00 0,00
2435 2132015234 11/12/2013 09/02/2014 SEVT, a.s. Kancelarske potreby 91,30 0,00
2436 2132015236 11/12/2013 09/02/2014 SEVT, ass. Kancelarske potreby 393,37 0,00
2446 20130362  16/12/2013 15/01/2014 EKOMPLUSsr.o.  Viano&né osvetlenie 1189,50 0,00
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EKOM PLUS s r.0.
Zerda - Podunajsko
EKOM PLUS s r.0.
Trend Hygiena, s.r.o.
Palma - Holocsi Pavol
Mgr. Szilvia Néveri
Mabonex Slovakia
Fejes Ottd a syn, s.r.o.
Fejes Ott6 a syn, s.r.o.
Fejes Ottd a syn, s.r.o.
Fejes Ottd a syn, s.r.o.
Adif s.r.o.

Bereznai Viktor
Kollarova Stanislava
Municipal Real Estate
Aurex spol.s.r.o.
Sloboda zvierat
Therma a.s

AUDIT - EXPERT,
DANUBIA, a.s.

Konica Minolta

Konica Minolta

Konica Minolta
CWS-boco Slovensko
QEX, a.s.

Ing. Alica Gagyorova
Eurépa Rest and Bar,
Fehérova Tinde
Halasz - Eventgroup
Ing. Kata Lelkes -

Ing. Kata Lelkes -

TOI TOI & DIXI, spol. s prenajom toal. kabin

Kodexpress

Municipal Real Estate
Orange Slovensko,
DANUBIA, a.s.

Fejes Ott6 a syn, s.r.o.
Fejes Ott6 a syn, s.r.o.
Zerda - Podunajsko
METEOR - D.S.,spol.
Slovak Telekom, a.s.

Slovak Telekom, a.s.
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ITEXT |
Viano&né osvetlenie 1169,60
Potraviny M$S 213,54
oprava vian. vyzdoby 1195,40
Material MS Rybny 27,20
Sluzby AB 999,30
poradenska &innost 1400,00
Potraviny MS 333,43
Potraviny M$ Rybny 165,05
Potraviny Rybny trh 155,05
Potraviny CSS 139,70
Potraviny CSS 183,94
Rekonstrukcia 1790,00
Sluzby AB 679,34
Material MsP - zimné 276,00
Rekonstrukcia AB 74152,97
Uuzemny plan mesta 2130,00
Sluzby MSP - odchyt 60,00
Sluzby InkuBusiness 257,48
Auditorska sluzba 3660,00
Potraviny MS 57,50
prenajom kopirky K 340,46
SSU- prenajom 321,74
prenajom kopirky K 154,33
MSU Material 4,74
Ostatné sluzby MSU 119,83
preklad &lankov 116,18
Sluzby 1197,48
Sluzby AB 1197,60
Sluzby AB 998,00
Sluzby AB 530,00
Ostatné sluzby 980,00
60,00
periodikum 11/2013 426,98
Rekonstrukcia AB 23435,05
telefon MSU 2287,54
Potraviny MS 22,94
Potraviny MS 71,39
Potraviny MS 67,57
Potraviny MS 70,30
fotografické prace 860,00
tel. sluzby 12/2013- 20,41
telefon MSU 718,86
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Evc] VARSYM|vystavena [Splatna

IPODNIK ITEXT

SUMA| UHRADENE|

2511
2512
2513
2514
2515
2516
2517
2518
2519
2520
2521
2522
2523
2524
2525
2526
2527
2528
2529
2530
2531
2532
2533
2534
2535
2536
2537
2538
2539
2540
2541
2542
2543
2544
2545
2546
2547
2548
2549
2550
2551
2552

20132325
8320038945
2131120839
670330012
670330016
670330009
670330013
670328627
670329729
2131120844
2131120846
201324
11130642
2131200438
2013097
13011426
13011427
1722013
232013
2013031
1113
2131120837
2131120838
2131120841
2131120843
2131120845
20134423
20134437
670330010
67033011
670330014
670330015
1352614
1352618
2757759097
0143005917
0143005918
0153002018
0153002019
0153002020
131094
131096

31/12/2013
31/12/2013
20/12/2013
23/12/2013
23/12/2013
23/12/2013
23/12/2013
05/12/2013
17/12/2013
20/12/2013
20/12/2013
17/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
16/12/2013
31/12/2013
20/12/2013
20/12/2013
20/12/2013
20/12/2013
20/12/2013
18/12/2013
18/12/2013
23/12/2013
23/12/2013
23/12/2013
23/12/2013
20/12/2013
20/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
31/12/2013
16/12/2013
18/12/2013

30/01/2014
17/01/2014
19/01/2014
22/01/2014
22/01/2014
22/01/2014
22/01/2014
04/01/2014
16/01/2014
19/01/2014
19/01/2014
31/12/2013
16/01/2014
13/01/2014
07/01/2014
30/01/2014
14/01/2014
15/01/2014
14/01/2014
16/01/2014
28/02/2014
19/01/2014
19/01/2014
19/01/2014
19/01/2014
19/01/2014
01/01/2014
01/01/2014
22/01/2014
22/01/2014
22/01/2014
22/01/2014
20/12/2013
20/12/2013
17/01/2014
14/02/2013
14/02/2014
14/02/2014
14/02/2014
14/02/2014
14/01/2014
14/01/2014

Purewater, s.r.o. prenajom vydajnika
Zrazkova voda z

Potraviny MS

Zapadoslovenska
DANUBIA, a.s.

Mabonex Slovakia Potraviny MS
Mabonex Slovakia Potraviny MS
Mabonex Slovakia Potraviny CSS

Mabonex Slovakia Potraviny Rybny trh

Mabonex Slovakia Potraviny Rybny trh

Mabonex Slovakia Potraviny Rybny trh

DANUBIA, a.s. Potraviny Rybny trh
DANUBIA, a.s. Potraviny CSS
Polak Gabor Mestsky hlasnik-
MOVYS, a.s. poplatok 12/2013
Kédexpress periodikum 12/2013

Derakat, s.r.o.
FANIT, s.r.o.
FANIT, s.r.o.

Gulyasova Eva, Mgr.

odchyt tal. holubov
Ostatné sluzby MSU
Sluzby Kom.centrum
Advokatska sluzba
Pyrostar s.r.o. ohnostojné prace
INTERIER-VORBACH, sluzby MsU -montaz
MVDr. Darina Réthova veterinarne sluzby -

DANUBIA, a.s. Potraviny MS

DANUBIA, a.s. Potraviny MS
DANUBIA, a.s. Potraviny MS SNP
DANUBIA, a.s. Potraviny MS
DANUBIA, a.s. Potraviny MS

Fejes Ott6 a syn, s.r.0. Potraviny MS
Fejes Ott6 a syn, s.r.o. Potraviny M$

Mabonex Slovakia Potraviny MS

Mabonex Slovakia Potraviny MS
Mabonex Slovakia Potraviny MS SNP
Mabonex Slovakia Potraviny MS

Municipal Real Estate Sluzby MSP
Municipal Real Estate Sluzby komunitna
tel. sluzby 12/2013

Qdvoz a ulozenie

Slovak Telekom, a.s.
A.S.A. SLOVENSKO
A.S.A. SLOVENSKO
A.S.A. SLOVENSKO
A.S.A. SLOVENSKO
A.S.A. SLOVENSKO
Zerda - Podunajsko

Odvoz a ulozenie
Odvoz a ulozenie
Odvoz a ulozenie
Odvoz a ulozenie
Potraviny M$

Zerda - Podunajsko  Potraviny M$

7,99
16265,48
56,16
289,11
488,32
556,38
601,97
44,04
41,64
116,96
15,31
280,00
60,00
124,54
1800,00
456,00
83,09
1200,00
4243,50
252,00
45,00
21,12
34,68
33,34
40,73
36,89
42,22
17,52
313,93
237,55
22417
367,70
460,27
120,30
96,29
7066,42
2396,16
24085,50
3106,54
34640,95
206,94
143,64
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[ evd] varsym]wystavena |splatna  |PODNIK [TEXT | suma]l UHRADENE]
2553 131098  16/12/2013 14/01/2014 Zerda - Podunajsko  Potraviny MS 142,18 0,00
2554 131117 18/12/2013 16/01/2014 Zerda - Podunajsko  Potraviny M$S 190,55 0,00
0555 20134422  18/12/2013 01/01/2014 Fejes Otté a syn, s.r.o. Potraviny MS 158,29 0,00
2556 20134430  18/12/2013 01/01/2014 Fejes Otto a syn, s.r.o. Potraviny MS 180,10 0,00
2557 20134431 18/12/2013 01/01/2014 Fejes Otté a syn, s.r.o. Potraviny MS 104,34 0,00
2558 20134434  18/12/2013 01/01/2014 Fejes Otto a syn, s.r.o. Potraviny MS 154,73 0,00
2550 20134435  18/12/2013 01/01/2014 Fejes Otto a syn, s.r.o0. Potraviny MS 102,67 0,00
2560 20134436  18/12/2013 01/01/2014 Fejes Ott6 a syn, s.r.o. Potraviny MS 140,30 0,00
2561 130435  23/12/2013 06/01/2014 JOMA-Curilla Jozef  inzercia v cest. 380,00 0,00
2562 20131516  28/10/2013 27/11/2013 Trend Hygiena, s.r.o. MS material 136,33 0,00
2563 20131666  14/11/2013 14/12/2013 Trend Hygiena, s.r.o. Material MS 83,24 0,00
2564 20131667  14/11/2013 14/12/2013 Trend Hygiena, s.r.o. Material MS 84,73 0,00
2565 20131668  14/11/2013 14/12/2013 Trend Hygiena, s.r.o. Material MS 171,50 0,00
2566 20131669  14/11/2013 14/12/2013 Trend Hygiena, s.r.o. Material MS Rybny 10,08 0,00
2567 20131727  25/11/2013 25/12/2013 Trend Hygiena, s.r.o. Material MS Rybny 25,65 0,00
2568 2131120840 20/12/2013 19/01/2014 DANUBIA, as. Potraviny M$ 46,68 0,00
2569 670330017 23/12/2013 22/01/2014 Mabonex Slovakia ~ Potraviny MS 449,76 0,00
2570 8320047644 31/12/2013 28/01/2014 Zapadoslovenska  Vodné MS 153,71 0,00
2571 332000994 31/12/2013 15/12/2013 Zapadoslovenska Vodné a stoéné MS 973,71 0,00
2572 8320061160 31/12/2013 29/01/2014 Zapadoslovenska  Vodné - utulok 17,77 0,00
2573 8320061899 31/12/2013 29/01/2014 Zapadoslovenska  Vodné MS 4528 0,00
2574 8320061923 31/12/2013 29/01/2014 Zapadoslovenska  Vodné a stoéné DAC 133,78 0,00
2575 8320061924 31/12/2013 29/01/2014 Zapadoslovenska  Vodné a stoéné MS 85,92 0,00
2576 8320061925 31/12/2013 15/12/2013 Zapadoslovenska Vodné a stoéné MS 91,49 0,00
2577 8320061926 31/12/2013 29/01/2014 Zapadoslovenska Vodné a stoéné M$ 305,53 0,00
2578 8320061927 31/12/2013 29/01/2014 Zapadoslovenska  Vodné MS Eleka 77,12 0,00
2579 8320061928 31/12/2013 29/01/2014 Zapadoslovenska  Vodné a stoéné KD 56,60 0,00
2580 8320061740 31/12/2013 29/01/2014 Zapadoslovenska Vodné a stoéné 31,74 0,00
2581 4590388890 31/12/2013 17/01/2014 Slovnaft , a.s. Pohonna hmota 442 80 0,00
2582 2132427286 31/12/2013 23/01/2014 Konica Minolta prenajom kopirky - 584,74 0,00
2583 7220552821 31/12/2013 20/01/2014 ZSE Energia, a.s. El.energia Mst -49,28 0,00
2584 7220552822 31/12/2013 20/01/2014 ZSE Energia, a.s. Energia 1974,58 0,00
2585 7170648004 31/12/2013 20/01/2014 ZSE Energia, a.s. Energia 795,01 0,00
2586 7102132739 31/12/2013 21/01/2014 ZSE Energia, a.s. Energia M3 470,51 0,00
2587 7102132741 31/12/2013 21/01/2014 ZSE Energia, a.s. Energia M$ SNP 417,89 0,00
2588 7102132742 31/12/2013 21/01/2014 ZSE Energia, a.s. Energia M$ 572,62 0,00
2589 7170648683 31/12/2013 21/01/2014 ZSE Energia, a.s. El.energia MsU 876,40 0,00
2500 7150693453 31/12/2013 21/01/2014 ZSE Energia, a.s. energia - DAC 2400,65 0,00
2591 7150693454 31/12/2013 21/01/2014 ZSE Energia, a.s. Energia M$ -5,03 0,00
2502 7190604968 31/12/2013 21/01/2014 ZSE Energia, a.s. energia - WC 3,60 0,00
2503 7010478523 31/12/2013 22/01/2014 ZSE Energia, a.s. energia - fontana 610,83 0,00
2504 8320061270 31/12/2013 29/01/2014 Zapadoslovenskd  vodné a stoéné Fl 168,88 0,00
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[ evd] vaRsyM|vystavena [splatna |PODNIK [TEXT | sumAl UHRADENE|
2505 7010480374 31/12/2013 23/01/2014 ZSE Energia, a.s. vyU&t. energie- DAC 2074,13 0,00
2506 6860761709 31/12/2013 21/01/2014 Messer Tatragas, spol. Energia MS Ruzovy 22,68 0,00
2597 9000727000 13/01/2014 13/01/2014 Slovenska posta, a.s. Postovne Msu 2752,55 0,00

838 934,77 138 357,21

Total fakturované-uhradené : 700 577,56




Inventúrny súpis k 31.12.2013 k účtu
318  Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí

318 000 Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí

Účtovný stav: 

55.380,74 EUR

Skutočný stav: 
55.380,74 EUR /viď kniha faktúr/

Rozdiel:           
0,- 

318 1 Pohľadávky – nájomné byty

Účtovný stav:  
25.183,38 EUR

Skutočný stav: 
25.183,38 EUR

Rozdiel:           
0,-

318 12 Pohľadávka – GO fond Kračanská byty
Účtovný stav: 

5.591,11 EUR

Skutočný stav: 
5.591,11 EUR

Rozdiel:           
0,-

318 13 Pohľ. Vodné, stočné Southerm
Účtovný stav: 

4.336,36 EUR

Skutočný stav: 
4.336,36 EUR /Neuhradené vystavené faktúry 2009/ 

Rozdiel:          

0,-

318 18 Refundácie nákladov obciam v SSÚ

Účtovný stav: 

9.488,37 EUR

Skutočný stav: 
9.488,37  EUR

Rozdiel:          

0,-

318 19 Pohľadávka z predaja pozemku SAD

Účtovný stav: 

55.270,65 EUR

Skutočný stav: 
55.270,65 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 21 Pohľadávka Gaal Jozef

Účtovný stav: 

500,- EUR

Skutočný stav: 
500,- EUR

Rozdiel:           
0,-
318 25 Nájomné Kračanská cesta

Účtovný stav: 

19.865,53 EUR

Skutočný stav: 
19.865,53 EUR

Rozdiel:          

0,-
318 26 Vodné Kračanská cesta

Účtovný stav: 

21.001,29 EUR

Skutočný stav: 
21.001,29 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 3 Pohľadávky – nájomné nebytových priestorov

Účtovný stav: 

144,60 EUR

Skutočný stav: 
144,60 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 4 Pohľadávka – nájomné za garáže

Účtovný stav: 

129,26 EUR

Skutočný stav: 
129,26 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 6 Pohľadávka – nájomné za pozemok

Účtovný stav: 

840,51 EUR

Skutočný stav: 
840,51 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 60 Pohľadávka – MŠ Eleka Benedeka
Účtovný stav: 

-22,22 EUR

Skutočný stav: 
-21,05 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 600 Pohľadávka strava – MŠ Eleka Benedeka
Účtovný stav: 

-3,-EUR

Skutočný stav: 
-3,- EUR

Rozdiel:         

0,-

318 62 Pohľadávka – MŠ Jesenského
Účtovný stav: 

303,92 EUR

Skutočný stav: 
303,92 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 620 Pohľadávka strava – MŠ Jesenského
Účtovný stav: 

1.385,97 EUR

Skutočný stav: 
1.385,97 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 63 Pohľadávka – MŠ Komenského
Účtovný stav: 

-68,22 EUR

Skutočný stav: 
-68,22 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 630 Pohľadávka strava – MŠ Komenského
Účtovný stav: 

-16,72 EUR

Skutočný stav: 
-16,72 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 65 Pohľadávka – MŠ SNP
Účtovný stav: 

230,90 EUR

Skutočný stav: 
230,90 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 650 Pohľadávka strava – MŠ SNP
Účtovný stav: 

731,66 EUR

Skutočný stav: 
731,66 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 66 Pohľadávka – MŠ Nám. Priateľstva
Účtovný stav: 

771,47 EUR

Skutočný stav: 
771,47 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 660 Pohľadávka strava – MŠ Nám. Priateľstva
Účtovný stav: 

285,10 EUR

Skutočný stav: 
285,10 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 68 Pohľadávka – MŠ Ružový háj
Účtovný stav: 

141,31 EUR

Skutočný stav: 
141,31 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 680 Pohľadávka strava – MŠ Ružový háj
Účtovný stav: 

50,36EUR

Skutočný stav: 
50,36 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 69 Pohľadávka – MŠ Rybný trh
Účtovný stav: 

229,24 EUR

Skutočný stav: 
229,24 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 690 Pohľadávka strava – MŠ Rybný trh
Účtovný stav: 

-503,64 EUR

Skutočný stav: 
-503,64 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 70 Pohľadávka – MŠ Októbrová
Účtovný stav: 

104,70 EUR

Skutočný stav: 
104,70EUR

Rozdiel:         

0,-

318 700 Pohľadávka strava – MŠ Októbrová
Účtovný stav: 

1.194,57EUR

Skutočný stav: 
1.194,57 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 71 Pohľadávka – MŠ Széchenyiho
Účtovný stav: 

38,29 EUR

Skutočný stav: 
38,29 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 710 Pohľadávka strava – MŠ Széchenyiho
Účtovný stav: 

-338,32 EUR

Skutočný stav: 
-338,32 EUR

Rozdiel:         

0,-

318 8 Pohľadávka – pokuty MsP

Účtovný stav: 

250,- EUR

Skutočný stav: 
250,- EUR

Rozdiel:          

0,-

318 9 Pohľadávky – Kanovits

Účtovný stav: 

1.779,06 EUR

Skutočný stav: 
1.779,06 EUR

Rozdiel:          

0,-

318 90 Pohľadávky – Komunálny odpad

Účtovný stav: 

692.638,52 EUR

Skutočný stav: 
692.638,52 EUR

Rozdiel:          

0,-
Spolu: 
  
896.914,75 EUR
Deň začatia inventúry:      31.12.2013
Deň skončenia inventúry: 31.12.2013



Vypracovala: Ing. Janyová

Za zistený skutočný stav zodpovedá ČIK:

Ing. Pápay Z. (predseda)    .......................................

Mikolaiová J. (člen)           ........................................

Ing. Bubniaková J. (člen)   ........................................

Inventúrny súpis k 31.12.2013 k účtu  

319 000 – Daňové pohľadávky

319 1 Pohľ. Daň z nehnuteľnosti

Účtovný stav: 

422.833,78 EUR

Skutočný stav: 
422.833,78 EUR

Rozdiel:           

  0,- EUR

319 3 Pohľ. Pes

Účtovný stav: 

   2.523,92 EUR

Skutočný stav: 
   2.523,92 EUR

Rozdiel:          

             0,- EUR

319 4 Pohľ. – Ubytovanie

Účtovný stav: 

 43.787,47 EUR

Skutočný stav: 
 43.787,47 EUR

Rozdiel:          

            0,- EUR
319 5 Pohľ. – Užívanie verejného priestranstva
Účtovný stav: 

24.132,39 EUR

Skutočný stav: 
24.132,39 EUR

Rozdiel:          

            0,- EUR
319 6 Pohľ. – Predajné automaty
Účtovný stav: 

        160,- EUR

Skutočný stav: 
        160,- EUR

Rozdiel:          

            0,- EUR
319 7 Pohľ. – Nevýherné automaty
Účtovný stav: 

        680,- EUR

Skutočný stav: 
        680,- EUR

Rozdiel:          

            0,- EUR
Spolu: 
            494.117,56 EUR

Deň začatia inventúry:      31.12.2013
Deň skončenia inventúry: 31.12.2013



Vypracovala: Ing. Janyová

	Kalkulačka na výpočet výsledku hospodárenia v metodike ESA 95

	
	
	(v eurách)

	Číslo riadku
	Ukazovateľ (hlavná kategória ekonomickej klasifikácie)
	Suma

	
	
	

	1
	PRÍJMY (100 + 200 + 300) a príjmové finančné operácie (400 + 500)
	16 412 923

	2
	v tom: daňové príjmy (100)
	8 263 436

	3
	           nedaňové príjmy (200)
	2 184 329

	4
	           granty a transfery (300)
	4 780 077

	5
	           príjmové finančné operácie (400, 500)
	1 185 082

	6
	           z toho: príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami (400)
	685 178

	7
	                      prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci (500)
	499 904

	8
	VÝDAVKY (600 + 700) a výdavkové finančné operácie (800)
	15 878 061

	9
	v tom: bežné výdavky (600)
	13 948 974

	10
	           kapitálové výdavky (700)
	1 355 541

	11
	           výdavkové finančné operácie (800)
	573 545

	12
	Prebytok (+)/schodok (-), hotovostný (r.1 - r.8)
	534 862

	13
	Prebytok (+)/schodok (-) po vylúčení príjmových a výdavkových finančných operácií (r.1 - r.5 - r.8 + r.11)
	-76 674

	14
	Zmena stavu vybraných pohľadávok (+, - ) ( r.15 - r.16)
	418 071

	15
	            stav vybraných pohľadávok ku koncu sledovaného obdobia
	900525,72

	16
	            stav vybraných  pohľadávok k 31. 12. predchádzajúceho roka 
	482454,26

	17
	Zmena stavu vybraných záväzkov (+, - ) ( r.19 - r.18)
	-1 696 040

	18
	         stav vybraných záväzkov ku koncu sledovaného obdobia
	2659727,87

	19
	         stav vybraných záväzkov k 31.12. predchádzajúceho roka
	963688,04

	20
	Zahrnutie položiek časového rozlíšenia (r.14 + r.17)
	-1 277 968

	21
	Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 95  (r.13 + r.20) 
	-1 354 642

	Poznámka: V bunkách tabuľky, v ktorých je nula sú vzorce. 
	 

	Vysvetlivky:
	skratka "r." znamená riadok
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(r 04187 047)

Oznat STRANA AKTIV Cis Ugtovné obdobie Bezprostredne predch.
i Brutto Korekcia Netto s B
a b ¢ 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK OS—— 001 84 107 900.14 15 587 426.45 68 520 473.69 69 190 622.34
A. Neobezny majetok T T— 002 77 542 702.99 14 845 257.45 62 697 445.54 65 332 689.58
Al Dihodoby nehmotny majetok sucet e B B 003 50 858.73 48 556.16 2302.57 5492.70
A.l.1. |Aktivované naklady na vyvoj T —— 004
2. Softvér T —__ 005 50 858.73 48 556.16 2302.57 5492.70
S. Ocenitelné prava (014) - (074+091AL) aoe
4. Drobny dlhodoby nehmotny majeto{lém T 007
5. Ostatny dlhodoby nehmotny majet?(l;m) ST 008
6. Obstaranie dlhodobého nehmotného maje{t&%_ . 009
7. Poskytnuté preddavky na dlhodoby ner}r&?’%qym%m,“ 010
A.ll.  |Dlhodoby hmotny majetok sucet LD 55 T 011 61 506 439.08 14 796 701.29 46 709 737.79 52 549 924.66
(.1. |Pozemky . 012 9201 670.50 9201 670.50 9294 701.88
2. Umelecké diela a zbierky e B 013 2027.16 202716 2027.16
3. Predmety z drahych kovov i LGRATT 014
4. Stavby P p— 015 50 365 160.30 13 847 841.08 36 517 319.22 40 420 279.43
5. Samostatné hnutelné veci a subor},fogg\uat?(l)’g '%‘9‘5?\?}'} 016 566 729.06 453 787.40 112 941.66 98 437.89
6. Dopravné prostriedky (693} . (085+0a7ALs 017 140 399.04 117 834.46 22 564.58 23 305.16
7. Pestovatelské celky trvalych poras;t&vm S o 018
8. Zakladné stado a tazné zvierata (0261 . (0864099400 019
9. Drobny dihodoby hmotny majetok o _——_— 020 392 658.03 377 238.35 15 419.68 25 049.35
10. Ostatny dlhodoby hmotny majetok N — 021
11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetkyoém _ fes 022 837 794.99 837 794.99 2686 123.79
12. Poskytnuté preddavky na dlhodoby hm?otg% mgg%t;\)llﬁ\ 023
Al |Dlhodoby financny majetok stucet (¢ 07559 gam) 024 15 985 405.18 15 985 405.18 12777 272.22
A.lll. |Podielové c.p. a podiely v dcérskej 06“?6’8%”‘(096/\(1» 025 10 326 699.28 10 326 699.28 7278604.28
. Podielové c.p. a podiely v s. s podstatn%ré17¥p%\ég/rﬂh 026 1 700.00 1 700.00 3087.04
3. Realizovatelné cenné papiere TGRS AT 027 5657 005.90 5657 005.90 5495 580.90
4. Dlhové cenné papiere drzané do splatn{%sﬁgi\ el 028
5. Pézicky uctovnej jednotke v konsolidov%récﬁ)]rr] ?%)%%(XU) 029
6. Ostatné pozicky P 030
7. Ostatny dihodoby finanény majetok R - IGRATTS 031
8. Obstaranie dlhodobého finanéného maj{%g%t{_ IEATT 032
B. Obezny majetC}kQ P —— 033 6 541 534.74 742 169.00 5799 365.74 3 836 959.49
B.Il. Zasoby sucet r— 034
B.I.1. |Materid (112 + 119) - (191) s
2. Nedokoncena vyroba a polotov{a1r7v1 o {551 il Y58 036
3. Viyrabky (123) - (194) s
4. Zvierata oM (1951 038
o Tovar (132+133+139)- (196) 083
B.Il.  [Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sdcet | 040 2138 861.23 2 138 861.23 2286 228.99
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Ozna¢ STRANA AKTIV Cis Ustovné obdobie Bezprostredne predch.
Had Brutto Korekcia Netto Ut otrd
a b ¢ 1 2 3 4
B.1l.1. {Z. odvodov prijmov r.o. do rozpoctu zrladovateIaAm 041 12 341.17 12 341.17 23623.79
2. Zuctovanie transferov §tatneho rozpoctu o 042
3. Z. transferov r. obce a vy$$ieho tzemného ce!ku%m 043 2 126 520.06 2 126 520.06 2 262 605.20
4. Z. transferov zo §.r. v rdmci konso[ldovaneho{gSBAm 044
5, Ostatné zuctovanie r. obce a vy$8ieho uzemnehoA?J) 045
6. Z. transferov zo $tatneho rozpoctu inym subjekt%r/(\wm 046
7. Zuct. transf. medzi subj. VS a iné zuctovanie R 047
B. lll. |Dlhodobé pohradavky sucet (o (5 50T 048
B.IIl._|Odberatelia (311AU) - (391AL1) 049
2. Zmenky 1a inKase (312A1) - (391A10) 980
~34 Pohladavky za eskontované cenné pa %m T 051
Ostatné pohladavky CEATE . FIAL 052
5. Pohradavky voc¢i zamestnancom FEERES AL, 053
6. Pohladavky voci zdruzeniu JEBETR Akl 054
7. Pohladavky a zavédzky z pevnych term%ggmcngmm 055
8. Pohladavky z najmu (374A1)) - (391AL) 956
9. Pohladavky z vydanych dlhopisov gy . TS IAL 057
10. i (376AU) - (391AL) o
11 Ing pékladevy (378A11) - (391AL]) ik
B.IV. |Kratkodobé pohladavky sucet e e i 060 3234 032.31 742 169.00 2491 863.31 461 480.99
b1V, [Oeberatel (311AL) - (391AL1) e
2. Zmenky na inkaso rpALY PETATS 062 1615 000.00 1615 000.00
3 Pohladavky za eskontované cenné pagpmm PR 063
4. Poskytnuté prevadzkove preddavky i e famndin 064
5. Ostatné pohladavky B Tap— 065 227 990.00 227 990.00
'f Pohladavky z nedanovych rozpoétov%%QApLﬂJr%mAm 066
7. Pohladavky z danovych a colnych rozegﬂ%vy(%mpAm 067
8. Pohradavky z nedariovych prijmov 2.2 VX[SnS'CrsmAm 068 896 914.75 517 340.16 379 574.59 204 251.40
9. Pohladavky z dafiovych prijmov o. a vysA{%h ?zgwn 069 494 117.56 224 828.84 269 288.72 257 229.69
10. Pohladavky voci zamestnancom P —— 070 10.00 10.00
11. Zuctovanie s organmi socidlneho p. a %é:!/ga\/ot{r%%?gl : 071
12. Dan z prijmov (341) - (391AL]) tire
13. Ostatné priame dane B CEETTY 073
14. Dari z pridanej hodnoty A . 074
15. Ostatne dane a poplatky T — 075
16. Pohladavky voci zdruzeniu T 076
17. Pohladavky a zavazky z pevnych term;ggﬁ?n ??9h1AU§ 077
18. Pehladsulky zsimy (374AU) - (391A1) e
19. Pohladavky z vydanych dlhopisov WU 079
20. Nakupené opcie (376AL) - (391A1) 08D
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Oznag STRANA AKTIV Cis Uctovné obdobie Bezprostredne predeh.
riad Brutto Korekcia Netto iet. obd
a b Y 1 2 3 4
21. lng pahladivky (378AU) - (391AL) D8t
22. Spojovaci Gcet pri zdruzeni 5 082
23. ZucCtovanie s Eurépskou uniou (PR  ASAAL 083
24 Transfery a ostatné zuctovanie so subji%};\tﬁm (391/\U> 084
B.V. [|Finanéné ucty sucet . 085 768 641.20 768 641.20 674 249.51
B.V.1.|Pokiadnica Y 086
2. Ceniny ik 087 63.00 63.00
3. Bankové acty BT slop 088 768 578.20 768 578.20 674 249.51
4. Uty v bankéch s dobou viazanosti dihsou ako 1 r%} 089
5. Vydavkovy rozpoctovy et — 090
E, Prijmovy rozpoctovy ucet s 091
Majetkové cenné papiere na obchodova?qm AT 092
8. Dlhové cenné papiere na obchodovame{?,m Tty 093
9. Dlhové c.p. so splatnostou do 1 roka dr{%‘f%?)e <(i?ogm 5 094
10. Ostatné realizovatelné cenné papiere - 095
11. Obstaranie kratkodobého finanéného magg\ s el 096
12. Utty statnej pokladnice iitioA skuging 585 097
B.VI. [Poskytnuté navratné f. vypomoci dlhod;)%%qsgcst1 03) 098
B.VI.1|Poskytnuté navratné f. vypomoci sub, 7\/&\3&1 (7k91/\m 099
2. Poskytnuté navratné f. vypomoci ostatws/ﬁ% (79’1/\1’1\ 100
3. Poskytnuté navratné f. vypomoci podml;mU 1b oA 101
4. Poskytnuté navratné f. vypomoci ostat 6(}\ i gini 102
5. Poskytnuté navratné f. vypomoci fyzmkymj?s%%wn 103
B.VII. |Poskytnuté navratné f. vypomoci kratk?d%bﬁeagtﬁc%m 104 400 000.00 400 000.00 415 000.00
B.VII [Poskytnuté navratné f. vypomoci SUb27V1;\3§W (9k91/\m 105 400 000.00 400 000.00 415 000.00
‘7 Poskytnuté navratné f. vypomoci ost, sgs)\m LY 106
3 Poskytnuté navratné f. vypomoci podml/(wsjt{t_n{%mm 107
4. Poskytnuté navratné f. vypomoci ost%t o 108
5 Poskytnuté navratné f. vypomoci fyzm!;)//mj?s??%mm 109
C Casové rozlisenie & T i 110 23 662.41 23 662.41 20973.27
C.1 Naklady buducich obdobi faad 111 23 662.41 23 662.41 20973.27
2. Komplexné néklady budtcich obdobi - 112
3. Prijmy buducich obdobi sl T 18
D. Vztahy k uctom klientov $tatne;j pok(liéj“r)\\llcaeskunm - 114
KONTROLNE CISLO stget i G055 888| 336407 938.15 62 349 705.80| 274 058 232.35 276 741 516.09
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Ozn |PASIVA Cislo | Bezné U&tovné | Bezprostredne predeh.
riadku obdobie uct. obd
a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY [ 116 +1.126 +1.180 +7.183 115 68 520 473.69 69 190 622.34
A. Viastné imanie stcet P17 41120 + 1 123 116 57 793 806.69 58 456 304.17
Al Oceflovacie rozdiely stcet (r. 118 + 1. 119) 117 -66 030.20
A.l.1. |Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavaz. (+/— 414) 118
2. Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin (+/- 415) 119 -66 030.20
A.ll. |Fondy sucet (r. 121 + 1. 122) 120
A.ll.1 |Zakonny rezervny fond (421) 121
2 Ostatné fondy (427 122
A lll. |Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 124 a2 125) 123 57 859 836.89 58 456 304.17
A.lll.  |Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych r. (+/- 428) 124 58 456 304.17 58 601 120.54
2. Vysledok hospodarenia za Uctovné obdobi%/_) F.001-(r.117+1.120+1. 1244712647 179+7.182) 125 - 596 467.28 - 144 816.37
Zavazky slcet F 127 41132 41,140 +1.151 +173 126 7377 082.88 7 339 435.23
Bl. |Rezervy suget (. 128 a2 131) 127 84 568.24 85217.14
B.1.1. |Rezervy zakonne dlhodobé (451A0) 128
2. Ostatné rezervy (459AU) 129
3. Rezervy zakonné kratkodobé (323A0, 451A0) 130 84 568.24 8521714
4. Ostatne kratkodobé rezervy (323AU, 450A0) 131
B.Il. [Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy (r. 133 a2 1. 139) 132
B.Il.1. [Za¢. odvodov prijmov rozp. org. do rozp. zriad. (351AU) 133
2. Zuctovanie transferov $tatneho rozpoctu (353AU) 134
3. Zuctovanie transferov rozp. obce a vy$sieho . c. (355) 135
4. Zuctovanie transferov zo §tat. rozp. v ramci k. c. (356A0) 136
5. Ostatné zuc¢tovanie rozp. obce a vyssieho u. c. (357A0) 137
6. Zuctovanie transferov zo Statneho rozp. inym subj. (358A0) 138
7. Zuct. transf. medzi subj. VS a iné zuc¢tovanie (359A0) 139
11]. |Dlhodobé zavazky sucet (r. 141 a2 150) 140 1599 419.00 1111.09
B.lll. |Ostatné dihodobé zavazky (479) 141 1595 246.59
2. Dlhodobé prijaté preddavky (475A0) 142
3. Dlhodobé zmenky na tUhradu (478A0) 143
4. Zavizky zo socialneho fondu (472) 144 4172.41 1111.09
5 Zavazky z najmu (474A0) 145
6. DIhodobé nevyfakturované dodavky (476A0) 146
7. Pohladavky a zavézky z pevnych terminovych o. (373A0) 147
8. Predané opcie (377AU) 148
9. Iné zavazky (379A0) 149
10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473A0 ) - (255A0) 150
B.IV. [Kratkodobé zavazky stcet sicet (152 a3 r.172) 151 1166 554.77 1085 266.48
B.I\V. |Dodavatelia (321) 152 700 577.56 728 510.69
2 Zmenky na thradu (322, 478A0) 153
3 Prijaté preddavky 154

(324, 475AU)
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(r. 115 az 183)

Oz |PASIVA Cislo | Bezné Uétovné | Bezprostredne predch.
riadku obdobie G¢t. obd
a b c 5 6
4. Ostatné zavazky (325, 479AU) 155 170 807.88 13 423.41
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476A0) 156 6 040.00 276023
6. Z&vazky z najmu (474A0) 157 33871.21 45 092.30
7. Pohladavky a zavazky z pevnych terminovych o. (373A0) 158
8. Predané opcie (377AU) 159
g In¢ zavazky (379AU) 160
10. Zavazky z upisanych nesplatenych c. p. a vkladov (367) 161
14 Zavazky voci zdruzeniu (368) 162
12, Zamestnanci (331) 163 149 012.22 172 790.32
13. Ostatne zavézky voci zamestnancom (333) 164
14_ Zuctovanie s org. soc.o poistenia a zdr. poistenia (336) 165 90 974 .54 101 784.98
Dan z prijmov (341) 166
16. Ostatné priame dane (342) 167 15271.36 20 904.55
17. Dan z pridanej hodnoty (343) 168
18. Ostatné dane a poplatky (345) 169
19. Spojovaci ucet pri zdruzeni (396AU) 170
20. Zuctovanie s Eurdpskou tniou (371AU) 171
21. Transfery a ostat. zuCtovanie so subj. mimo v.s. (372A0) 172
B.V. [Bankové tvery a vypomoci sucet (r. 174 a2 179) 173 4 526 540.87 6 167 840.52
B.V.1.|Bankové tvery dihodobé (461A0 ) 174 3761777.93
2 BezZné bankové dvery (461AU 221 AU 231, 232) 175 764 762.94 6 167 840.52
3. Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255AU) 176
4. Ostatné kratkodobé financné vypomoci (249) 177
5. Prijaté navr. fin. vypomoci od subj. v.s. dihodobé (273A0) 178
6. Prijaté navr. fin. vypomoci od subj. v.s. kratkod. (273A0) 179
= Casové rozlisenie 18141 182 180 3349 584.12 3394 882.94
C.1. [Vydavky budtcich obdobi (383) 181
2 Vynosy buddcich obdobi (384) 182 3349 584.12 3394 882.94
Vztahy k uctom klientov $tatnej pokladnice (iEtova skupina 20) 183
KONTROLNE CISLO sucet 999 270732 310.64 273 367 606.42
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Cislo Naklady Cis U¢tovne obdobie Predch. obdobie
uctu ria | Hlavna cinnost | Podn &innost Spolu B
a b c 1 2 3 4
50 |Spotrebované nakupy (r.002 az r. 005) 001 737 148,42 0,00 737 148,42 772 996,19
501 |Spotreba materialu 002 274 684,10 0,00 274 684,10 314 035,45
502 |Spotreba energie 003 462 464,32 0,00 462 464,32 458 960,74
503 Spotreba ostatnych neskladovatelnych 004 0,00 0,00 0,00 0,00
504,507 | Predany tovar,Predana nehnutelnost 005 0,00 0,00 0,00 0,00
51 [Sluzby (r. 007 azr. 010) 006 2502 44223 0,00 2502 442,23 2 755 520,69
511 |Opravy a udrziavanie 007 432 777,31 0,00 432 777,31 336 476,72
512 |Cestovné 008 11 168,08 0,00 11 158,08 13 761,04
513 |Naklady na reprezentaciu 009 14 226,09 0,00 14 226,09 24 307,94
518 |Ostatné sluzby 010 2044 280,75 0,00 2044 280,75 2380 974,99
52 |Osobné naklady (r. 012 az r. 016) 011 3143 888,07 0,00 3143 888,07 3 351 820,96
521  |Mzdové naklady 012 2261713,82 0,00 2261713,82 2437 152,18
524  |Zakonné socialne poistenie 013 782 680,81 0,00 782 680,81 804 766,50
525 |Ostatné socialne poistenie 014 0,00 0,00 0,00 0,00
527 |Zakonné socialne naklady 015 99 493,44 0,00 99 493,44 109 902,28
528 |Ostatné socialne naklady 016 0,00 0,00 0,00 0,00
53 |Dane a poplatky (r. 018 az r. 020) 017 6 134,00 0,00 6 134,00 0,00
531 |Dan z motorovych vozidiel 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 |Dan z nehnutelnosti 019 0,00 0,00 0,00 0,00
538 |Ostatné dane a poplatky 020 6 134,00 0,00 6 134,00 0,00
54 | Ostat. nak. na prevadzkovu ¢. (r.022 az r.028) | 021 2 958 848,58 0,00 2 958 848,58 70 828,26
541 |Zos. c. predaného dihodob. nehm. m. a d. 022 2 931 709,24 0,00 2 931709,24 30 744,90
542  |Predany materidl 023 0,00 0,00 0,00 0,00
544  |Zmluvné pokuty, pendle a Uroky z omeskania | 024 0,00 0,00 0,00 0,00
545 | Ostatné pokuty, penale a Uroky z omeskania 025 0,00 0,00 0,00 14,72
546 |Odpis pohladavky 026 1927,00 0,00 1927,00 0,00
548 |Ostatné naklady na prevadzkovu Cinnost 027 25212,34 0,00 25212,34 40 068,64
549 |Manka a skody 028 0,00 0,00 0,00 0,00
55 |Odp., rez. a opr.p.(r.030 +r.031 + r.036 + 029 1574 782,37 0,00 1574 782,37 1912 023,45
551 | Odp. dlhodobého nehm. m. a dihodobeho 030 1374 675,90 0,00 1374 675,90 1790 301,00
Rezervy a opr. p. z prev. €. (r.032 az r.035) 031 200 106,47 0,00 200 106,47 121 722,45
552 | Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej 032 84 568,24 0,00 84 568,24 85217,14
553 |Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej 033 0,00 0,00 0,00 0,00
557 |Tvorba zakonnych oprav. p. z prevadzkovej 034 0,00 0,00 0,00 0,00
558 | Tvorba ostatnych oprav. p. z prevadzkovej 035 115 538,23 0,00 115 538,23 36 505,31
Rezervy a opravné p. z finanénej €. (r.037+ 036 0,00 0,00 0,00 0,00
554 |Tvorba rezerv z finanénej ¢innosti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 |Tvorba opravnych polozZiek z financ¢nej ¢innosti | 038 0,00 0,00 0,00 0,00
555 |Zuctovanie komplexnych nakladov buducich 039 0,00 0,00 0,00 0,00
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Cislo

Naklady Cis Uctovné obdobie Predch. obdobie
uctu na | Hlavna ginnost | Podn &innost Spolu

a b @ 1 2 3 4
56 |Financné naklady (. 041 az r. 048) 040 63 935,76 0,00 63 935,76 77 255,59
561 |Predané cenné papiere a podiely 041 3 087,04 0,00 3 087,04 0,00
562 |Uroky 042 43 755,48 0,00 43 755,48 64 002,92
563 |Kurzové straty 043 0,00 0,00 0,00 0,00
564 |Naklady na precenenie cennych papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 |Naklady na kratkodoby finan¢ny majetok 045 0,00 0,00 0,00 0,00
567 |Naklady na derivatové operacie 046 0,00 0,00 0,00 0,00
568 | Ostatné finan¢né naklady 047 17 093,24 0,00 17 093,24 13 252,67
569 |Manka a $kody na finan¢nom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00
57 Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053) 049 0,00 0,00 0,00 0,00
572 |Skody 050 0,00 0,00 0,00 0,00
574 |Tvorba rezerv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 |Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 0,00 0,00 0,00
579 |Tvorba opravnych poloziek 053 0,00 0,00 0,00 0,00
58  |Nakl. natr. anakl. z odv. prij. (r.055 az r.063) | 054 3377 412,83 0,00 3377 412,83 2731 491,08
581 Nakl. na tr. zo §tat. rozp. do §. rozp. a pr.org. 055 0,00 0,00 0,00 0,00
582 |Nakl. natr. zo §tat. rozp. ost. subj. ver. spravy | 056 0,00 0,00 0,00 0,00
583 |Nakl. natr. zo §tat. rozp. subj. mimo ver. spravy| 057 0,00 0,00 0,00 0,00
584 |Nakl. natr. z rozp. o. alebo z rozp. VUC do 058 2044 303,12 0,00 2044 303,12 1959 306,13
585 [Nakl. natr. z rozp. 0. alebo z rozp. VUC ost. 059 0,00 0,00 0,00 0,00
586 |Nakl. natr. z rozp. o. al. z rozp. VUC subj. mVS| 060 1274 763,71 0,00 1274 763,71 560 768,95
587 |Naklady na ostatné transfery 061 58 346,00 0,00 58 346,00 211 416,00
588 |Néaklady z odvodu prijmov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 Naklady z buduceho odvodu prijmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00
US 50-58 064 14 364 592,26 0,00 14 364 592,26 11671 936,22
Kontrolné &islo sucet (r. 001 az r. 064) 994 43 293 883,25 0,00 43 293 883,25 35137 531,14
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Cislo

Predch. obdobie

Vynosy &is Uctovné obdobie

Uctu ria | Hlavna ginnost | Podn &innost Spolu o

a b 9 1 2 3 4
60 Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 065 434 914,76 0,00 434 914,76 572 031,47
601 |Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 |Triby z predaja sluzieb 067 434 914,76 0,00 434 914,76 572 031,47
604,607 | Trzby za tovar,vynosy z nehnutelnosti na 068 0,00 0,00 0,00 0,00
61 Zmena stavu vnutroorg. zésob (r.070 az 069 0,00 0,00 0,00 0,00
611 |Zmena stavu nedokoncenej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 |Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 |Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 |Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 |Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
621 |Aktivacia materialu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 |Aktivacia vnutroorganizacnych sluzieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 |Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624  |Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 |Dan. acol. vynosy a vyn. z popl. (r.080 az 079 8 879 591,20 0,00 8 879 591,20 8478 651,85
631 Darové a colné vynosy étatu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 |Daroveé vynosy samospravy 081 7428 821,37 0,00 7428 821,37 8 1565 426,62
633 |Vynosy z poplatkov 082 1450 769,83 0,00 1450 769,83 323 225,23
64 | Ost. vynosy z prevadzkovej €. (r.084 az r.089) | 083 2637 105,45 0,00 2637 105,45 1192 667,63
641 |Trzby z predaja dlh. nehm. m. a dlh. hmot. m. | 084 1959 745,43 0,00 1959 745,43 482 010,07
642  |Trzby z predaja materialu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 |Zmluvné pokuty, penale a uroky z omeskania 086 0,00 0,00 0,00 0,00
645 | Ostatné pokuty, penale a uroky z omeskania | 087 28 510,79 0,00 28 510,79 33 080,00
646 | Vynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
©48 | Ostatné vynosy z prevadzkovej cinnosti 089 648 849,23 0,00 648 849,23 677 577,56
65 |Zug. r.a opr. pol. z prev.a fin.¢.(r.091+096+099) | 090 85217,14 0,00 8521714 92 643,53
Zug. r.aopr. pol.z prev. Cin. (r. 092 azr. 095) | 091 85 217,14 0,00 85 217,14 92 643,53
652 |Zuctovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej 092 85 217,14 0,00 8521714 92 643,53
653 |Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkove;j 093 0,00 0,00 0,00 0,00
657 |Zuctovanie zékonnych opr. polozZiekz prev. &in. | 094 0,00 0,00 0,00 0,00
658 |Zuctovanie ostatnych opr. poloziekz prev. ¢in. | 095 0,00 0,00 0,0C 0,00
Zuc. rez. a opr. pol. z fin. ¢in. (r.097+r. 098) 096 0,00 0,00 0,00 0,00
654 | Zuclovanie rezerv z finanénej ¢innosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 |Zuctovanie opravnych poloziek z financnej 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 |Zuctovanie komplexnych nakladov buducich 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66  |Finanéné vynosy (r. 101 az r. 108) 100 450 102,98 0,00 450 102,98 159,08
661 |Triby z predaja cennych papierov a podielov 101 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00
662 |Uroky 102 102,98 0,00 102,98 159,06
663 |Kurzové zisky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
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Ugtovné obdobie

Predch. obdobie

Vynosy Cis

~ uctu B na | Hlavna ¢innost | Podn &innost’ Spolu -

a b € 1 2 3 4
7 664 |Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 |Vynosy z dlhodobého financného majetku 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 |Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 | Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
868 | Ostatné finanéné vynosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00
67 Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00
672 |Nahrady $kod 110 0,00 0,00 0,00 0,00
674 |Zuctovanie rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0,00
678 |Ostatné mimoriadne vynosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
879 |Zuctovanie opravnych poloziek 113 0,00 0,00 0,00 0,00
68 Vyn. z trans. a rozp.p v SRO a PO (r.115 az 114 0,00 0,00 0,00 0,00
681 Vynosy z beznych transferov zo $tatneho 115 0,00 0,00 0,00 0,00
882 |Vynosy z kapitalovych transferov zo §tat. 116 0,00 0,00 0,00 0,00
683 |Vynosy z beznych transferov od ostat. subj. VS| 117 0,00 0,00 0,00 0,00
684 | Vynosy z kapitalovych trans. od ostat. subj. VS | 118 0,00 0,00 0,00 0,00
685 |Vynosy z beznych trans. od Eurdpskych spol. 119 0,00 0,00 0,00 0,00
686  |Vynosy z kapitalovych trans. od Europskych 120 0,00 0,00 0,00 0,00
687 | Vynosy z beznych trans. od ostat. subj. mimo | 121 0,00 0,00 0,00 0,00
688  [Vynosy z kapital. trans. od ostat. subj. mimo 122 0,00 0,00 0,00 0,00
589 |Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 123 0,00 0,00 0,00 0,00
69 |VynztraRPvo,VUCavROaPO(r125az |124 1281 198,94 0,00 1281 198,94 1190 966,31
691 |Vyn.z beznych tr.z rozp.o.alebo z rozp.VUC v | 125 0,00 0,00 0,00 0,00
692  |Vyn. z kap.tr. z rozp.o. alebo z rozp. VUC v 126 0,00 0,00 0,00 0,00
693  |Vyn. samosp.z beZ. tr. zo §.rozp. a od i. subj. | 127 382 816,56 0,00 382 816,56 365 539,08
694 |Vyn. samosp. z kap. tr. zo §.rozp. a od i. 128 67 364,98 0,00 67 364,98 40 583,08
695 Vyn. samosp. z bez. tr. od Eurdpskych spol. 129 0,00 0,00 0,00 0,00
596 Vyn. samosp. z kap. tr. od Eurdpskych spol. 130 0,00 0,00 0,00 0,00
697  |Vyn. samosp. z bez. tr. od ostat. subj. mimo VS| 131 0,00 0,00 0,00 0,00
698  |Vyn. samosp. z kap. tr. od ostat. subj. mimo VS| 132 0,00 0,00 0,00 0,00
699 |Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych 133 831 017,40 0,00 831 017,40 784 844 15
Ué.tr 6(r.065+069+074+079+083+090+100+1 | 134 13 768 130,47 0,00 13 768 130,47 11527 119,85
Vysl. hosp. pred zdanenim (r.134 minus 135 - 596 461,79 0,00 - 596 461,79 - 144 816,37
591 |Splatna daf z prijmov 136 5,49 0,00 5,49 0,00
595 |Dodatocne platena dan z prijmov 137 0,00 0,00 0,00 0.00
Vysl.hosp. po zdaneni r.135 138 - 596 467,28 0,00 - 596 467,28 - 144 816,37
Kontrolné ¢islo sucet (r. 065 az r. 138) 995 42 582 543,11 0,00 42 582 543,11 34 963 635,82
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Čl. I.

Všeobecné údaje

(1)  Identifikačné údaje účtovnej jednotky:

	Názov účtovnej jednotky
	Mestský úrad Dunajská Streda             

	Sídlo účtovnej jednotky
	Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda 

	Dátum zriadenia 
	 01.01.1991

	Spôsob zriadenia
	 

	Názov zriaďovateľa
	 

	Sídlo zriaďovateľa
	 

	IČO
	00305383 

	DIČ
	2021129968 

	Právny dôvod na zostavenie  účtovnej závierky 
	Riadna
	 x

	
	Mimoriadna
	 


Mesto Dunajská Streda je súčasťou konsolidovaného celku verejnej správy.

(2) Opis činnosti účtovnej jednotky: miestna samospráva (všeobecná verejná správa)

(3) Informácia o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky:
	Štatutárny orgán (meno a priezvisko)
	JUDr. Zoltán Hájos

	Zástupca štatutárneho orgánu (meno a priezvisko)
	László Szabó

	Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia
	 635,85osôb

	Počet zamestnancov k 31.12.2013
	 282 osôb

	Z toho počet riadiacich zamestnancov
	 28 osôb


(4) Informácie o organizáciách v zriaďovateľskej alebo zakladateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky.

	Organizácie v zriaďovateľskej alebo zakladateľskej pôsobnosti 
	Počet
	Zmeny v počte príslušných organizácií v priebehu účtovného obdobia

	Rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou
	7
	 

	Príspevkové organizácie zriadené účtovnou jednotkou
	1
	 

	Iné právnické osoby založené alebo zriadené účtovnou jednotkou
	3
	 


Rozpočtové  organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti  účtovnej jednotky

	Názov rozpočtovej organizácie
	IČO
	Sídlo
	Dátum zmeny
	Dôvod zmeny         (zriadenie, zrušenie, zmena formy právnickej osoby

	 ZŠ Á. Vámberyho s VJM
	36086576
	Hviezdoslavova 2, Dun. Streda 
	 
	 

	ZŠ Gy. Szabóa s VJM
	36081019
	Školská 936/1, Dun. Streda
	
	

	ZŠ Z. Kodálya s VJM
	36086789
	Komenského 1219/1, Dun. Streda
	
	

	ZŠ Jilemnického
	36081078
	Jilemnického 11, Dun. Streda
	
	

	ZŠ Smetanov háj
	36081086
	Smetanov háj 286/9, Dun. Streda
	
	

	Základná umelecká škola 
	37836366 
	Smetanov háj 283/6, Dun. Streda
	
	

	Zariadenie pre seniorov 
	00596515 
	G. Svobodu 1948/10, Dun. Streda
	
	


Príspevkové  organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti  účtovnej jednotky

	Názov príspevkovej organizácie
	IČO
	Sídlo
	Dátum zmeny
	Dôvod zmeny         (zriadenie, zrušenie, zmena formy právnickej osoby

	 Mestské kultúrne stredisko
	00036561 
	 Korzo B.Bartóka 788/1, Dun.Streda
	 
	 

	 
	 
	
	
	


Iné právnické osoby v zakladateľskej pôsobnosti  účtovnej jednotky

	Názov právnickej osoby
	IČO
	Právna forma
	Sídlo
	Dátum zmeny
	Dôvod zmeny         (zriadenie, zrušenie, zmena formy právnickej osoby

	THERMALPARK DS, a.s.
	31450920
	a.s.
	Gabčíkovská cesta 237/38, Dun. Streda
	
	 

	Perfects a.s.
	00588105 
	 a.s.
	Alžbetínske nám. 1203, Dun. Streda
	
	 

	Municipal Real Estate DS s.r.o
	46313834 
	 s.r.o.
	Alžbetínske nám. 1203, Dun. Streda
	
	 


Čl. II.

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach
(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.
	Účtovná  závierka  je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo svojej činnosti
	áno
	x

	
	nie
	 


(2) Zmeny účtovných metód a účtovných zásad s uvedením dôvodov týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia
Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

	Účtovná  jednotka zmenila účtovné  metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu  účtovnému obdobiu
	áno
	 

	
	nie
	x


(3) Spôsob ocenenia jednotlivých položiek
	a)
	dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný – obstarávacou cenou

	b)
	dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou - 

	c)
	dlhodobý hmotný majetok nakupovaný – obstarávacou cenou

	d)
	dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou - 

	e)
	dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne -

	f)
	dlhodobý finančný majetok – obstarávacou cenou

	g)
	zásoby nakupované -

	h)
	zásoby vytvorené vlastnou činnosťou -

	i)
	zásoby získané bezodplatne - 

	j)
	pohľadávky – menovitou hodnotou

	k)
	krátkodobý finančný majetok – menovitou hodnotou

	l)
	časové rozlíšenie na strane aktív -

	m)
	záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov – menovitá hodnota

	n)
	časové rozlíšenie na strane pasív - 

	o)
	deriváty - 

	p)
	majetok a záväzky zabezpečené derivátmi -

	q)
	majetok obstaraný z transferov – obstarávacou cenou

	r)
	finančný prenájom – obstarávacou cenou


(4) Pri obstarávacej cene majetku a pri ocenení vlastnými nákladmi položiek uvedených  v odseku 3 sa uvádza cena obstarania a náklady súvisiace s obstaraním.

(5) Odpisový plán pre dlhodobý majetok 

	Druh dlhodobého majetku
	Doba odpisovania
	Sadzba odpisov
	Odpisová metóda

	Dlh. nehmotný majetok
	4roky
	1/4
	lineárne

	Stavby
	40rokov
	1/40
	lineárne

	Samostatné hnut. veci
	4roky
	1/4
	lineárne

	Samostatné hnut. veci
	6rokov
	1/6
	lineárne

	Drobné hnut. veci – od 200 do 1700 EUR
	2roky
	1/2
	lineárne


(6) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.
Opravná položka k pohľadávkam vo výške 100% na daňové pohľadávky splatné do 31.12.2012
(7) Zásady pre vykazovanie transferov – podľa postupov účtovania
(8) Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro. – na základe Zákona o účtovníctve
Čl. III.

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy
A. Neobežný majetok
(1) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

(2) Dlhodobý finančný majetok
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(1) b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku 

	Predmet  poistenia
	Typ poistenia
	Názov poisťovne
	Ročné poistné / Poistná suma

	Majetok mesta
	All risk
	Kooperatíva
	4.597,81

	Dopravné prostriedky
	PZP/havarijné
	Kooperatíva/VB Leasing
	4.231,76

	
	
	
	


c) Zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný a hmotný majetok, alebo obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom:
· Záložné právo zriadené na Obytný blok Nová Ves 2441, Nadstavba na Kukučínovej ulici 2x9b.j. Nadstavba na Kukučínovej ulici 8b.j. voči Ministerstvu dopravy,  výstavby a regionálneho rozvoja SR. /úvery ŠFRB/

· Záložné právo zriadené na budovu MSÚ voči ČSOB a.s. /krytie investičného úveru vo výške 3.319.390eur/
d) Opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky 

	Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo
	Suma v EUR

	Pozemky
	9.201.670,50

	Umelecké diela a zbierky
	2.027,16

	Budovy, stavby
	36.517.319,22

	Stroje, prístroje, zariadenia, inventár
	112.941,66

	Drobný dlhodobý majetok 
	15.419,68


e) Opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo  
Majetok obstaraný formou finančného prenájmu – dopravné prostriedky: 22.564,58 EUR
f) Opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému majetku, dlhodobému hmotnému majetku a k dlhodobému finančnému majetku. - žiadne
(3) Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach (r. 025 až 026 súvahy)
	IČO
	Názov spoločnosti
	Právna forma
	Základné imanie (ZI) spoločnosti v peňažných jednotkách
	Podiel účtovnej jednotky na ZI  
spoločnosti 

(v %)
	Podiel účtovnej  jednotky na hlasovacích právach  
(v %)
	Hodnota vlastného imania k 31.12. bežného účtovného obdobia
	Hodnota vlastného imania k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	Účtovná hodnota  vykázaná  v súvahe účtovnej jednotky k 31.12. bežného účtovného obdobia
	Účtovná hodnota  vykázaná  v súvahe účtovnej jednotky k 31.12 bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	31450920
	 Thermalpark DS 
	a.s. 
	6.499.064
	100 
	100
	
	5.161.141 
	6.809.094,87
	6.208.614,87

	00588105
	Perfects a.s.
	a.s.
	1.065.885,54
	99,92
	100
	
	56.047
	1.064.989,41
	1.064.989,41

	46313834
	Municipal Real Estate DS
	s.r.o.
	2.452.615
	100
	100
	
	-2.933
	2.452.615
	5.000,00

	44813384
	Southerm správa 
	s.r.o.
	5.000
	34
	34
	
	
	1.700
	

	Spolu   
	 
	 
	10.022.564,54
	 
	 
	
	5.214.255
	10.328.399,28
	7.278.604,28


(5) Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok 

a) Dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (r. 027 až 028 súvahy) 

	IČO
	Názov emitenta                                                                                              
	Druh cenných papierov 
	Mena
	Výnos v %    
	 Dátum splatnosti 
	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia
	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

	a
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	36550949
	 Západoslovenská vodárenská a.s.
	Nekótované CP
	EUR
	 
	
	4.435.113,32 
	4.435.113,32 

	44455356
	Nemocnica s poliklinikou DS a.s.
	Nekótované CP
	EUR
	
	
	17.894,50
	17.894,50

	36233846
	FK DAC 1904 a.s.
	Nekótované CP
	EUR
	
	
	13.277,57
	13.277,57

	35925094
	FIN.M.O.S. a.s.
	Nekótované CP
	EUR
	
	
	1.186.669
	1.025.244

	31575951
	Prima banka Slovensko a.s.
	Nekótované CP
	EUR
	
	
	3.983,27
	3.983,27

	
	Európai területi együttműkodés
	
	HUF
	
	
	68,24
	68,24

	Spolu   
	
	 
	 
	 
	 
	5.657.005,90
	5.495.580,90


b) Dlhodobé pôžičky (r. 029 až 030 súvahy) - žiadne
c) Popis významných položiek ostatného dlhodobého finančného majetku vykázaných v súvahe účtovnej jednotky k 31. decembru bežného účtovného obdobia a predchádzajúceho účtovného obdobia - žiadne
B. Neobežný majetok

(1) Zásoby
a) Vývoj opravnej položky k zásobám

	k čl. III. B -  Vývoj opravnej položky k zásobám   

	Číslo účtu
	Názov účtu
	 Hodnota opravnej položky k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	Tvorba
	  Zníženie 
	Zrušenie 
	Hodnota opravnej položky k 31.12. bežného účtovného obdobia

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5

	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	 
	 
	 
	
	 
	
	 

	Spolu 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


b) Výška zásob, na ktoré je zriadené záložné právo a výška zásob, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať - žiadne
c) Spôsob a výška poistenia zásob - žiadne
(2) Pohľadávky
a) Významné položky pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy

	Pohľadávka
	Riadok súvahy
	Hodnota pohľadávok
	Popis

	a
	1
	2
	3

	 Zmenky na inkaso
	050 
	1.615.000
	Southerm s.r.o. 

	 Pohľadávka z nedaňových príjmov
	068
	896.914,75
	 

	 Pohľadávka z daňových príjmov
	069 
	494.117,56
	 

	Spolu 
	 
	 3.006.032,31
	 


b) Opravné položky k pohľadávkam

	k čl. III. B -  Vývoj opravnej položky k pohľadávkam  

	Číslo účtu
	Názov účtu
	 Hodnota opravnej položky k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	Tvorba
	  Zníženie 
	Zrušenie 
	Hodnota opravnej položky k 31.12. bežného účtovného obdobia

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5

	318
	Pohľadávky z nedaňových príjmov
	443849,19
	73490,97
	 
	
	517340,16

	319
	Pohľadávky z daňových príjmov
	182781,58
	42047,26
	 
	
	224828,84

	Spolu 
	 
	626 630,77
	115 538,23
	 
	 
	742 169,00


c) Pohľadávky podľa doby splatnosti a podľa zostatkovej doby splatnosti
	k čl. III. B  - Pohľadávky podľa doby splatnosti

	Pohľadávky podľa doby splatnosti 
	číslo riadku
	Hodnota k 31.12. bežného účtovného obdobia 
	Hodnota ku 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

	a
	b
	1
	2

	Pohľadávky v lehote splatnosti
v tom:
	01
	1 885 479,12
	165 623,46

	 
	Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane
	02
	355 479,12
	165 623,46

	 
	Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane
	03
	340 000,00
	 

	 
	Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov
	04
	1 190 000,00
	 

	Pohľadávky po lehote splatnosti
	05
	1 348 553,19
	922 488,30

	Spolu  
(r. 01 + r. 05)
	06
	3 234 032,31
	1 088 111,76


e) a f) Pohľadávky zabezpečené záložným právom (ZP) alebo inou formou zabezpečenia

	Opis predmetu zabezpečenia
	Hodnota predmetu
	Hodnota pohľadávky

	a
	1
	2

	 Pohľadávky kryté ZP alebo inou formou zabezpečenia
	 
	 

	 Pohľadávka, na ktoré sa zriadilo ZP
	 
	 

	 Pohľadávky, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať
	 
	 

	Spolu
	0
	0


(3) Finančný majetok

a) Významné zložky krátkodobého finančného majetku podľa jednotlivých položiek súvahy   

	Krátkodobý  finančný majetok
	Riadok súvahy
	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	Prírastky
	Úbytky
	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia

	a
	b
	1
	2
	3
	4

	 Bankové účty
	088
	674.249,51 
	17.874.565,03
	17.780.236,34 
	768.578,20 

	Spolu 
	 
	674.249,51 
	17.874.565,03
	17.780.236,34 
	768.578,20 


b) Krátkodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo, alebo pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať - žiadne
(4) Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

a) Poskytnuté návratné finančné výpomoci (r. 098 a 104 súvahy)
	IČO
	Názov dlžníka
	Riadok súvahy
	Výnos v %
	Mena
	Dátum splatnosti
	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia
	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

	a
	b
	c
	d
	e
	f
	g
	h

	31450920
	 Thermalpark DS a.s.
	105
	
	EUR 
	
	400.000 
	400.000 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	 
	 
	
	 
	
	 
	 

	Spolu  
	
	 
	 
	 
	 
	 400.000
	400.000 


(5) Časové rozlíšenie 
	Časové rozlíšenie aktívne
	Riadok súvahy
	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	Prírastky
	Úbytky
	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia

	a
	b
	1
	2
	3
	4

	 Náklady budúcich období, v tom  :
	110
	
	
	
	

	Poistenie
	
	3.003,57
	8.092,33
	3.003,57
	8.092,33

	Telefónne poplatky
	
	1.598,97 
	2.369,53 
	1.598,97 
	2.369,53 

	Predplatné
	
	1.196,68
	1.655,91
	1.196,68
	1.655,91

	Nájomné
	
	0
	580,57
	0
	580,57

	 Leasingové náklady
	
	9.284,47 
	6.720,57 
	9.284,47 
	6.720,57 

	Ostatné služby
	
	5.889,58
	4.243,50
	5.889,58
	4.243,50

	Spolu 
	 
	20.973,27 
	23.662,41
	20.973,27
	23.662,41


Čl. IV

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 
a. Vlastné imanie 
	k čl. IV. A   - Vlastné imanie 

	Názov položky 
	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov
	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 
	Zákonný rezervný fond
	Ostatné fondy
	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov
	Výsledok hospodárenia 

	a
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	 
	0,00
	 
	
	58 601 120,54
	-144 816,37

	Prírastky
	 
	560 377,91
	 
	
	 
	 

	Úbytky 
	 
	626 408,11
	 
	
	 
	596 467,28

	Presun
	 
	
	 
	
	-144 816,37
	144 816,37

	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia
	 
	-66 030,20
	 
	
	58 456 304,17
	-596 467,28

	Spolu
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 Popis zmien vo vlastnom imaní:

· Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín: 

Úbytok vo výške 626.408,11 EUR je oceňovací rozdiel z nepeňažného vkladu do spoločnosti Municipal Real Estate s.r.o. 

Prírastok vo výške 560.377,91 EUR je oceňovací rozdiel z nepeňažného vkladu do spoločnosti Thermalpark DS, a.s.

b. Záväzky

(1) Rezervy 

	č. 2  k čl. IV. B   - Rezervy krátkodobé

	Položka rezerv   
	Číslo 
riadku
	 Stav k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	Presun
	Tvorba
	Použitie 
	Zrušenie
	Stav k 31.12. bežného účtovného obdobia

	a
	b
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Rezervy zákonné krátkodobé
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 

	Bonusy, skontá, rabaty a podobne
	01
	 
	
	 
	 
	 
	 

	Členské príspevky do zväzov, spolkov, komôr a podobne
	02
	 
	
	 
	 
	 
	 

	Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia
	03
	85 217,14
	
	83 348,24
	85 217,14
	
	83 348,24

	Náklady na uvedenie prenajatého majetku do predchádzajúceho stavu
	04
	 
	
	 
	 
	
	 

	Náklady na zostavenie daňového priznania za vykazované účtovné obdobie
	05
	 
	
	 
	 
	
	 

	Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia
	06
	0,00
	
	1 220,00
	 
	
	1 220,00

	Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia
	07
	 
	
	 
	 
	
	 

	Nevyfakturované dodávky a služby 
	08
	 
	
	 
	 
	
	 

	Odmeny a prémie zamestnancov
	09
	 
	
	 
	 
	
	 

	Odmeny členom orgánov účtovnej jednotky 
	10
	 
	
	 
	 
	
	 

	Odstránenie odpadov a obalov
	11
	 
	
	 
	 
	
	 

	Odstupné zamestnancom 
	12
	 
	
	 
	 
	
	 

	Pokuty a penále
	13
	 
	
	 
	 
	
	 

	Povinnosť spätného odkúpenia obalov 
	14
	 
	
	 
	 
	
	 

	Prebiehajúce a hroziace súdne spory
	15
	 
	
	 
	 
	
	 

	Provízie obchodným zástupcom
	16
	 
	
	 
	 
	
	 

	Stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy
	17
	 
	
	 
	 
	
	 

	Rekultivácia pozemku, uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení
	18
	 
	
	 
	 
	
	 

	Vyplácanie odchodného, vyplácanie plnení pre zamestnancov pri životných jubileách alebo pracovných jubileách a iných plnení pre zamestnancov (zamestnanecké požitky)
	19
	 
	
	 
	 
	
	 

	Iné
	20
	 
	
	 
	 
	
	 

	Spolu rezervy zákonné krátkodobé  (súčet  r. 01 až  r. 20)
	21
	85 217,14
	 
	84 568,24
	85 217,14
	 
	84 568,24

	Ostatné krátkodobé rezervy
	 
	 
	
	 
	 
	
	 

	Bonusy, skontá, rabaty a podobne
	22
	 
	
	 
	 
	
	 

	Členské príspevky do zväzov, spolkov, komôr a podobne
	23
	 
	
	 
	 
	
	 

	Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia
	24
	 
	
	 
	 
	
	 

	Náklady na uvedenie prenajatého majetku do predchádzajúceho stavu
	25
	 
	
	 
	 
	
	 

	Náklady na zostavenie daňového priznania za vykazované účtovné obdobie
	26
	 
	
	 
	 
	
	 

	Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia
	27
	 
	
	 
	 
	
	 

	Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia
	28
	 
	
	 
	 
	
	 

	Nevyfakturované dodávky a služby 
	29
	 
	
	 
	 
	
	 

	Odmeny a prémie zamestnancov 
	30
	 
	
	 
	 
	
	 

	Odmeny členom orgánov účtovnej jednotky 
	31
	 
	
	 
	 
	
	 

	Odstránenie odpadov a obalov
	32
	 
	
	 
	 
	
	 

	Odstupné zamestnancom 
	33
	 
	
	 
	 
	
	 

	Pokuty a penále
	34
	 
	
	 
	 
	
	 

	Povinnosť spätného odkúpenia obalov 
	35
	 
	
	 
	 
	
	 

	Prebiehajúce a hroziace súdne spory
	36
	 
	
	 
	 
	
	 

	Provízie obchodným zástupcom
	37
	 
	
	 
	 
	
	 

	Stratové zmluvy a nevýhodné zmluvy
	38
	 
	
	 
	 
	
	 

	Reklamácie a záručné opravy
	39
	 
	
	 
	 
	
	 

	Demolácia budov
	40
	 
	
	 
	 
	
	 

	Finančné povinnosti vyplývajúce z ručenia a záruk
	41
	 
	
	 
	 
	
	 

	Iné
	42
	 
	
	 
	 
	
	 

	Spolu ostatné krátkodobé rezervy  (súčet  r. 22 až  r. 42)
	43
	85 217,14
	 
	84 568,24
	85 217,14
	 
	84 568,24


(6) Záväzky podľa doby splatnosti

a, b)Záväzky podľa doby splatnosti a podľa zostatkovej doby splatnosti
	k čl. IV. B   - Záväzky podľa doby splatnosti 

	Záväzky podľa doby splatnosti 
	číslo riadku
	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia 
	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia

	a
	b
	1
	2

	Záväzky v lehote splatnosti
z toho:
	01
	2 451 397,72
	656 997,31

	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane
	 02
	851 978,72
	655 886,22

	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane
	03
	 
	 

	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov
	04
	1 599 419,00
	1 111,09

	Záväzky po lehote splatnosti
	05
	314 576,05
	429 380,26

	Spolu  
(r. 01 + r. 05)
	06
	2 765 973,77
	1 086 377,57


c) Významné položky  záväzkov podľa jednotlivých položiek súvahy

	Záväzok
	Riadok súvahy
	Hodnota záväzku
	Popis

	a
	1
	2
	3

	 Dodávatelia
	152 
	700.577,56
	 

	 Ostatné dlhodobé záväzky
	141 
	1.595.246,59
	Úver ŠFRB 

	 Ostatné záväzky.
	155
	170.807,88
	Krátk. časť úveru ŠFRB 

	Spolu 
	 
	2.466.632,03 
	 


(7)  Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci

a) Bankové úvery
	k čl   IV. B - Bankové úvery 

	Druh bankového úveru podľa splatnosti 
	Poskytovateľ bankového úveru 
	Charakter bankového úveru
	Mena                
	Úroková sadzba      v %
	Dátum splatnosti 
	Hodnota k 31.12. bežného účtovného obdobia 
	Hodnota k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	Výška istiny k 31.12. bežného účtového obdobia
	Nákladový úrok  za bežné účtovné obdobie 

	a
	b
	c
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Dlhodobý úver
	ČSOB
	Investičný úver
	EUR
	EURIBOR 1mes+0,80
	20.12.2029
	2 795 275,72
	2 969 980,48
	2 795 275,72
	26 954,46

	Dlhodobý úver
	ČSOB
	Investičný úver
	EUR
	EURIBOR 1mes+0,80
	17.2.2031
	1 211 910,01
	1 282 613,05
	1 211 910,01
	12 465,40

	Dlhodobý úver
	ČSOB
	Investičný úver
	EUR
	EURIBOR 1mes+0,80
	25.8.2014
	19 451,64
	48 927,84
	19 451,64
	492,25

	Krátkodobý úver
	Unicreditbank
	Kontokorentný úver
	EUR
	EURIBOR 1mes.+1,95
	
	499 903,50
	0,00
	499 903,50
	1 725,04

	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	 
	
	 

	Spolu  
	 
	 
	 
	 
	 
	4 526 540,87
	4 301 521,37
	4 526 540,87
	41 637,15


b) Popis zabezpečenia dlhodobého bankové úveru alebo krátkodobého bankového úveru: 

Dlhodobý úver v hodnote k 31.12.2013 2.795.275,72 je zabezpečený formou záložného práva na budove MsÚ Dunajská Streda

Krátkodobý kontokorentný úver je zabezpečený blankozmenkou.
c) dlhodobé emitované dlhopisy a krátkodobé emitované dlhopisy - žiadne
d) Prijaté návratné finančné výpomoci - žiadne

(8) Časové rozlíšenie 

a) Položky časového rozlíšenia
	Časové rozlíšenie pasívne
	Riadok súvahy
	Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	Prírastky
	Úbytky
	Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia

	a
	b
	1
	2
	3
	4

	Výdavky budúcich období, v tom:  :
	
	 
	
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	 
	
	 
	
	 
	 

	Výnosy budúcich období, v tom :
	182
	3.394.882,94
	182.066,16
	227.364,98
	3.349.584,12

	Kapitálové transfery
	
	3.233.312,50
	182.066,16
	66.549,91
	3.348.828,75

	 
	
	 
	
	
	

	Spolu 
	 
	3.394.882,94 
	182.066,16
	227.364,98
	3.349.584,12


b) Informácie o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384 (podľa článku VI bod 2)

	Kapitálový transfer
	Stav záväzku k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia
	Príjem kapitálového transferu
	Zúčtovanie do výnosov bežného účtovného obdobia
	Zúčtovanie do výnosov budúcich období
	Stav záväzku k 31.12. bežného účtovného obdobia

	a
	1
	2
	3
	4
	5

	 Dotácia na viacúčelové ihrisko
	36.845,42 
	
	995,76
	
	35.849,66

	Dotácia AB InkuBusiness
	0
	41.928,97
	
	41.928,97
	41.928,97

	 Dotácia na nájomné byty
	285.010,30 
	
	7.502,40
	
	277.507,90

	Rekonštrukcia ZŠ Jilemnického
	1.064.125,29
	
	27.004,32
	
	1.037.120,97

	Revitalizácia MSKs
	799.006,46
	41.461,90
	15.759,36
	41.461,90
	824.709,00

	Rekonštrukcia ZŠ Z.Kodálya
	1.048.325,03
	67.775,29
	15.288,07
	67.775,29
	1.100.812,25

	 BECEP
	 0
	18.900
	
	18.900
	18.900

	Kamerový systém Thermalp.
	0
	12.000
	
	12.000
	12.000

	Spolu 
	3.233.312,50
	182.066,16
	66.549,91
	182.066,16
	3.348.828,75


Čl. IV

Informácie o výnosoch a nákladoch

(1) Výnosy – popis a výška významných položiek výnosov
	Výnosy 
	Bežné účtovné obdobie
	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

	Tržby za vlastné výkony a tovar - nájomné
	402.528,23
	347.865,50

	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob
	
	

	Aktivácia
	
	

	Daňové výnosy samosprávy – podiel z daní
	5.326.998,35
	5.520.552,22

	Daňové výnosy samosprávy – Daň z nehnuteľnosti
	1.873.195,07
	1.434.329,46

	Finančné výnosy – Tržby z predaja CP
	450.000
	0

	Mimoriadne výnosy 
	
	

	Výnosy z transferov – Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov
	831.017,40
	784.844,15

	Ostatné výnosy, napr. pokuty, penále, úroky z omeškania, 
a výnosy z poplatkov – Poplatok za komunálny odpad
	1.138.655,67
	1.029.405,73

	Ostatné výnosy, napr. pokuty, penále, úroky z omeškania, 
a výnosy z poplatkov – Tržby z predaja hm. majetku
	1.959.745,43
	482.010,07

	Výnosy v členení podľa rozpočtových programov
	
	


(2) Náklady – popis a výška významných položiek nákladov

	Náklady 
	Bežné účtovné obdobie
	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

	Spotrebované nákupy - materiál
	 274.684,13
	314.035,45 

	Spotrebované nákupy - energia
	462.464,32
	458.960,74

	Služby –odvoz a uloženie komunálneho odpadu
	919.696,83
	892.601,91 

	Osobné náklady 
	3.143.888,07
	3.351.820,96 

	Dane a poplatky 
	6.134 
	0 

	Odpisy
	1.374.675,90
	1.790.301 

	Rezervy
	84.568,24
	85.217,14

	Tvorba opravných položiek
	115.538,23
	36.505,31

	Finančné náklady –platené úroky 
	43.755,48
	64.002,92 

	Mimoriadne náklady 
	 
	 

	Náklady na transfery z rozpočtu obce do RO a PO zriaďovateľa
	 2.044.303,12
	1.959.306,13 

	Náklady na transfery z rozpočtu obce subj. mimo verejnej správy
	1.274.763,71
	560.768,95

	Ostatné náklady –Zost. cena predaného dlh. majetku
	2.931.709,24
	30.744,90 

	Náklady podľa rozpočtových programov 
	 
	 


(3) Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií
Čl. VI

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

(1) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi - žiadne
(2) Ďalšie informácie 
	Druh položky
	Opis položky
	Hodnota
	Účet

	a
	1
	2
	3

	Prijaté depozitá a hypotéky
	 
	
	 

	Prenajatý majetok
	 
	
	 

	Majetok prijatý do úschovy 
	 
	
	 

	Prísne zúčtovateľné tlačivá
	 
	
	 

	Materiál v skladoch civilnej ochrany
	 
	
	 

	Odpísané pohľadávky
	 
	
	 

	Iné
	 
	
	 

	Spolu  
	 
	0
	 


Čl. VII

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

(1) Iné aktíva a iné pasíva

a) a b) Iné aktíva a iné pasíva

	  k čl.  VII  - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

	Iné aktíva a iné pasíva
	Číslo riadku 
	Hodnota

	a
	b
	1

	Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv
	01
	 

	Ostatné iné aktíva 
	02
	 

	Záväzky z poskytnutých záruk
	03
	 

	Záväzky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov
	04
	 

	Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov
	05
	 

	Záväzky z ručenia 
	06
	 

	Záväzky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží 
	07
	 

	Ostatné iné pasíva 
	08
	 

	Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov
	09
	 

	Povinnosti z opčných obchodov
	10
	 

	Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv  
	11
	 

	Povinnosti  z  finančného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv
	12
	 

	Iné povinnosti
	13
	 


c) Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou

(2) Ostatné finančné povinnosti - žiadne
Čl. VIII

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a spriaznených osôb

(1) 

	Spriaznená osoba 1)
	Druh obchodu 2)
	Hodnoty obchodu
	Hodnota ešte neukončených obchodov

	a
	b
	1
	2

	Perfects a.s.
	Prijaté služby
	1.534
	 

	Southerm s.r.o.
	Predaj dlh. hmot.majetku
	1.916.758
	 

	Municipal Real Estate s.r.o.
	Prijaté služby
	832.543
	 

	Perfects a.s.
	Dotácie
	154.000
	 

	Municipal Real Estate s.r.o.
	     Dotácie
	752.466
	 

	Thermalpark DS a.s.
	Výpomoci
	400.000
	 

	Spolu
	
	4.057.301
	0


1) Pozn.: Spriaznenými osobami sú :

	a)
	právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou jednotkou alebo materskou účtovnou 
jednotkou,

	b)
	právnické osoby, ktoré vykonávajú podstatný vplyv v účtovnej jednotke  alebo je v nich vykonávaný podstatný vplyv 

účtovnou jednotkou,

	c)
	fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke podstatný vplyv,

	d)
	zamestnanci zodpovední za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich blízke osoby a osoby zodpovedné 

za riadenie a kontrolu   činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie sú zamestnancami a ich blízke osoby,

	e)
	právnické osoby, v ktorých fyzické osoby uvedené v písmenách c) a d)  vykonávajú podstatný vplyv a to aj 
sprostredkovane,

	f) osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej  jednotke prostredníctvom členov
 štatutárnych  orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vplyv, že sú schopné ovplyvniť ekonomické
 zámery oboch účtovných  jednotiek; vplyvom sa rozumie priamy vplyv aj sprostredkovaný vplyv,

g) osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné ovplyvniť ekonomické vzťahy s účtovnou

    jednotkou,

h) osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od týchto osôb hospodársky závislá.


2) Pozn..: Druh obchodu = kúpa alebo predaj, poskytnutie služby, zmluvy o obchodnom zastúpení, licenčné zmluvy, transféry, know-how, úvery, pôžičky, výpomoci, záruky a iné.

Čl. IX

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu v tejto štruktúre:
	k čl.   IX  - Príjmy rozpočtu

	Kategória ekonomickej klasifikácie
	Názov kategórie ekonomickej klasifikácie
	Schválený rozpočet
	Rozpočet po zmenách 
	Skutočnosť k 31.12. bežného účtovného obdobia
	Skutočnosť k 31.12.bezprostredne
predchádzajúceho
účtovného obdobia

	a
	b 
	1
	2
	3
	4

	100
	Daňové príjmy
	8 392 988,00
	8 399 805,00
	8 263 436,31
	8 160 718,73

	200
	Nedaňové príjmy
	1 863 514,00
	1 968 560,00
	2 184 328,54
	1 954 639,85

	300
	Granty a transfery
	5 513 052,00
	5 448 847,00
	4 780 076,57
	6 295 882,82

	Spolu
	 
	15 769 554,00
	15 817 212,00
	15 227 841,42
	16 411 241,40

	
	
	
	
	
	

	Tabuľka č.  14
	
	
	
	
	

	 k čl   IX  - Výdavky rozpočtu

	Kategória ekonomickej klasifikácie
	Názov kategórie ekonomickej klasifikácie
	Schválený rozpočet
	Rozpočet po zmenách
	Skutočnosť k 31.12. bežného účtovného obdobia
	Skutočnosť k 31.12.bezprostredne
predchádzajúceho
účtovného obdobia

	a
	b 
	1
	2
	3
	4

	600
	Bežné výdavky
	13 733 945,00
	14 284 025,00
	13 948 974,24
	13 628 279,00

	700
	Kapitálové výdavky
	1 371 025,00
	1 654 260,00
	1 355 541,12
	2 968 553,00

	 
	 
	 
	
	 
	 

	Spolu
	 
	15 104 970,00
	15 938 285,00
	15 304 515,36
	16 596 832,00

	
	
	
	
	
	

	Tabuľka č.  15 
	
	
	
	
	

	 k čl   IX - Finančné operácie  
	

	 Finančné operácie  
	Číslo riadku 
	Skutočnosť k 31.12. bežného účtovného obdobia
	Skutočnosť k 31.12.bezprostredne
predchádzajúceho
účtovného obdobia
	

	a
	b
	1
	2
	

	Príjmové finančné operácie  
v  tom:
	01
	1 185 081,50
	437 834,00
	

	Zostatok prostriedkov finančných aktív 
	02
	445 178,00
	437 834,00
	

	Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci
	03
	499 903,50
	 
	

	Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí
	04
	15 000,00
	 
	

	Príjmy z predaja majetkových účastí
	05
	225 000,00
	 
	

	Ostatné príjmy
	06
	 
	 
	

	Výdavkové finančné operácie  
v tom:
	07
	573 545,28
	597 152,28
	

	Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci
	08
	 
	15 000,00
	

	Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí
	09
	410 420,28
	410 420,28
	

	Výdavky na obstaranie majetkových účastí
	10
	163 125,00
	171 732,00
	

	Ostatné výdavky
	 
	11
	 
	 
	


f) Výška dlhu

	k čl.  IX - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku  

	Výška dlhu
	číslo riadku 
	Skutočnosť k 31.12. bežného účtovného obdobia
	Skutočnosť k 31.12. bezprostredne
predchádzajúceho
účtovného obdobia

	a 
	b
	1
	2

	Vydané dlhopisy dlhodobé 
	01
	 
	 

	Dlhodobé zmenky na úhradu  
	02
	 
	 

	Zmenky na úhradu  
	03
	 
	 

	Bankové úvery a výpomoci súčet 
	04
	4 526 540,87
	6 167 840,52

	z toho: 
	suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom  a orgánom podľa osobitného predpisu
	05
	 
	 

	suma záväzkov z úverov poskytnutých z bývalých štátnych fondov 
	06
	 
	 

	suma záväzkov z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov  vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty
	07
	1 730 782,87
	1 866 319,15


Čl. XII

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky
(napr. : pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien; dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek;  zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku;  vydané dlhopisy a iné cenné papier;  zmena právnej formy účtovnej jednotky;  mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napríklad živelné pohromy a iné mimoriadne skutočnosti)
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